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Stolica

Było gorąco, ałe treściwie

W czoraj na  Litwę z jednodniow ą 
w izytą przyby ł P rezes R ady M ini­
strów  R P Je rzy  Buzek. W  R atuszu 
W ileńskim  odbyło się jego spo tka­
nie z prem ierem  naszego lcraju Ro- 
landasem Paksasem.

J.Buzek jest pierwszym zagranicz­
nym premierem^Jctóry spotkał się z

nowo obranym przewodniczącym ga­
binetu ministrów Litwy.

Premierzy zainaugurowali VI po­
siedzenie plenarne Rady ds. współpra­
cy  między Rządami Rzeczypospolitej 
Polskiej i Republiki Litewskiej. Pod­
czas konferencji opowiedzieli o pra­
cy posiedzenia plenarnego Rady, pod-

Bal absolwentów w wileńskim Pałacu Kultury i Sportu

Ryzykować warto
Piękne balowe suknie, oryginalne fryzury, odświętne garni­

tury - tradycyjny widok balów maturalnych, kiedy dziewczęta 
przeistaczają się w  piękne łabędzie, a chłopcy w prawdziwych gen­
tlemanów. Na pierwszy “bal absolwentów - 99”, który odbył się 
w Wileńskim Pałacu Kultury i Sportu przyszli, aby złożyć im ży­
czenia, premier Litwy Rolandas Paksas, mer Wilna Juozas Im- 
brasas, inni przedstawiciele władzy. Jak przystoi podczas tak uro- 

' czystej gali, wszyscy “wielcy ludzie” byli razem z małżonkami.

Dominowały walc, tango, polka
Aby wziąć udział w balu, absolwenci musieli spełnić jedyny waru­

nek - odświętny strój. Nie musiał on być taki, jak na balu wiedeńskim, 
jednak kreacje, uczesania, biżuteria niektórych dziewcząt z pewnością 
tamtemu dorównywały. Ci, którzy niedawno skończyli te swoje osiem­
naście, albo jeszcze dopiero je skończą, zachowywali się bardzo uro­
czyście. Chłopcy szarmancko prowadzili koleżanki do tańca pod ra­
mię, a tańczono głównie walca, tango, polkę..

(Dokończenie na str. 2)

Fot. Marian Paluszkiewicz

jętych decyzjach i wynikach bezpo­
średniego spotkania dwóch premie­
rów.

Na wstępie premier Buzek złożył 
gratulacje Paksasowi z okazji obję­
cia stanowiska prezesa Rady Mini­
strów Litwy i życzył mu sukcesów. 

(Dokończenie na str. 3)

„Majątek zaiste 
Pański” - Ksiądz 
Wacław Wołodko- 
wicz, mimo że jest 
proboszczem kościo­
ła pod wezwaniem św.
Kazimierza W Nowej Wilejce dopie­
ro od roku - zyskał ogromną sympa­
tię parafian.

Stolica
“Szkoła bez kompleksów” - 

Uczniowie wileńskiej szkoły im. 
J.I.Kraszewskiego nigdy nie mieli 
kłopotów ze studiami. W roku ubie­
głym 64 proc. maturzystów wstąpiło 
na wyższe studia.

Społeczeństw o

Przy granej na żywo muzyce zabawa trwało aź do 
świtu Fot. Tadeusz Ważnłewicz

“Palarnia” ludzi” - Kremato­
rium - wyraz, który każdego prawo­
wiernego katolika przyprawia o dresz­
cze i zawroty głowy. “Mam urnę z pro­
chami ojca w dziupli drzewa i prze­
chodząc zawsze życzę mu dobirej 
nocy*’ - powiedział znajomy Szwajcar. 
Z kolei w podwileńskim Korwiu po­
grzeb urny z prochami wywołał szok.

M o to ryzacją
“ W ileń sk a  

prezentacja ge­
newskiej premie- 
ry”-Nowy peugeot —
406 po wiosennym face liftingu wyglą­
da groźniej, bardziej agresywnie, mimo 
to nic nie traci ze swej dostojności.
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“ Spotkanie (krótkie) z przed­
stawicielami Polonii” - Polacy na 
Litwie przekazali premierowi RP Je­
rzemu Buzkowi swoje postulaty pi­
semnie powołanej komisji rządowej, 
która, po raz pierwszy ma nie badać 
problemy, ale je rozwiązywać.

str a

Powołano czteroosobową międzypaństwową komisję, która rozstrzygnie nasze problemy narodowe
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Sentencja dnia
Dwie półprawdy nie two­

rzą prawdy, tak jak dwaj pół­
inteligenci nie tworzą inte­
ligenta. A .K oestle r\ .
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Kalejdoskop aktualności
Niedobór - 480 min litów 

Od początku roku do 17 czerwca do budżetu państwowego 
nie wpłynęło 481,43 min litów, twierdzi minister finansów Jonas 
Lionginas.

W funduszu rezerwowym rządu pozostaje mniej niż 16 min litów 
- zaledwie 20 proc. środków, posiadanych na początku roku.

Na początku czerwca kontrolerzy państwowi poinformowali, że 
zadłużenie Białorusi za energię elektryczną przekraczało 400 min li- 

,

Odłożono podpisanie umowy
Umowa rządu Litwy i strategicznego inwestora do gospodar 

ki naftowej Litwy - amerykańskiej spółki “Williams Internatio 
nal” zostanie podpisana do 15 sierpnia.

W piątek Komisja Papierów Wartościowych już po raz trzeci 
przedhiżyła termin rozpowszechnienia i opłaty akcji nowej emisji kon­
cernu “Mażeikiu nafta” o wartości nominalnej 341,5 min litów (33 
proc.), która zostanie sprzedana “Williams International”. .

Ryzykować warto
(Dokończenie ze str. 1)
Rodziców i nauczycieli było 

niewielu. Dlatego też młodzież 
czuła się całkowicie wyluzowana, 
jeśli chciała, szła sobie na papie­
rosa, kupowała coś mocniejszego 
do picia. Kelnerki twierdzące 
najpopularniejszym napojem al­
koholowym był szampan. Trzeba 
zaznaczyć, że cena tego trunku 
była rzeczywiście jak na balu wie­
deńskim, a nie dla nowo upieczo­
nych absolwentów - lampka ’ 
szampana kosztowała 9 litów. Z 

-mocniejszych trunków była tylko 
whisky, której prawie nie tknięto.

Wystąpiły zespoły łubiane 
przez młodzież “L+”, “Lemon 
Joy”, ”Biplan”, jak również ope­

rowe “Trzy tygrysy” i ich następ­

cy “Trzy tygryski”, mali sześcio­
letni śpiewacy. Artystom akom­
paniowała orkiestra Litewskiego 
Radia i Telewizji, a prowadzący­
mi wieczoru byli bardzo bezpo­
średni i dowcipni Asta StaSąityte 
i Giedriuś Masalskis.

Premier o czarze młodości 
I popełnianiu błędów
Najhuczniejszymi brawami 

powitano jednak byłego merą 
Wilna, obecnego premiera Litwy 
Rolandasa Paksasa, którypatrono- 
wał całej imprezie i podczas 
otwarcia balu ̂ został zaliczony w 
poczet członków stowarzyszenia 
uczniowskiego. Lotnik nie ukry­
wał Wzruszenia. Oświadczył, że

kiedy był uczniem, zawsze o tym 
marzył, jednak “prawdopodobnie 
.z powodu zachowania się do sto­
warzyszenia go nie przyjęto”. Na 
zakończenie udzielił rady przy­
szłym merom i premierom: “Będą 
wam mówili, abyście byli ostroż­

n i ,  nie ryzykowali, dokładnie roz­
ważali swoje decyzje. Nie wierz­
cie im. Jeśli nie będziecie ryzyko­
wali, nie będziecie mieć w sobie 
czaru młodości, ani nie doznacie 
niepowtarzalnego uczucia popeł­
niania błędów. Bo bez ryzyka ich 
nie popełnicie. Ale wówczas znik­
nie okazja do ich naprawy i do 
poznania wielu ważnych rzeczy.”  

Agnieszka Skinder 
Fot. Tadeusz Ważniewicz

Rolnicy będą protestować
Rolnicy z Janiszek w poniedziałek zamierzają pikietować na 

ulicach miasta, ponieważ rząd nie spełnił ich postulatów.
Rolnicy z Janiszek żądają zapewnienia całkowitego rozliczenia 

się za dostarczone buraki cukrowe. Rolnicy narzekają, że są opóźnie­
nia w rozliczeniach za sprzedaną produkcję, nieznane są ceny skupu 
nowych plonów, prawię nie skupuje się świń i bydła.

Do Mińska samolotem
Narodowa Spółka Lotnicza “Lietuvos avialinijos” uruchomi­

ła nowy rejs do Mińska.
Trzy razy w tygodniu z Wilna do Mińska będzie latał 32-miejsco- 

wy samolot “Saab-340”.
■ Początkowo na nowej linii stosuje się duże żniżki cen, bilet klasy 

ekonomicznej w jedną stronę tymczasowo kosztuje 99 litów, w obie 
strony - 159 litów. Później bilety podrożeją czterokrotnie.

Beleokas zostanie w areszcie
W piątek Wileński Sąd Okręgowy spełnił prośbę Prokuratury 

Generalnej i na trzy miesiące przedłużył areszt prewencyjny głów­
nemu oskarżonemu w sprawie zabójstwa księdza Rićardasa Mi- 
kutavićiusa Vladasowi Beleckasowi.

Oskarżony przyznaje się do winy tylko częściowo.
Ijeraz w areszcie przebywa 7 oskarżonych o zabójstwo księdza, 

wobec innych zastosowano łagodniejsze środki prewencyjne.

Z pochodnią pokoju w ręku 
W piątek granicę Litwy i Łotwy, naprzeciwko strażnicy w Sa- 

loćiai, przekroczyli biegacze niosący pochodnię “Biegu Pokoju 
Tysiąclecia” ponad 120 państw świata.

Biegacze części europejskiej startowali 1 stycznia w stolicy Por-i 
tugalii Lizbonie, swój marsz zakończą 31 grudnia w Londynie.

Twórczość Wadasa Drśmy 
Zasługi Vladasa Dremy (1910 - 1995) dla rozwoju kultury 

litewskiej są ogromne. Wczoraj w Instytucie Polskim w Wilnie 
otwarta została wystawa, poświęcona temu badaczowi sztuki, mu­
zealnikowi, autorowi kilku monumentalnych monografii.

Absolwent Uniwersytetu Stefana Batorego w Wilnie, oczarowany 
aurą książęcej stolicy, z ogromną pasją oddawał się ratowaniu zabyt­
ków miasta. Łączyły go bliskie stosunki z prof. Stanisławem Lorent­
zem - przedwojennym konserwatorem zabytków woj. wileńskiego i 
nowogródzkiego, później dyrektorem Muzeum Narodowego w War­
szawie.

Grają dla całej Utwy
Młodzieżowa radiostacja Labas FM, która słynie z minimum 

rozmów i maksimum muzyki, od lipca rozszerzy swój zasięg sły­
szalności. Komputerową muzykę, w której specjalizuje się radio, będą 
mogli słuchać mieszkańcy Kowna, Kłajpedy, Poniewieża i Szawel.

Święto muzyki francuskiej
W sobotę w Wilnie w “Meno lyga” odbędzie się pierwszy kon­

cert organizowanego już czwarty rok w Wilnie francuskiego święta 
muzyki “Fete de la musique”.

Koncert muzyki elektronicznej przygotowuje firma “Strokes Tem­
pie Sound System” wspólnie z ambasadą Francji na Litwie i ośrod­
kiem kultury Oskarasa Milaśiusa.

Radioaktywny złom 
w  Kłajpedzie^ołnierze służby granicznej zatrzymali przezna­

czony do sprzedania złom metalowy, którego tło radiacyjne sześć 
razy przekracza dopuszczalną normę.

W czwartek wieczorem zatrzymano samochód ciężarowy “volvo”. 
Po zbadaniu ładunku ustalono, że złom metalowy promieniuje tło 

radiacyjne -150 mikrorentgenów na godziną.

_______ -__________________ _______ ( Inf. własna, ELTA, BNS)

Uczniowie polskiej Podbrodzkiej Szkoły średniej nr 1 czuli się na balu wyluzowani
Fot. Tadeusz Ważniewicz

K o s zyk “ E U R O -U S D ”  w  2000 roku
Decyzja o zmianie orienta­

cji lita zostanie podjęta jeszcze 
w tym roku, jednak zrealizo­
wanie tego powinno nastąpić 
nie wcześniej niż w 2000 roku.

O tym w piątek, po spotka­
niu z ministrem finansów Jona- 
sem Lionginasem poinformował 
przewodniczący zarządu Banku 
Litewskiego Reinoldijus Śarki-

Chcąc odwiązać lit od USD 
i przywiązać do koszyka euro i 
USD, należy przyjąć umożli­
wiającą to poprawkę do ustawy 
o wiarygodności lita.

Bank Litewski uważa, że o 
przewidzianej zmianie orientacji 
lita należy ogłosić, o pół roku 
wcześniej.

R. Śarkinas i J. Lionginas 
podczas spotkania omówili co­

raz bardziej wzrastające wątpli­
wości co do utrzymania lita i 
jego kursu. Takie zastrzeżenia 
ostatnio wypowiada wielu inwe­
storów zagranicznych.

“Jednomyślnie postanowili­
śmy, że nie ma żadnych podstaw, 
aby zmieniać kurs lita. Lity po­
kryte są w 143,7 proc. rezerwa­
mi waluty obcej” - powiedział R. 
Śarkinas. (BNS)

W p a d k a  p r z e s tę p c y  z  Ł o t w y
W rejonie rakiskim zatrzyma­

no obywatela Łotwy, którego po­
dejrzewa się o zamordowanie 
przed rokiem 2 osób w Daugaw- 
pilsie, w tym policjanta. Lebiediew 
ze wspólnikami przed rokiem w 
Daugawpilsie ograbił handlarzy 
walutą i zastrzelił dwie osoby, w tym

1 funkcjonariusza policji. Podczas 
próby zatrzymania N. Lebiediewa, 
jednego wspólnika zastrzelono, sam 
on uciekł i dotychczas się ukrywał.

Policja rejonu rakiskiego posia­
da operatywne dane, że przestępca 
miał dużo broni—pistoletów, kara­
binów, strzelb myśliwskich i in.

Dotychczas tego nie znaleziono.
Lebiediew ukrywał się na Litwie 

i Łotwie - wynajmował mieszkania, 
żył w lasach. Policja ma dane, że 
odbierał spirytus od nielegalnie 
przekraczających granicę przemyt­
ników.

(BNS)

Zb ie g ł n ie b e zp ie c zn y ch ory
W piątek rano z Republikań­

skiego Wileńskiego Szpitala Psy­
chiatrycznego zbiegł niebezpiecz­
ny chory.

19-letni wilnianin Ara Agandżian 
popełnił kilka kradzieży i leczy się 
na mocy wyroku sądu.

Mieszkający przy ul. ĆiobiSkio 
A. Agandżian uciekł ubrany w jasną 
koszulkę, na nogach miał trampki.

Osoby, które widziały tego mło­

dzieńca albo coś o nim wiedzą, poli­
cja prosi o skontaktowanie się pod 
nr. telefonu 670004 w Wilnie albo 
02.

Zdaniem medyków, A. Agan­
dżian uciekł ze szpitala podczas śnia­
dania. Lekarze nie negująmożliwo- 
ści, że zbieg może być skłonny do 
narkotyków.

Medycy Szpitala psychiatryczne­
go mówią, że stosunkowo surowo

strzeżeni ich pacjenci uciekają nie­
rzadko, zwłaszcza o ciepłej porze 
roku. Niektórzy później wracają 
sami, mężczyzna, który przed kilku 
miesiącami uciekł z tego szpitala, 
znów się w nim leczy.

Jak poinformował “KW” Wła­
dimir Skok, dyżurny inspektor Ko­
misariatu Policji nr 4 m. Wilna, o 
godz. 19.00 zbiega nie ujęto.

Inf. wł.
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AKTUALNOŚCI
Pierwszy gość - z  Polski

k u r i e r
WILEH8KJ

(Dokończenie ze str. 1) 
Nawiązując do bezpośrednie­

go spotkania premierów, Jerzy 
Buzek powiedział, że podczas spo­
tkania potwierdzili oni deklara­
cje co do partnerstwa Polski i Li­
twy, zarówno w stosunkach bilate­
ralnych, jak i na arenie międzyna­
rodowej, przypominając przy oka­
zji, że Polska zdecydowanie popie­
ra przyszłe członkostwo Litwy w 
Unii Europejskiej i NATO.

“Rozmawialiśmy o bardzo 
konkretnych sprawach, dotyczą­
cych współpracy gospodarczej,

wojskowej, współpracy w zakresie 
infrastruktury, transgranicznej 
współpracy - tematów było wiele” 
- mówił J.Buzek.

Najważniejszym tematem spo­
tkań były prawa mniejszości naro­
dowych, które, zdaniem polskiego 
premiera, “budzą w tej chwili pew­
ne wątpliwości i także zaniepoko­
jenie”.

Owocem bezpośrednich usta­
leń oraz rozmów plenarnych było. 
powołanie czteroosobowego ze­
społu, który przystąpi do rozwią­
zania tych najważniejszych tema­

tów. 29 czerwca br. w Warszawie 
odbędzie się posiedzenie wspólnej 
komisji polsko-litewskiej ds. 
mniejszości narodowych. Ta komi­
sja ma za zadanie szczegółowe roz­
patrzenie i podjęcie wstępnych de­
cyzji w sprawie tematyki polskiej 
mniejszości narodowej na Litwie i 
litewskiej w Polsce. Decyzje te 
będą podjęte i zaaprobowane przez 
obydwu premierów najpóźniej do 
końca lipca.

Strony polska i litewska poda­
ły powyższej komisji po pięć te­
matów do rozwiązania.

Polska Litwa
1 .Reforma administracyjna na Litwie i jej zgodność 

z duchem i literą traktatu między Polską a Litwą oraz z 
zobowiązaniami europejskimi

2.0cena stanu zwrotu i reprywatyzacji ziemi na 
Wileńszczyźnie

3.Umowa o pisowni imion i nazwisk osób należą­
cych do polskiej mniejszości narodowej

4 JCwestia równości praw szkolnictwa polskojęzycz­
nego i litewskojęzycznego na Litwie

5.Problem obowiązkowego egzaminu maturalnego 
z języka polskiego w szkołach polskich na Litwie

l.Reforma oświatowa w Polsce i sytuacja litew­
skiej mniejszości narodowej po reformie

2.Sytuacja prawna mniejszości litewskiej w Pol­
sce

3.Kwestia zlokalizowania strażnicy granicznej 
w Puńsku

4.Finansowanie budowy ośrodka kultury litew­
skiej w Puńsku i pomnika biskupa Baranauskasa

5.Edycja, nakład i finansowanie litewskich pod­
ręczników w Polsce

Spotkanie (krótkie) z przedstawicielami Polonii
W piątek, godzinach popołu­

dniowych w ambasadzie Polski w 
Wilnie odbyło się 15-minutowe 
zamknięte spotkanie premiera 
RP Jerzego Buzka z przedstawi­
cielami polskiej mniejszości na Li­
twie.

Udział w spotkaniu, ze strony 
litewskiej, m.in., wzięli posłowie na 
Sejm Jan Sienkiewicz, Jan Mince- 
wicz, Artur Płokszto, prezes ZPL  
Ryszard Maciejkianiec, prezes Pol­
skiej Macierzy Szkolnej Józef 
Kwiatkowski, mer rejonu wileń­
skiego Leokadia Januśauskiene, sta­
rostowie Niemenczyna, Mejszago- 
ły, Ejszyszek.

-  Atmosfera spotkania była bar­

dzo “krótką” - po jego zakończeniu 
skomentował prezes Akcji Wybor­
czej Polaków na Litwie, poseł na 
Sejm Jan Sienkiewicz. - Mieliśmy 
jeden temat - podział administracyj­
ny, wypowiedzi były bardzo krót­
kie. Polacy na Litwie przekazali 
swoje postulaty pisemnie powoła­
nej komisji rządowej, która, po raz 
pierwszy, manie badać problemy, 
ale rozwiązać je w bardzo konkret­
nych terminach -.mówił poseł.

Jan Sienkiewicz traktował po­
wstanie komisjlz “ostrożnym entu­
zjazmem”. Zdaniem prezesa 
AWPL, dość trudno jest spodziewać 
się przełomu w stosunkach między­
państwowych i zmiany polityki wo­

bec mniejszości po obu stronach 
granicy po bardzo długim okresie, 
w którym w hierarchii wartości sto­
sunki międzypaństwowe stały na 
pierwszym miejscu, a problemów 
społeczności polskiej starano się nie 
zauważać, bo mogło psuć to kon­
teksty ogólne.

Najbardziej jaskrawym momen­
tem spotkania w ambasadzie było 
wręczenie przez premiera Buzka 
kilku piłek do siatkówki i pompek 
dla przedstawicieli polskiej szkoły 
z Bujwidz, za zdobycie przez jej 
uczniów drugiego miejsca w mi­
strzostwach w siatkówce rejonu 
wileńskiego.

Paweł Kobak

Piłki te są  bardzo cenne - bo wręczane przez samego premiera Polski
Fot. Marian Paluszkiewicz

Kronika policyjna
Dział Sztabu Informacji MSW RL podaje: 17 czerwca br. w 

kraju zanotowano m. in. 2 zabójstwa, 8 obrażeń ciała, 2 gwałty, 9 
chuligańskich ekscesów, 7 Rabunków oraz 137 kradzieży.

Skradziono 13 samochodów, znaleziono 12.
Zanotowano 22 wypadki drogowe ( zginęła jedna osoba) oraz 

6 pożarów. Znaleziono zwłoki 10 osób. Zatrzymano 25 podejrza­
nych o popełnienie przestępstw.

Bank w samochodzie 
17 czerwca w Wilnie, na al. 

Savanoriii z samochodu A.V. 
“vw golf*, po wyłamaniu drzwi 
skradziono torbę, w której było 
120 000 Lt.

**♦
16 czerwca około godz. 22 

min. 30 w Wilnie na ul. Lvovo 
napastnik odurzył ręcznym mio- 
I taczem gazowym E.S ( ur. 1954r.)

i zabrał mu portfel, w którym 
były dokumenty i 9 800 Lt.

Koń zabił gospodarza
17 czerwca około godz. 21 we 

wsi AukStadvaris (rejon trocki) na 
łące wystraszony koń śmiertelnie 
zranił V.Z. (ur.l926r.)

Nie doczekał...
17 czerwca około godz. 17 w 

zakładzie poprawczym Praveni-

skes ( rejon koszedarski), przy 
ćwiczeniu ze sztangą w sali 
sportowej zmarł P.Tąmośiunas 
( ur. 1971 r.). Odsiadywał on pię­
cioletni wyrok za kradzież, miał 
wyjść na wolność w 2002 roku.

Przypuszcza się, że przyczy- 
ną śmierci była niewydolność ser­
ca. Odbywając służbę w armii ra­
dzieckiej TamoSiunas był ranny, 
w serce i przeszedł zabieg chirur­
giczny. Trwa dochodzenie.

Przygotowała 
Sabina Kozłowska

Felieton

Pikling c zy  Kipling?
1f iedy T®lekJz IVb P1* "  “ a tablicy hmóra zamiast chmura, 

dżwi zamiast drzwi, huligan -  zamiast chuligan, to jego Wędy 
mogą wywołać na twarzach czytających jedynie uśmiech rozba- 
Ti. h ^  j  ą . ?n ma pewną motywację, bo słowo po-

°d nazwiska londyńskiego opryszka Hooligana.
Kiedy ten sam Tolek pisze na płocie farbą w spray’u rosyjskie 

słowo składające się z trzech liter, które w języku polskim na cztery 
(me„h , lecz „ch ) - to teżjest zrozumiałe: jaki poziom umysłu, taki 
poziom płotu.

Wkurza mnie natomiast pisanie przez rodaków na rodowych na­
grobkach cmentarnych nazwisk w dziwacznej formie gramatycznej: 
Gaidzisy -  zamiast Gajdzisowie, Pieślaki -  zamiast Pieślakowie itd.

Jeszcze gorzej, gdy pstrzy się od błędów na tablicach pamiątko­
wych umieszczonych na domach naszego sławnego grodu. Tu już nie 
może być rozbawienia, zrozumienia, wytłumaczenia. To już jest prze- 
jaw ignorancji.

Po pierwsze, takie tablice robią dorośli, ludzie wykształceni, a nie 
jakiś tam Tolek z IVb, czy rolnik od sochy. Myślę nawet, że Tolkowi 
wystarczyłoby inteligencji zapytać kogoś przed wywieszaniem tek- 
stu, czy został prawidłowo napisany.

Po drugie, za taką tablicę bierze się grubą forsę, więc odpowie­
dzialność powinna być adekwatna... Dziadek z żydowskiego cmenta­
rza „Suderwie” rzeźbi napisy po hebrajsku, z prawa na lewo, za poło­
wę ceny i nie robi błędów, chociaż absolutnie nie zna hebrajskiego...

Po co ja  to piszę? Ano mieliśmy niedawno uroczystość odsłonię­
cia tablicy pamiątkowej na domu przy ul. Zamkowej 22 (24), gdzie 
niegdyś mieszkał Juliusz Słowacki, a następnie Ferdynand Ruszczyc. 
Ruszczyc -  wielki wilnianin zasłużył sobie na bardziej widoczne miej­
sce, niż to w kąciku, prawie pod dachem, w podwórzu nr 22 (24). 
Literki na tablicy są tak małe, pisane białym na białym tle, że prawie 
nieczytelne. Może autor wybitego na marmurze tekstu liczył się z fak­
tem, iż tekst ten nie będzie czytany? Może pomyślał, że słowa w języ­
ku polskim będą. niemiłe ludziom, którzy o Ruszczyc u w ogóle nie 
słyszeli i są przeciwni takim napisom?

Jakby tłumacząc się przed społecznością z tego, że taki tekst w 
ogóle pojawił się w naszych czasach na wileńskim murze, rektor Li­
tewskiej Akademii Sztuk Pięknych powiedział na uroczystości, że prze­
cież Ruszczyc był nauczycielem naszego M. K. Ćiurlionisa. Potem 
rektor nabrał takiej pewności siebie, że dodał: „Kto wie, może w naj­
bliższej przyszłości również na gmachu ASP pojawi się podobna ta­
blica, wszak tu była pierwsza w Wilnie uczelnia kształcąca malarzy.

Wracając do napisu na domu przy ul. Zamkowej 22(24) i do błę­
dów w nim. Być może autor tekstu nie znał polskiego? Z pewnością 
tak. Ale można nie znać języka, można nie znać Ruszczy ca, można 
być bardzo młodym, ale mieć trochę oliwy w głowie. Kiedy się robił 
takie tablice, nie wystarczy wybiec z pracowni na korytarz i zapytać 
pierwszego napotkanego kumpla: „Ty, podobno rozmawiasz po pol­
sku, rzuć okiem, czy tu nie ma błędów”. Prawdopodobnie kumpel 
znał wiłkomierską odmianę polskiego i „zatwierdził tekst”. Czy nie 
lepiej było pokazać go komuś, kto zna nie tylko język, ale i orientuje 
się w rzeczy?

Może wydać się dziwne, że absolwent Akademii Sztuk Pięknych] 
nie zna Ruśzczyca — najwybitniejszego wileńskiego malarza począt-1 
ku XX wieku, ucznia I. Szyszkina i A. Kuindżiego w Petersburskiejl 
ASP, założyciela i pierwszego wieloletniego dziekana Wydziału Sztuki 
Pięknych przy Uniwersytecie Wileńskim, wydziału, który stał się za-J 
lążkiem jego Alma Mater. Czy nie słyszeli o Ruszczycu również dyj 
rektor Muzeum Narodowego, rektor Litewskiej ASP, minister kultu-1 
ry, burmistrz miasta, którzy powinni byli obejrzeć tablicę zanim jąl 
zamocowano na ścianie. Tablicę i miejsce.

Jeżeli tego nie zrobili, musiało im być bardzo przykro podczas 
uroczystości odsłonięcia, gdy zobaczyli tę ścianę i te błędy. Bo tuż 
obok obecny był syn Ruśzczyca, Edward, wnuk, Ferdynand Ruszczyc j 
młodszy -  dyrektor Muzeum Narodowego w Warszawie, dzięki któ­
remu ściągnięto do Wilna słynny obraz Jana Matejki „Bitwa pod Grun-j 
waldem”. Była też pani ambasador Eufemia Teichmann, konsul gene­
ralny RP Mieczysław Jackiewicz, liczne grono Polaków z Litwy i 
Polski. Widziałam, jak pokazywano sobie oczyma ten napis na tabli­
cy, w którym mówi się o ,,Ferdinandzie Ruszczycu” z „Uniwersitetu 
Wileńskiego”. Szeptano, że sąjeszcze inne błędy, ale nie o to chodzi.
Wystarczy jednego. J  . ..
■W yobraźm y sobie teraz, że nagle ktoś odkrywa, iż w Wilnie bawił 
[wielki Leonardo da Vmci. Zaraz więc -  artykuły w prasie, tablice 
pamiątkowe. A na tych tablicach czytamy: „Tu w-latach takich i ta-1 
kich bawił przejazdem z Grodna do Mejszagoły wielki Leopardas da 
Vmkus...” Albo: „W tym domu w roku 1888 mieszkał jakiś czas 
szwedzki chemik i przemysłowiec, wynalazca dynamitug 
nagrody Nobla, Alfred Mobel...” Albo: „Tędy przechodził znakomity 
pisarz i dramaturg francuski pochodzeniarumuńsk.egoEugene Pb»
sco...”, „Pablo Zanuda”, „Niccolo Pagabinis , „Rudyard Pikling ,-„M. 
kalojus Ildefonsas Ćiurlionis”... .
I Niezbyt dobrze świadczyłyby takre nap.sy me 
tekstu ale całej społeczności wileńskiej w ogóle, o jej inte g J 
kulturze... Szkoda, że na odsłonięciu tablicy pamiątkowej Ruśzczyca | 
| i e  było młodzieży szkolnej -  a to by
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Majątek zaiste Pański
Chyba trudno o ładniejsze 

usytuowanie, niż kościół pod 
wezwaniem św. Kazimierza w 
Nowej Wiiejce. Cała dzielnica 
jak na dłoni - malutkie, w więk­
szości parterowe domki, przy­
cupnięte ze wszystkich stron 
świątyni, i te wysokie wieżow­
ce, hen, po drugiej stronie to­
rów. Chyba też trudno o ładniej­
sze zagospodarowanie terenu, 
co jest zasługą sióstr zakonnych, 
dbających i pielęgnujących ten 
ogromny teren, na którym  
kwiaty i krzewy stworzyły uni­
kalny dywan roślinny.

Ksiądz Wacław Wołodko- 
wicz jest w tej parafii od nie­
dawna, przedtem 2 lata praco­
wał w Śuderwie.

-14  lipca roku ubiegłego, gdy 
obejmowałem tę parafią , przed  
tym ołtarzem złożyłem przysięgę, 
tak jak  to czyni każdy ksiądz. Po 
Suderwie, małej, cichej, gdzie 
parafia liczy około 2 tysięcy 
osób  1  tu jest kolos. Zjednej stro­

ny, to cieszy. Często żartuję, żem 
ja, chłopak wiejski, pochodzący 
ze skromnej rodziny, otrzymałem 
taki Pański majątek Byłoby też 
prawdziwym błogosławień­
stwem, bym mógł dokonać tego, 
by każdy, kto przychodzi do ko­
ścioła, przychodził nie z  mody, bo 
tak wypada, a z  potrzeby serca. 
By był aktywnym katolikiem, a 
nie obojętnym obserwatorem. 
Aby tego dokonać, muszę każde­
go poznać i to je st minus dużej 
parafii -  na to potrzeba czasu. W 
Suderwie znałem każdego.

Parafia nasza obejmuje nie 
tylko wiernych Nowej Wilejki, ale 
też Szaternik oraz część gminy 
mićkuńskiej. Oczywiście, sam nie 
dałbym rady, gdyby nie pomoc 
księdza wikariusza Juśfińasa  
Aleknaviciusa oraz diakona Wal- 
deniara Ulczyńskiego. Albowiem 
modlimy- się nie tylkó w swej 
świątyni, odwiedzamy chorych 
Szpitala Psychiatrycznego (  na 
ich życzenie, albó personelu), jak

Pogodne usposobienie ks. Wacława Wołodkowicza zjednało mu 
sympatię parafian

też każdej niedzieli o godzinie
15.00 odprawiamy msze w Wie- 
luczanach, w kaplicy znajdują­
cej sję niedaleko poprawczaka 
dla młodzieży. Mamy dużo do zro­
bienia, gdyż, ja k  zdążyłem się 
przekonać, niewielki procent 
wiernych przychodzi stale do 
kościoła. Wielu zjawia się tylko 
na ważjte święta, okazje. Aby tak. 
nie było i żeby człowiek stałe 
obcował z Bogiem, trzeba dużo 
pracować, zaczynając - od wcze 
snego dzieciństwa. Dlatego, na 
przykład, jeżeli chodzi o dzieci 
przystępujące do Pierwszej Ko­
munii Świętej, to wymagamy, by 
ju ż  od 1 września przychodziły, 
co niedzielę do kościoła. Wyma- . 
gamy też, by każde dziecko przy­
stępujące do komunii, przedsta-. 
wiło świadectwo chrztu. Zdarza­
ją  się, oczywiście, wypadki, ze ,, 
dziecko się chrzci dopiero przed  
Pierwszą Komunią. Ostatnio  
mamy też sporo dorosłych, któ­
rzy chcą przyjąć chrzest. Praću- - 
jemy z  nimi indywidualnie i, oczy-. 

|  wiście, jeżeli człowiek uświado­
mił sobie potrzebę tego ważne­
go momentu, chętnie mu poma­
gamy. To samo dotyczy spowie- - 
dzi. lo  nieważne, w jakim języ­
ku człowiek chce się wyspowia­
dać - po polsku, litewsku,.czy też 
rosyjsku. To samo dotyczy kate­
chizacji. A gdy mówimy o kate­
chizacji, znów chcę wspomnieć o 
siostrach zakonnych  -  pomaga­
ją  nam siostry od Aniołów, sio­
stry Maiki Bożej Niepokalanej, 
Matki Miłosierdzia z  Ostrej Bra- 
myK a  nawet siostry Matki Teresy 
z  Kalkuty - opowiada proboszcz.

Ksiądz Wacław Wołodkowicz, 
mimo że jest w tej parafii stosun­
kowo od niedawna, zyskał ogrom­
ną sympatię parafian. Bynajmniej 
się"temu nie dziwimy. Bardzo

Nauczyć się w szkole zawodu
W okresie, gdy w Nowej 

Wiiejce większość zakładów  
przemysłowych jest bliska  
upadłości, a te, które niby 
pracują, czynią to raczej sym­
bolicznie, szkoła zawodowa 
przetrwała. K ształciła nie­
gdyś kadrę robotniczą dla naj­
większego w owych czasach 
zakładu “Neris”. W czas szko­
ła się usamodzielniła i teraz 
należy do zawodówek konku­
rencyjnych.

Nazywa się  Szkołą Poli­
techniczną nr 3. Obok zawo­
dów ślusarza, spawacza, stola­
rza, uczą tu również naprawy 
nadwozia sam ochodow ego  
oraz przedsiębiorczości. Na te 
dwie ostatnie specjalności 
m łodzież wstępuje najchęt­
niej. Vincentas Klemka, dyrek­
tor szkoły, mówi, że w ubie­
głym roku na te kierunki był 
konkurs: na jedno m iejsce  
zgłosiło się 5 osób.

Okazuje się, że nauka sto­

' w/arze, oyn uczniowie szkół polskich

larki również jest sprawą presti­
żową- zespół pedagogiczny spo­
śród kandydatów mógł wybierać 
najlepszych. Być może też dla­
tego, że uzbierała się tu grupa 
chłopaków.{fo polskich szko­
łach, nauka wielu przedmiotów 
ogólnokształących odbywa się 
w języku polskim. Przeważnie są 
to chłopcy ze szkoły im. ,J. I. 
Kraszewskiego oraz z mickuń- 
skiej, ławaryskiej i okolic po­
bliskich. Robią już ładne rzeczy, 
nawet sami zmajstrowali dużą 
trzydrzwiową szafę.

W tym roku według planu ma 
być przyjętych 100 liczniów. 
Dyrektora to w pewnym stopniu 
niepokoi, gdyż plan ten skróco­
no w porównaniu z poprzednimi 
latami o połowę. “To znaczy, 
możemy przyjąć więcej, ale tyl­
ko ze środków zaoszczędzo­
nych. Zaoszczędzać nie mamy z 
czego” - mówi Vincentas Klem­
ka.

Trzecia politechniczna  
uczestniczy w Międzynarodo­
wym Programie Pomocy Euro­
pie Wschodniej “Hamburg - 
Europa Wschodnia”. Z ramie­

Kościółpod wezwaniem św. Kazimierza góruje nad Nową Wilejką

energiczny, dowcipny, życzliwy i 
tak mocno serdeczny. Nie jnoże- 
my oprzeć się pokusie, by nie za­
haczyć o drogę życiową, która go 
przywiodła do Kościoła.

-  Bóg tak zapewne chciał. Gdy 
-postanowiłem, że wstąpię do Se­
minarium Duchownego w Kow­
nie, wielu nie wierzyło, znając 
moje wesołe usposobienie, żarci­
ki. Miałem 27 lat, kiedy rozpoczą-.

łem naukę. Było to, oczywiście, jużr 
po wojsku (służba w Kazachsta­
nie), po 10 łatach pracy na "Ven- 
cie”. Dzień 13 kwietnia roku 1996 
był dla mnie wyjątkowy -  w Kate­
drze Wileńskiej z  rąk arcybisku-. 
p a  Audryśa Juozasa Baćkisa 
otrzymałem święcenia kapłańskie 
i rozpocząłem służbę*

Helena Gładkowska 
Fot Zbigniew Markowicz

Dyrektor Vincentas Klemka

nia tej Organizacji konsultan­
tem jest Martin Stern. Jak przy­
stoi centrum nauczania specja­
listów od komercji, jakim jest 
szkoła, o najnowocześniejsze 
komputery tu nie problem, o 
w yposażenie pracowni rów­
nież, o kadry pedagogiczne - 
też. Ci, którzy przychodzą po 
dziewięciu klasach, zdobywają 
tu maturę, uczą się języków ob­
cych, etyki, estetyki, kultury 
języka. Polski'wykłada Maria 
Tomaszewicz.

Dyrektor Chciał, żeby w 
szkole uczono tak popularnego 
zawodu dla dziewcząt, jak “eu- 
rosekretarek”. Na razie nie uda­
ło się tego zrobić, nie z winy 
samej szkoły. Teraz dziewczęta 
przeważnie studiują komercję, 
po czym są księgowymi, albo 
handlowcami. Byłoby całkiem 
nieźle, gdyby mogły tu zdoby­
wać jeszcze zawód dziś nazywa­
ny zawodem referentek.

Krystyna Adamowicz 
Fot Zbigniew Markowicz
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S zk o ła  b e z kom pleksów

Helena Juchniewicz jest nie tylko dyrektorem szkoły, zdobyła też 
swego czasu w plebiscycie “Kuriera" miano Najpopularniejszego Pola­
ka Wilna i  Wileńszczyzny

Oddział papieskiego dzieła 
Prawie 50 uczniów spełnia 

misję w Oddziale Papieskiego 
Dzieła Dzieciństwa Misyjnego. 
Jest to pełna nazwa tego rodzaju 
oddziału istniejącego przy Waty­
kanie od 150 lat. W szkole im. 
Kraszewskiego kółko takie dzia­
ła od 5 lat. Na Litwie jest to na 
razie pierwsze tego rodzaju kół­
ko. Dzieci mają kontakty z misjo­
narzami w najbardziej egzotycz­
nych krajach, jak Brazylia, pań­
stwa afrykańskie, nie mówiąc już 
o Polsce i innych. Katechetka 
Anna Mroczek mówi, że podsta­
wowym zadaniem członków kó­
łka misyjnego, są modły za mi­
sjonarzy - każde dziecko ma 
“swego” konkretnego misjona­
rza, w którego intencji się modli. 
Oprócz tego, dzieci zbierają pie­
niądze poprzez organizowanie 
imprez, loterii, występów ich te­
atrzyku, kolędowanie. Pieniądze 
wysyłane są do wspólnego kotła 
w Watykanie, a stamtąd do naj­
bardziej potrzebujących wsparcia 
miejsc świata. Jak ostatnio - do 
dzieci z Kosowa. Dwukrotnie 
członkowie kółka byli już na 
Międzynarodowych Kongresach 
Misyjnych, a spotkania w Zako­
panem czy Siedlcach zostaną na 
długo w ich pamięci.

Choreografii też tu uczą
Nie, nic jako dodatkowe za­

jęcie dla uczniów, mających za­
miłowanie do tańca, ale jako 
przedmiotu nauczania, który 
wprowadzono od klasy 1 do VII. 
Nauczyciel tego przedmiotu jest 
tu również bardzo potrzebny.

Krystyna Adamowicz 
Fot. Zbigniew Markowicz

nie mieli kompleksu, że ukończy­
li polską szkołę. Wygląda na to, 
że uczniowie tu nie mają powo­
du do takich uczuć. W tych 
dniach ponad 40-osobowy zespół 
“Pierwiosnki” wrócił z długiej 
dość wycieczki po Polsce, którą 
sfinansowało Stowarzyszenie 
“Wspólnota Polska”. A było to 
nie tylko tournee zespołu, ale 
spotkanie z Ojcem Świętym, w 
czasie Jego pielgrzymki, odpo­
czynek w Morskim Oku, Warsza­
wie, Krakowie. Uczniowie od 
dawna przyjaźnią się z młodzie­
żą ze szkoły im. Żeromskiego w 
Konstancinie pod Warszawą. Kto 
ma powołanie misyjne, może 
brać czynny udział w działalno­
ści kółka misyjnego.

Dla szkoły im. J. I. Kraszew­
skiego cyfra 34 jest znamienna. 
W tym roku tę szkołę ukończy­
ło 34 maturzystów i zapisało się 
do pierwszej klasy również tyle 
samo. Co prawda, kierownic­
two spodziewa się, że do pierw­
szej przybędzie jeszcze kilkoro 
dzieci, ale i tak już wiadomo, że 
będą dwie pierwsze.

Helena Juchniewicz, dyrek­
torka szkoły oraz Zofia Moroz, 
zastępczyni dyrektora uważają, 
że mieszkańcy Nowej Wilejki ro­
zumieją wagę nauczania dzieci w 
języku ojczystym, toteż kłopotów 
z kompletowaniem pierwszych 
klas nie ma. Bo trzeba uwzględ­
nić, że po “tamtej stronie Wilej­
ki” jest jeszcze jedna polska 

jjp szkoła - początkowa, gdzie-rów- 
nież uzbiera się dzieciaków na 
dwie pierwsze klasy. Natomiast 
1 września do “Kraszewskiego” 
przyjdą z tamtej szkoły aż trzy 
piąte klasy.

cza, że ich uczniowie nigdy nie 
mieli kłopotów ze studiami czy 
wstąpieniem na studia z powodu 
nieznajomości języka państwo­
wego. Uczniowie uczą się litew­
skiego od pierwszej klasy i 
opuszczają szkołę, rozmawiając 
po litewsku bez akcentu. Bo jest 
tu wzmocnione nauczanie wła­
śnie litewskiego.

Od 2000 roku szkolnego w 
myśl reformy edukacyjnej szko­
ła wybrała sobie profilowane na­
uczanie humanistyczne i tzw. re­
alne czyli nauki ścisłe. Dla huma­
nistów będzie minimum naucza­
nia z matematyki, dla ścisłych - 
minimum nauczania przedmio­
tów filologicznych. Ale profilo­

wane przedmioty mają być wy­
kładane na najwyższym pozio­
mie.

Potrzebni specjaliści
Zofia Moroz wymienia przed­

mioty, do których wykładania 
brakuje kadry. A więc, brak jest 
pedagoga z informatyki, polskie­
go, angielskiego, litewskiego, 
muzyki, prac dla chłopców...

Uczniowie klas starszych naj­
bardziej lubią właśnie informaty­
kę. Szkoła ma gabinet z tego 
przedmiotu całkiem nie najgorzej 
uposażony, bo aż 8 komputerów 
jest jej własnością. I mają do wy­
boru czy to programowanie, czy 
też księgow ość. Do wyboru

Nie bolą się dużych konkursów
Co jest przyczyną tego, że 

polska szkoła średnia w tej od­
dalonej od miejskiego gwaru 
dzielnicy tak dobrze prosperuje? 
Właśnie prosperuje i podstawą do 
stwierdzenia tego niech posłuży 
jeszcze jeden wskaźnik - w roku 
ubiegłym 64 proc. maturzystów 
wstąpiło na wyższe studia. Przy 
tym wielu wstąpiło na takie kie­
runki, gdzie konkurs był nieba­
gatelny: biologię, ekonomię, pra­
wo, zarządzanie, oczywiście, na 
polonistykę w obu wileńskich 
uczelniach. Pani dyrektor zazna- Ostatnla lekcja w ostatnim dniu roku szkolnego

uczniowie tej szkoły mają też ta­
kie przedmioty, jak psychologia 
obcowania albo poznanie swego 
kraju. To ostatnie oznacza, że 
uczniowie, którzy kończą kurs 
krajoznawczo - turystyczny sta­
wiają pierwszy krok do zawodu 
przewodnika po Wilnie i okoli­
cach.

Pani Zofia Moroz, gdy mówi 
się o trudnościach szkolnych, dzi­
wi s ię , dlaczego inne szkoły pol­
skie nie zamówiły'podręczników, 
np. z matematyki autorstwa Ki- 
sielowów. “Zgodnie z informacją, 
którą otrzymałam w Minister­
stwie Oświaty i Nauki, na ten 
podręcznik wpłynęło zgłoszeń na 
100 egzemplarzy, podczas gdy 
tylko my złożyliśmy zapotrzebo­
wanie na 60. W takiej sytuacji tłu­
maczenie i druk podręcznika 
kosztowałyby bardzo drogo, to­
też ministerstwo nie zaplanowa­
ło jego wydania ” - mówi pani 
Moroz.

Żywy organizm 
- tak określiła dyrektor Hele­

na Juchniewicz najważniejsze 
kryterium pracy szkoły. By jej 
uczniowie nie byli gorsi pod 
względem poziomu wiedzy i wy- 
chowania od innych, by umieli 
znaleźć swoje miejsce w życiu iPomoc rodziców Jest zawsze potrzebna. Od lat rodzice sami 

wlają klasy
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W  R o s ji -  a m n e s tia
Rosyjski parlam ent ogłosił w piątek amnestię, k tóra obejmie 

ponad 94 tys. więźniów.
Amnestia obejmie osoby, „które brały udział w działaniach bojo­

wych w obronie interesów Rosji” lub w chwili skazania służyły w armii.
Z więzień wyjdą też m.in. mężczyźni mający ponad 60 lat i kobie­

ty powyżej 55 lat, kobiety ciężarne lub mające niepełnoletnie dzieci 
oraz niepełnoletni. Ustawa amnestyjna przewiduje zwolnienie in- 

[ wal idów, a według interpretacji części deputowanych, również więź­
niów chorych na gruźlicę. Jednak 11 czerwca parlament odrzucił 
poprawkę liberalnej frakcji „Jabłoko”, dotyczącą amnestionowanisf 
więźniów-gruźlików; jest ich ok. 90 tys.

Tydzień temu Duma odrzuciła również projekt Władimira Żyri- 
nowskiego, który proponował zwolnienie wszystkich więźniów „za 
wyjątkiem morderców i oszustów”. Taką amnestię Żyrinowski obie­
cał w marcu więźniom, których odwiedził w moskiewskich Butyr-

Najlepsze zawody
tyaj lepszy obecnie zawód w 

USA to menedżer witryny interne­
towej - twierdzi Les Kranz, autor wy­
dawanego co roku rankingu zawo­
dów

Kranz przeanalizował dobre i złe 
strony 250 różnych zawodów i spe­
cjalności, biorąc pod uwagę sześć 
kryteriów: zarobki, stres, wymagania 
fizyczne, bezpieczeństwo pracy, at­
mosfera w miejscu pracy i możliwo­
ści rozwojowe.

Zawód menedżer witryny inter­
netowej wyprzedził w tym roku aktu­
ariusza (specjalisty od obliczania ry­
zyka ubezpieczeniowego),który praez 
kilka lat przewodził w rankingu.

W pierwszej dziesiątce najlep­
szych zawodów znajdują sięrów- 
nież: analityk systemów kompute­
rowy cli, programista komputero­
wy (kilka specjalności), projektant 
stron internetowych, księgowy i 
administrator szpitala.

Na Ostatnich miejscach są takie 
zawody, jak: kowboj, robotnik bu­
dowlany, rybak, drwal oraz pracow­
nik fizyczny zatrudniony przy wy­
dobyciu ropy naftowej. Zawód re­
portera figuruje na 176. miejscu.

I kach. „Bandyci z wami, Władimirze Wolfowiczu!” - obiecywali Ży­
rinowskiemu więźniowie, pod warunkiem, że amnestia w jego wersji 
zostanie przyjęta.

Inicjatorem przyjętej w piątek ustawy było ministerstwo spra­
wiedliwości, które w tym roku przejęło .zarząd zakładów karnych od 
ministerstwa spraw wewnętrznych^ .

Zdaniem rosyjskich organizacji obrony praw człowieka, więzie­
nia w Rosji są przepełnione. W rosyjskich aresztach i więzieniach 
jest około miliona stu tysięcy osób, czyli o 75 proc. więcej niż po­
winno. Powodem jest nadużywanie instytucji aresztu przez organy 
sprawiedliwości-. ' v

W aresztach są nawet osoby, które popełniły przestępstwa, za 
które nie grozi kara więzienia. W dodatku część zakładów karnych 
nie jestjozdzielona na areszfyi więzienia; stąd czekający na proces 
siedzą często w jednych celach ze skazanymi.

W piątek w Dżakarcie, stolicy Indóneżji, odbyła się demonstracja studentów, którzy domagali się 
sądu nad Suharto, eks-prezydentem tego państwa. Policjanci mieli wiele pracy przy usuwaniu skutków 
tej demonstracji. Fot.EPA-ELTA

K a ta s tro fa
Dwadzieścia trzy osoby zosta­

ły ranne, w tym dwie ciężko, w ka­
tastrofie polskiego autobusu w 
piątek po południu w zachodnich 
Czechach - poinformowała czeska 
policja.

Wiozący 43 podróżnych au­
tobus rozbił się koło wioski

Przimda, kilkanaście kilometrów 
na wschód od czesko-niemiec­
kiego przejścia granicznego Roz- 
vadOv-Waidhaus. Prowadzi przez 
nie trasa samochodowa z Nó- 
rymbergi do Pragi. Pojazd zjechał 
na prostym odcinku drogi na bok 
i przewrócił się.

Niepowtarzalne wycieczki U Każdego czwartku o d  15 lloca

Zakwaterowanie w poko­
jach dwuosobowych z 
WC l  łazienkami, śniada­
nia, usługi przewodnlc- 

TALLINN I  RYGA -  **e, usługi pilota, autokar
329 L t  zachodniej klasy z WC,
(dzieciom S S Ę  audio i  video sprzętem
i  młodzieży do lat 18. oraz kawa I herbata na
a także studentom afiS  koszt BIURAIll
i  nauczycielom 299 Lt)

Strzelanina na granicy
W atakach bojowników czeczeńskich na kilka posterunków 

kontrolnych na granicy Dagestanu z Czeczenią w nocy z czwartku 
na piątek zginęło siedmiu rosyjskich żołnierzy, a 15 zostało ran­
nych - podało rosyjskie MSW.

Wcześniejsze doniesienia mówiły tylko-o trzech zabitych po stro­
nie rosyjskiej. O stratach strony czeczeńskiej nie informowano.

W odwecie kilka rosyjskich śmigłowców ostrzelało w piątek sta­
nowiska bojowników na terytorium Czeczenii.

Po czeczeńskich atakach rosyjskie władze zamknęły większość 
punktów kontrolnych na granicy z separatystyczną Czeczenią - po­
dał przedstawiciel sił bezpieczeństwa na Północnym Kaukazie Iwan 
Klimienkow. 50 z 60 punktów kontrolnych zostanie zamkniętych, 10 
pozostałych będzie silnie ufortyfikowanych.

Prezydent Czeczenii Asłan Maschadow, który od dawna zabiega 
o spotkanie z prezydentem Rosji Borysem Jelcynem, powiedział w 
piątek, że ataki na graniczne punkty kontrolne przeprowadzili prze­
ciwnicy czeczeńskiego prezydenta, którzy chcą uniemożliwić norma- 

■ lizację stosunków między Groźnym a Moskwą.

Święci na banknotach
Bułgarska cerkiew prawosławna coraz gwałtowniej protestuje 

przeciwko decyzji umieszczenia wizerunków świętych na bankno­
tach jednolewowych, które mają wejść do obiegu po lipcowej deno­
minacji.

5 lipca w Bułgarii nastąpi denominacja lewa. Kilka miesięcy temu 
bank centralny oznajmił, że na banknotach o najniższych nomina­
łach znajdą się wizerunki świętych, m.in. patrona kraju Iwana Ryl­
skiego.

Cerkiew wielokrotnie protestowała, między innymi w oficjalnym 
liście patriarchy Maksyma do dyrekcji banku narodowego, przeciw­
ko tej propozycji. Dowodzono, że byłoby to uchybieniem wobec god­
ności świętych.

Na podstawie doniesień PAP-u przygotował 
Walerian Butkiewicz

S o b o ta ,9 czerwca ^1999 r, |

P o ls k a
Sondaż

Ludzie kierujący krajem nie 
są zbyt dobrze zorientowani w ak­
tualnych opiniach i nastrojach 
społeczeństwa.

Tak uważa 75 proc. Polaków. 
Przeciwnego, zdania było 20 
proc. osób - wynika z najnow­
szego sondażu OBOP.

Nietypowy protest
Pracownicy wrocławskich 

instytucji kulturalnych w pią­
tek w znak protestu przez go­
dzinę grali standardy jazzowe 
przed Filharm onią W rocław­
ską.

Pracownicy domagają się  
m.in.: zaprzestania pozornej - ich 
zdaniem - reformy kultury pole­
gającej głównie na łączeniu in- 
stytucji kulturalnych; dotacji na 
stałym poziomie z uwzględnij 
niem inflacji i wzrostu kosztów 
utrzymania, umożliwiających 

-dalsze funkcjonowanie instytu­
cji kultury, oraz odwołania osób 
odpowiedzialnych za złe zarzą­
dzanie placówkami kulturalnymi.

Zabójcza nauka
Dwóch olsztyńskich liceali­

stów rzuciło się pod pociąg, moty­
wem tego desperackiego kroku 
były niepowodzenia w nauce.

Obaj chłopcy powtarzali już 
pierwszą klasę. W tym roku rów­
nież nie udało im się zdobyć pro- 
mocji do następnej klasy. Obaj 
zostawili listy pożegnalne, w 
których tłumaczą swoje postę­
powanie. Jeden z nich zginął na 
miejscu, drugi walczy 0 życie w 
Szpitalu Wojewódzkim w Olsz­
tynie.

Nocne ekscesy
Dyrektor administracyjny 

Politechniki Białostockiej zło­
żył w piątek wniosek o usunię­
cie z akademików pięćdziesię­
ciu uczestników nocnych zajść 
w miasteczku akademickim.

Wieczorem w czwartek z 
okien kilku akademików przy 
ul.Zwierzynieckiej w Białymsto­
ku wyrzucano różne przedmio­
ty. Były wśród nich trzy tapcza­
ny i kilka szafek należących do 
uczelni, telewizory i lodówki 
studentów oraz drobne przed- • 
mioty, m.in.kartonowe pudełka i : 
worki z  wodą. Policja nie inter- | 
weniowała, nikomu nic się nie ! 
stało.

Władze uczelni nie potrą- 
fią podać przyczyny zajść.

Odnowa
W Haczowie (woj. Podkar­

packie) rozpoczęto ostatni etap i 
prac konserwatorskich w naj­
starszym w Polsce, pochodzą- ! 
cym z XIV w., drewnianym ko- i 
ściele parafialnym.

K ościół jest największą ' 
drewnianą świątynią konstruk- j 
cji zrębowej na świecie.

Prace konserwatorskie w 
tym niezwykle cennym zabytku 
architektury sakralnej, który I 
obecnie jest nieczynny, trwają i 
już kilkanaście lat. Przewiduje 
się, że zostanie on udostępni o- ! 
ny wiernym w przyszłym roku. i
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, 8.00 - Dzień dobiy. 8.55 - 

Telekatalog. 9.00 - S. “Mini 
włóczęga”. 9.30 - Telebimbam.
10.00 - Sobota + niedziela.
10.45 -Zdrowie. 11.15 -Żywa 
przyroda. 11.45 - Szanujmy 
słowo. 11.50 - Milioner. 12.00
- Wizje i rzeczywistość. 12.45
- Posażna skrzynia. 13.35 - Ś. 
“Nick - myśliwy rozumu”.
14.30 - Eureka. 15.00 - Film 
dok. 15.55 - Serial dok. 16.55
- Film dok. 17.25 - S. “Allo, 
allo”. 18.00 - Koncert życzeń.
18.40 - S. “Droga do Avonlea”.
19.30 - Prawdziwe historie.
19.55 - Loteria. 20.00 - Jesz­
cze nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - Koncert. 21.15- Serial 
krym. 22.30 - Festiwal wileń­
ski 99. 23.00 - Dziennik wie­
czorny. 23.15 - Film fab. 
“Twórca”.

8.00 - Filmy anim. 9.00 - 
Poranne koło. 10.30 - Smacz­
nego. 11.00 - ABC zdrowia.
11.30 - Cztery koła. 11.50 - 
Perspektywy. 12.05 - Film dok.
13.00 - Świat dziwaków. 14.10
- S. “Czarodziejka”. 14.35-S. 
“Jeane moich marzeń”. 15.00
- S. “Mieszkanie zwierząt”.
15.50 - S. “Ned i Stacey”.

16.15 - Nos. 16.40 - S. “Gim­
nazjum pięknej doliny”. 17.05
- S. hum. 17.30 - S. “Zwario­
wana para”. 17.55 “Louisa 
i Clark”. 18.45 - S. “Ziemia: 
ostatnia walka”. 19.30 - 
“19:30”. 19,45 -N -14.20.00 - 
To ci rodzinka. 20.45 - Film 
fab. “Rzeczowy dowód”.
22.25 - N-14, 22.40 - Koncert 
dobroczynny.

$ B T V
7.30 - Brzeg. 8.15 - S. 

“Czarna woda”. 8.40 - Film 
anim. 9.00 - Kibir vibir. 10.10
- Muzyka rozrywkowa. 11.30
- S, “Komisarz Rex”. 11.451 
S. “Wszystko pamiętać 2070”. 
Podczas przerwy o 12.00 - 
Wiadomości. 12.30 - Sport na 
wesoło. 13.00-Jestem z wami.
13.30 - Telegra dla rodziny. 
Podczas przerwy o 14.00 - 
Wiadomości. 14.25 - Walka 
słów. 15.10-Tak. Nie. 16.00- 
Wiadomości. 16.05 - S. “Okręt 
miłości” 17.00 - S. “Na zdro­
wie”. 17.25 - S. “Kram staro­
ci”. Podczas przerwy o 18.00
- Wiadomości. 19.10 - Walka 
słów. 20.00 - Wiadomości.
20,15 - Rowerowe show. 20.40
- Film fab. “Śmierć nauczycie­
la”. 22.20 - Sport. Ó.15 - 7.30 
-DW.

- 8.15 - Teleshop. 8.30- Fil­
my anim 9.15 - Program dla 
dzieci. 9.20 - S. “Air. 9.40 -

S. “Harry i Hendersonowie”.
10.05 IS. “Marzyciele z Kali­
fornii”. 10.30 - S. “Nowa Las­
sie”. 11.00 - Wszystko. 11.30
- Kulinarne show. 12.00-Film 
fab. “Nareszcie dzwonek - w 
stylu hawajskim”. 13.30 - Film 
dok. 14.00 - Za rogiem. 14.25 
IS . “Melrose Place”. 15.10 - 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 15.30
- S. “Rycerz na kołach”. 16.30
- S. “Słoneczny patrol”. 18.10
- S. “Beverly Hills 90210”.
18.55 - Kluborama. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20 - Sport. 
19.30'- Koło fortuny. 21.50 - 
Eliminacje NBA. 23.50 - Film. 
fab. “Kim jest Julią*’. 1.25 - S. 
“Proces”.

8.05 - Z Wilna. 8.20 - To­
wary i usługi. 8.30 - Budow­
nictwo. 9.00 - Film dok. o 
przyrodzie. 10.00 - Kanał muz.
10.50 - Tydzień. 11.20 - Stu­
dio “OSP”. 12.15-Filmy anim.
12.35 - Nowy Jork! 13.00 - 
Show Benny Hilla. 13.50 - 
Towary i usługi. 14.00 - Znad 
Willi TV. 14.30 - “Ja sama”.,
15.30 - Koncert życzeń. 16.00
- Skandale tygodnia. 16.30 - 
Patrol drogowy. 16.45 - S. 
“Night Man”. 17.35 - Program 
hum. 18.05 - Film fab. “Z przy­
czyn rodzinnych”. 20.30 - U 
“Jabłka”, 2U)0 - Tajemnice 
urody. 21.30 - Ci, którzy..!
21.55 - Patrol drogowy. 22.10
- Ź Moskwy. 22.20 - Film fab. 
“Somersby”. 0! 15 - Kanał muz.

9;00 -Dotyk. 10.00- Przede 
wszystkim dzieci. 10.30 - 
Bądźmy zdrowi. 11.00 - Na 
drogach Rosji. 11.15 - Torba 
podróżna. 11.30 - Mówmy, 
czytajmy, piszmy. 12.00 - TV

region. 12.30 - Filmy anim.
13.30 - Telegra. 18.00 - S. ‘Ta- 
gard”. 19.00 - Salon książek. 
19.3Q - Filmy anim. 20.00 - 
Oaza. 20.30 - Paralele. 20.45 - 
Kronika wydarzeń. 21.00 - 
Koncert życzeń. 22.00 - Film 
fab. “Pierwsza miłość”.

5.55 - Film fab. “Śladami 
wilka”. 7.25 - Słowo duszpa­
sterza. 7.45 Biblioteka domo­
wa. 8.00,15.50 - Wiadomości.
8.15 - 100 %. 8.45 - Poczta 
poranna. 9.20 - Kalambur. 9.50
- Smak. 10.10 - Powrót Gale­
rii Tretiakowskiej. 10.40 - LIK.
11.10 - Film fab. “Portret nie­
znajomego”. 12.25 - Cywiliza­
cja. 13.15 - W świecie zwie­
rząt 14.00 - Jak to było. 14.40
- Sport. 15.00 - Mistrzostwa 
Rosji w piłce nożnej. 17.10 - 
Film fab. “Przejście”. 19.00 - 
Czas. 19.50 - S. “Archiwum 
X”. 21.30 - Hity. 23.35 - Film 
fab. “Szok elektryczny”.

6.00 - Bajka “Syrenka”.
7.25 - Pogoda. 7.30 - Filmy 
anim. 8.00 - Witaj, Rosjo. 8.35 
- Sam sobie reżyserem. 9.00 - 
Telegra. 9.45 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia. 10.15 - 
Złoty klucz. 10.30 - Dobre no­
winy. 10.45 - Filmy anim.
11.00 - S. ‘Tarzan. Historia 
przygód”. 12.00,18.00 - Wia­
domości. 12.30 - Filmy anim.
13.00-Film dok. 13.10-Na 
zdrowie. 14.10 - S. “Prawo i 
porządek”. 15.00 - Ściśle taj­
ne. 16.00 - Moja rodzina.
17.00 - Staęe mieszkanie.
18.35 - Mam tylko 60.20.20 - 
Film fab. “Kusżenie”. 22.05 -

Lekka atletyka. 23.05 - F 
da.

7VPO LO N M

7.00-  Program dnia. 7.05
-  „Klan” -  serial prod. poi.
8.15- Liga przebojów. 9.00 -  
Wiadomości. 9.10 -  V Świa­
towa Konferencja Gospodar­
cza Polonii. 9.30 -  Ala i Asi
9.50 -  Szafiki. 10.20 -  Zwie- 
rzolub. 10.40 -  Brawo bis.
11.50 -  V Światowa Konfe­
rencja Gospodarcza Polonii.
12.00 — Film na życzenie.
13.30 -  Skarbiec. 14.00 -  V 
Światowa Konferencja Gospo­
darcza Polonii. 14.05 -  „Mol­
ly*.’ -  serial prod. polsko-ang.
14.30 — Piraci — teleturniej.
15.00 -  Magazyn Polonijny z 
Węgier! 15.30 — V. Światową 
Konferencja Gospodarcza Po­
lonii. 15.40 — Muzyka łagodzi 
obyczaje. 16.05 -  Wieści po­
lonijne. 16.20 — Mówi się...
16.40 -  Ludzie listy piszą.
17.00 -  Teleexpress. 17.15 -  
V Światowa Konferencja Go­
spodarcza Polonii. 17.30 -  
Gramy piosenki. 18.15-„Zło­
topolscy” -  serial prod.' poi.
19.05-V Światowa Konferen- 
cja Gospodarcza Polonii.
19.15 -  Dobranocka. 19.30 -  
Wiadomości. 19.50 -  Progno­
za pogodv.-19.54 -  Sport.
19.55 -  V Światowa Konferen­
cja Gospodarcza Polonii..
20.05 -  Lekcja tańca. 20.55 -  
„Wielki szu” -  film fab. prod. 
poi. 22.30 -  Panorama. 22.56
-  Prognoza pogody. 23.00 -  
Dozwolone od lat 18-tu. Kon­
cert Czerwonych Gitar. 24.00
-  W rajskim ogrodzie. 0.15 -  
Powitanie widzów ameryk. 
0.20 — „Złotopolscy” -  serial

N IEDZIELA 
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8.00 - Świąteczne myśli.

8.25 - Nowości Kościoła kato­
lickiego. 8.30 - Dla rolników.
9.00 - Kraina moralności. 9.30 - 
Ratuj przyjaciela. 10.00 - Nie­
dzielne lotto. 11.00 - W świecie 
koszykówki. 11.30 - Słowo 
chrześcijanina. 11.40-Tramwaj 
zgody. 12.00-Serial dok. 12.55
- Koncert życzeń. 14.00 - Wi- 

; deofilm “Syn Ausry”. 15.05 -
Dnie powszednie i  świąteczne.
16.00- Popołudnie z A. Czeku- 
olisem. 16.30 - S. “Domek Jia 
preriach”. 17.30 - Ruletka w ka­
wiarni Konrada. 18.00 - Szkice 

|  zAntalii. 18.15 - Sport. 18.40- 
Fragmenty musicalu “Zorba”.
19.30 - Tydzień w Sejmie. 20.00
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Pano­
rama. 21.001LRT. 21.15- Film 
fab. “Trzech mężczyzn i nie­
mowlę w kołysce”. 23.00 -

: Dziennik wieczorny. 23.15 - 
. Program bałtycki.

i r
, 8.00 - Filmy anim. 9.35 - 

^Nasze zwierzęta. 10.00 - Kuch­
nia pani" Grażyny. 10.30 - Salon 
białego kota. 11.00 - ABC zdro­
wia. 11.30 - Filmy dok. 13.00 - 
Świat dziwaków. 14.10 - S, 
“Czarodziejka”. 14.35 - “Jeane 
moich marzeń”. 15.00 - S. 
“Mieszkanie zwierząt”. 15.50- 
S. “Zainfeld”. 16.15 - Złotko.
16.40 - S. “Gimnazjum pięknej 
doliny”. 17.10 - S. “Babilon 5”.
18.00 - Ślub księcia Edwarda.
19.30 - “19-30”. 19.351 Pano­
rama tygodnia. 20.00 - Telelot- 
to. 20.50 - Film fab. “Pani Sof- 
fel”. 22.45 - Sport. 22.55 - S. 
“Błęlotny diament”. 23.35 - N-
14.23.50 - Jeszcze nie wieczór.

^ b t v

1730 - Program dla dzieci.
8.00 - Program religijny. 9.00 - 
Kibirvibir. 10.10 - S. “Moje psie 
życie”. 11.00 - S. “Na północ”. 
Podczas przerwy o 12.00- Wia­
domości. 12.35 i  S. “Na zdro­
wie”. 13.00 - Na jednym końcu 
haczyk. 13.30 - Rowerowe 
show. 14.00 - Wiadomości.
14.05 - Koncert życzeń. 16.00 - 
Wiadomości. 16.05 - S. “Okręt 
miłości”. 17.00 - Ring. 18.45 - 
Telegra. 19.10 - Telegra dla ro­
dziny. 20.00 - Wiadomości.
20.15Film fab. “Miłość i woj­
na”. 21.55 - Przegląd krym.
22.20 - Film fab. “Niespokojny 
lot rejsu 771”. 23.55 - 6.15 - 
DW.

8.15 -Teleshop. 830 - Fil­
my anim. 8.55 - S. “Ż powro­
tem do przeszłości”. 9.15 - Pro­
gram dla dzieci. 9.20 - Film 
anim. 9.40 - Okno na przyrodę.
10.05 - S. “Marzyciele z Kali­
fornii”. 10.30 - S. “Ńowa Las­
sie”. \ 1.0Q- Zaśpiewajmy. 11.30
- Telegra. 12.00 - Magazyn fil­
mowy. 13.30 - Kinija. 14.00 - 
Niech żyje król. 14.25 - Ś. ‘Te­
lefon pomocy 911”. 15.10 - S. 
“Żonaty i z dziećmi”. 15.40 - S. 
“Rycerz na kołach”. 16.30 - S. 
“Herakles. Legendarne podró­
że” 17.20 - S. “Xena”. 18.10- 
S. “Doktor Quinn”. 18.55-Klu­
borama. 19.00 - Wiadomości.
19.15 -Akcenty tygodnia. 19.30
- Kamera VRS. 20.00 -Film fab. 
“Papierowe lalki”. 21.40 - Prze­
gląd NBA. 22.10 - Sport 22.40
- Wszystko. 23.10 - S. “Archi­
wum X”. 23.55- S. “Nowojor­
scy gliniarze”.

8.05 - Film anim. 8.25 -

Kanał muz. 9.00 - Tajemnice 
urody, 9.30 - Lekarz domowy. 
10:00 -Z Moskwy. 10.25-Lek- 
cjajęz. litewskiego. 10.40 - Film 
fab,. “Bardzo wierna żona”.
12.00-TelefonT235560.1230- 
Towary i usługi 12.50 - Film 
fab. “Goniący jelenia”. 14.40 - 
Męski klub. 15.00 - Kamień 
węgielny. 16.00 - Stolica. 16.20 
-Towary i usługi. 16.20 - Patrol 
drogowy. 16.45 - Włoskie sery 
na Litwie. 16.50 - Podoba się - 
oglądaj. 17.Ó0 - Bis. 17.30 - Je­
steś świadkiem. 18.00- Spra­
wozdawca. 19.00 - Film fab. 
“Widmo w operze”. 20.40 - Ki- 
notaur. 21.45 - Wyniki.22.55 - 
Nocne rozmowy.

w m .
9.00 - Godzina siły ducha.

10.00-Litwa Wschodnia: 10.20
- TV region. 11.00 - Program dla 
dzieci. 11.15- XL-Music. 11.45
- Randka muzyczna. 12.15 - Te­
legra. 17.30 - Oaza. 18,00 - S. 
‘Tagard”. 19.00 - Europa dziś.
19.30 -J?Ó prostu pies. 19.50 - 
Fotoklub. 20.00 - Salon książek. 
20.301 “Gwóźdź”. 21.00 - S. 
‘Tagard”. 22.00 - Randka mu­
zyczna.

6.00 - Film anim. 6.10 - 
Film fab. “Dziewczyna z mia­
sta”'. 7.30 - Film anim. 8.00,
13.00 - Wiadomości. 8.15 - No­
tatki. 8.30 - Dopóki wszyscy w 
domu. 9.10 - Gwiazda poranna. 
9.551Dla wojskowych. 10.30 - 
Graj, harmonio. 10.55-Program 
dla rolników. 11.30 - S. 
“Wszystkie podróże ekipy Cou- 
steau”. 12.25 - Panorama śmie­
chu. 13.15 - Klub podróżników.
14.05-Przegląd piłkarski. 14.35 
- Klub Disneya. 15.30 - Koło 
historii. 16.15 - Pamiętam... ko­
cham... 16.45 - Jerałasz. 17.00 - 
Film fab. 19.00 - Czas. 19.35 - 
Film fab. “W poszukiwaniu

przygód”. 21.15 - Nowości kul­
turalne. 2135  ̂Cichy dom.
22.05 - Ś. “Złote lata Stivena 
Kinga”.

1
6.00 - Film anim. 6.30 - Dla 

żołnierzy. 7.00 - Dla wsi. 7.25 - 
Pogoda. 730 - Poczta Rosyj­
skiej TV. 8.00 - Witaj, Rosjo.
8.30 - Anchlage. 9.25 - Ustami 
dziecka. 10.00 - Rosyjskie lot­
to. 10.40 - Świat książek. 11.00
- S. ‘Tarzan. Historia przygód”.
12.00-Wiadomości. 12.30-Fe­
deracja. 13.10- Godzina w par­
lamencie. 14.10 -S. “Prawo i po­
rządek”. 15.00 - Rozmowy o

i zwierzętach. 16.00 - Film anim.
16.10 - Film fab. “Strzały Ro­
bin Hooda”. 18.00-Zwierciadło.
18.55 - Wieczór jubileuszowy I. 
Moisiejewa. 20.50 - Persona.
21.50 - Oddział dyżurny. 22.15
- Lekka atletyka. ,

T Y P O L O N IA

7.00-Program dnia. 7.05- 
Gdzieś w Bieszczadach. 735 -  
Słowo na niedzielę. 7.40-„Zło­
topolscy” —serial prod.pol. 8.30
-  Przez lądy i morza. 8.50 -  
Dzień dobry na dzień dobry.
9.00 -  V Światowa Konferen­
cja Gospodarcza Polonii. 9.10— 
Dzień dobry na. dzień dobry.
9.50 -  Panteon. 10.05 -  „W la­
biryncie” -  serial prod. poi.
11.00 -  V Światowa Konferen­
cja Gospodarcza Polonii. 11.10
-  Hulaj dusza. 11.35 -  „Mała 
Księżniczka” -  serial anim. 
prod. ang. 12.00—Polskie ABC.
12.30 -  Magazyn Polonijny ze 
Skandynawii. 13.00 -Transmi­
sja Mszy świętej. 14.05-Teatr 
familijny ^w oja”. 14.45 -  
Krzysztof Krawczyk -  program 
rozrywkowy. 15.30 — W imie­
niu Polski. 16.25 -V  Światowa 
Konferencja Gospodarcza Polo­
nii. 16.40 -  Tak jak w kinie.

17.00 -  Teleexpress. 17.15 -  
„Hrabia Kaczula” -  serial anim. 
dla dzieci.. 17.40 -  ̂ Trędowata”
-  melodramat prod. poi. 19.05
-  V Światowa Konferencja Go­
spodarcza Polonii. 19.20 -  Do­
branocka. 1930-Wiadomości.
19.50-Prognoza pogody. 19.54:
-  Sport 20,00- „Nieznośny sa- 
mobójca”-  film fab. prod. niem
21.45 -  „Związek wolnego sło­
wa”-  film dok. 22.15 -Taksów­
ka Jedynki. 22.30 -  Panorama. 
22.56- Prognoza pogody. 23.05
-  „Roman Polański” -  film dok. 
prod. USA 0.15 -  Powitanie 
widzów ameryk. 0,20 -  „Droga”
-  serial prod. poi. 1.20 -  „Przy­
gody Bolka i Lolka” — serial 
anim. dla dzieci. 1.30 -  Wiado­
mości. 1.50-Sport 1.54-Pro­
gnoza pogody. 2.00 —„Niezno­
śny samobójca” -  film fab. pnxL 
niem. 3.45 -  „Związek wolne­
go słowa” -  film dok. 4.15 — 
Taksówka Jedynki. 4.30 -  Pano­
rama. 4.56 -  Prognoza pogody.
5.00 -  „Trędowata” -  melodra­
mat prod. poi. 6.30 -  Hulaj du­
sza.

6.00-Disco Polo Live. 7.00
-  Ręce, które leczą. 7.30 -  Je­
steśmy- magazyn redakcji pro­
gramów religijnych. 8.00-„Ru- 
pert” -  serial anim. dla dzieci.
8.30 -  „Power Rangers” -  se­
rial komed". 9.00 -  Kalambury -  
program dla dzieci. 9.30 -  Dy­
żurny satyryk kraju. 10.00-Di­
sco Relax. 11.00 -  „Oni, ona i 
pizzeria” (USA). 11.30 — „Ach, 
śpij kochanie” (USA). 12.00 -  
“Wiadomości z ostatniej chwi- 
li” -serial komed.-12.30-„Jim-
my the Kid” (USA) 14.05 -  Re­
portaż: 14.25 -  Klub Polsatu.
14.35 -  „Młody Indiana Jones” 
(USA). 15.30 -  Rekiny kart: gra- 
zabawa. 16.00 -  Informacje.

prod. poi. 1.10 — Teledyski na 
życzenie. 1.20 -  „Pampalini, 
łowca zwierząt” -  serial anim. 
dla dzieci. 1.30—Wiadomości.
1.50 — Sport. 1.54 — Prognoza 
pogody. 2.00 -  Lekcja tańca.
2.50 -  „Wielki szu” -  film fab. 
prod. poi. 4.30 — Panorama.
4.56 -  Prognoza pogody. 5.00
-  Koncert Czerwonych Gitar.
6.00 -  W rajskim ogrodzie. 
Kwiaty szwedzkiego lata. 6.15 
-Gramy piosenki.

n
6.00 -  Teleshopping. 7.00

-  „Świat pana trenera” -  serial 
obycz. 7.25 -  „Sunset Beach”
-  serial USA. 8.10 -  „Piękna i 
Bestia” -  serial przygód. 9.00 
-Odjazdowe kreskówki. 11.35

 ̂-  „Biedna mała bogata dziew­
czynka” -  mini serial obycz. 
USA. 12.30 -  „Brenda Starr”
-  film fantast USA 14.10 -  
„Robin Hood” -  serial przy­
gód. 15.05 -  Ukryta kamera.

. 15.30 -  „Detektywi” -  serial 
komed. 16.00 — „My i one” — 
serial kómed. 16.25 -  „Ziemia
-  ostatnie starcie” -  serial fan- 
tast-nauk. 17.10-„Nieustra­
szeni” ~ serial sensac. 18.00 -  
„Czynnik PSI” -  serial fantast- 
nauk. 18.50— 7 minut—wyda­
rzenia dnia. 19.00 -  Extra 
zoom. 19.30—Prognozapogo- 
dy. 1935 -  „Świat pana trene­
ra” -  serial komed. 20.00 -  
„Gra w zabijanego” -  thriller 
USA. 21.40 -  „William” -  
melodramat prod. bryt 23.10
-  „Laleczka Chucky 3” -  hor­
ror USA. 0,40 -  „Czynnik 
PSI” -  serial fantast.-nauk.
1.30 -  „William” — melodra­
mat prod. bryt. 2.50 -  „Lalecz-

, ka Chucky 3” -  horror USA.

16.10 — Zepter sport magazyn.
16.20—Macie, co chcecie, czyli 
najlepsi na świecie. 16.45 - Mi­
łość od pierwszego wejrzenia. 
1720 -  Mister Poland 99 -  re­
lacja z wyborów. 18.15 -  „Her­
cules” (USA). 19.05 -  Idź na 
całość -  show z nagrodami.
20.05 - ,  Air America” -  serial 
sensac. USA 20.50 -  Losowa­
nie Lotto. 21.00-„Wiek niewin­
ności” (USA). 23.30 -  Ogłoszę- 
nie wyników Lotto, 23.35 -  Na 
każdy temat 0.40 -  Magazyn 
sportowy. 2.1Ó -  Muzyka na bis.

6.10-Teleshopping. 7.20- 
Ukryta kamera. 7.40 -  „Świat 
pana trenera” — serial komed.
8.05 -  „Detektywi” -  serial ko­
med. 835 -  „My i one” -  serial 
komed. 9.00 -  Odjazdowe kre­
skówki. 11.05 -  „Wyprawy z 
National Geographic” -  filmy 
dok. 12.00-„Abbott i Costello 
w wojsku” — komedia USA
13.30 -  „Alfred Hitchcock 
przedstawia” — serial sensac.
13.55 -  .Autostrada do nieba”
-  serial famil. 14.50 -  Ukryta 
kamera. 15.15-„Cienka niebie­
ska linia” -  serial komed. 15.45 
-„Łysoń”-serial komed. 16.10
-  „Detektywi z wyższych sfer”
-  serial sensac. 17.05 -  „Siód­
me niebo^-serial famil. 18.00 
-„Savannah” -  serial USA.
18.50 -  7 minut -  wydarzenia 
dnia. 19.05 -  „McCall” -  serial 
sensac. 20.00 -  „Dziewczyna 
gangstera” — komedia USA.
'21.45 -  Wieczór z wampirem -  
talie show. 23.00- „Oblicza No­
wego Yorku” -  serial pohe.
23.50 -  „Detektywi z wyższych 
sfer” -  serial sensac. 0.40-.A l­
fred Hitchcock przedstawia” -  
serial sensac. 1.05 -  „Kariera 
maklera” -  serial obycz. 1.50 -  
„Oblicza Nowego Yorku” -  se­
rial polic.
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6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 

“Teletubbies”. 16.001 Tydzień w 
Sejmie. 16.30 - Wiadomości (ros.).
16.40-Horyzonty. 17.00-S. “Dru­
ga “B”. 1730- S. “Rodzina Falle­
rów”. 18.00 - Tradycje. 18.30 - 
Dziennik wieczorny. 18.45-Tele- 
katalog. 1850-Biznes dnia. 19.00 
-7dni Kowna 1930-Studionad­
morskie. 19.55 - Loteria. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij.2030- Panorama
21.05 - Wilno 2000.21.25 - Film 
dok. 22.50.- Jazz. 23.00 - Dzien­
nik wieczorny.

S. “Moja jedyna”. 8.30 - S. “Ko­
bieta pachnąca kawą”. 920 - Tele­
gra. 10.50-Przegląd krym. 11.15- 
S. “Na północ”. 1245 - Jestem z 
wamj. 13.15gS. “Okręt miłości”.
15.00 - Muzyka. 15.55 - Rowero­
we show. 16.15 - S. “Dziennik 
Danieli”. 17.10 - S. “Kamila i 
Nano”. 1:8:00-Wiadomości. 18.05 
- S. “Moja jedyna”. 18.55 - Pieśń 
dnia. 19.05 - S. “Kobieta pachną­
ca kawą”. 20.00 - Wiadomości.
20.25 - S. “Kobra-11”. 21.20 - 
Uwaga! Lato. 2135 - S. “Góral­
ka”. 22.30 - Wiadomości 22.45 - 
S. “Szczury wodne”. 2330- W&l-

124.00 - 6.15-DW.

11.10 - Dzień po dnia 13.00-Z 
Moskwy. 13.10 - Znak jakości. 
1320-Zwyciężynąjszybszy. 15.00 
r-- Kanał muz. 1530 - W świecie 
ludzi. 16.00 - Ż Moskwy. 16.15 - 
Patrol drogowy. 1630 - S. “Grace 
w opałach 2”. 17.15 -Film dok. o 
przyrodzie. 17.50 - Podoba się, 
oglądaj. 18.00-Z Wilna. 18.15- 
Towaryiusługi. 1830-Prezydenc­
kie wyścigi. 1930 - Z Moskwy.
20.00 - Katastrofy tygodnia 20.50 
- Studio OSP w Wilnie. Podczas 
przerwy O2200-ZWilna. 23.25 -. 
Film feb. “Wesołe życie”.

wary pocztą. 8.10 - S. “Milady”.
9.00,15.00,18.00,22:20-Wiado­
mości 1425 - S. “Pierwsze poca­
łunki”. 15.30 - Wiera?. 16.00 - 
Homeopatia i zdrowie. 16.10-Film 
feb. “Nocjest krótka”. 1730-Film 
dok. 18.40-Szczegóły. 18.50-Mi­
łość od pierwszego wejrzenia
19.25 - Film feb. “Kobieta dla 
wszystkich”. 21.00-AkunaMata- 
ta 2205 - Oddział dyżumy:22.50 
- Sklep na kanapie. 23.05 - Pro-

m a

6.00-Teleshop. 6.15 - Poran­
ne koto. 8.05 -Sport 8.15 -S. “Nie­
winne Idamstwo”. 9.00- S. “Sło­
neczne wybrzeże”. 9.40 - S. “Bez 
domu jest źle”. ,10.10 - Teleshop.
10.40 -S. “Prawdziwa miłość He- 
Ien/V1L25-Nurty. 1215-Kncfc- 

, nia pani Grażyny. 12.40 - ABC 
zdrowia 13.05 - Salon białego 
kota L335 - S. “Jeane moich ma­
rzeń”. 14.00 - S. “Niewinne Idam­
stwo”. 14.45-Teleshop. 15.00-S. 
“Marisor. 1525 - Dramat krym.
16.15-S. “Żar młodości”. 17.00- 
S. “Bez domu jest źle” 17.25 - S. 
“Słoneczne wybrzeże”. 18.10 - $. 
“Prawdziwa miłość Heleny”. 19.00 
- S. “Marisol”. T930 i  “19*30”. 
1950 - Klub koszykówki 20.00 - 
Babie lato. 21.00 - S. “Hotnblo- 
wer”. 22.00 - Od:., do. 22.30- 
“22:30”. 22.45 - Forma 23.15 - 
Film feb:

^ B T V
6.15 - S. ‘Dziennik Danieli”.

7.00 - S. “Kamila i Nano”. 7.45 -

635 - Filmy anim. 720 - Te­
leshop. 735 -S. “Potajemne sen­
tymenty”. 8.00 -S. “Angela”. 8.45
- S. “Santa Barbara”. 9.35 -  S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele­
shop. 10.25 - Kulinarne show. 
1050 - Akcenty tygodnia 1120- 
Okno na przyrodę. 11.45-S. “Har­
ry i Hendersonowie”. 12.10 - S. 
“Piękność”. 13.00-S. krym. 13.45 
-S.“DziennikUFO”. 14.15-Prze­
gląd NBA. 14.45 - Filmy mim. 
15301S. “Santa Barbara”. 1620 
-S. “Pilność” 17.10 - S. “Pota­
jemne sentymenty”. 1735 -r S, 
‘TJrocgridriełm”. 1755-Mistrzo­
stwa Europywkosąrkówce. 1930
- Za rogiem. 20.00 - S. “Melrose 
Place”. 20.45 - Mistrzostwa Euro­
py wkoszykówce. 22.15-S. “Pra­
wo i porządek”. 23:00- Sto pytań 
Superkinga 23.05 - Kanał muz. 
2330 - Film feb. “Nieprzyzwoita 
kobieta”. 1.00-Playboy. 130-S. 
“Nowojorscy gliniarze”. 3.00 - 
Koszykówka

| 10.00 - Telegra. 16.00-Linią, 
eń. 16.30 - Salonksiązek

17.00 - S. “Zakazana kobieta”.
17.50 - Warto odwiedzić. 1755- 
Puls Wilna 18.10-Mozaika mu­
zyczna 1835 - Eurosport. 19.00 - 
Wiadomości (pol).19.10-S. “Za­
kazana kobieta”. 20.00- Telewizja 
region. 2030 - Warto odwiedzić. 
2035 - Film feb. “Fantazja Faria- 
tiewa”. 22.15 -Puls Wilna2225- 
Wiadomości (poL). 2235 - Euro­
sport

15:00 - S. “W imię miłości”.
16.00,'

22.10- Wiadomości. 16.15 - 
Zgadnij melodię. 16.45 - T\r i ter 
raz. 17.05 - Program W. Poznera 
17.451 Serial “Zimowa wiśnia”. 
1845 - Dobranoc, dzieci. 19.00 i  
Czas, 19.40 - A jednak. 1950 - 
Film feb. “Sowa”. 2125 - Spojrze­
nie, 2230- Koszykówka

“ I I
|  .8.00 - Sprawozdawca 9.00 - 

Z Moskwy. 9.10 - Skandale tygo­
dnia 9.40 - OBOZ 1025 - Dzię­
kuję za zakup. 11.00-Z Moskwy.

5.00 - Witaj, F̂ osjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra 
7.15,- Oddział dyżurny. 7.45 - To-

WTOREK 
22 CZERWCA

D L lrt

6.00 - Dzień dobry. 730 - S. 
‘Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzina 
Fallerów”. 9.00 - Telegra 16.00 - 
Półgodziny w rządzie. 1630-Wia- 
domości (ros.). 16.40-Trembita
17.00 - S. “Dragą “B”. 1730 - S. 
“Rodzina Fallerów”. 18.00 - Eu­
reka 1830 - Dziennik wieczorny.
18.45 - Telekatalog. 1850 - Biz­
nes dnia 18.55 - Milioner. 19.05 - 
Program dyskusyjny. 1930 - Stu­
dio nadmorskie. 1955 - Loteria 
2000- Jeszcze nie śpij. 2030-Pa­
norama 21.00 - Klub prasowy.
21.40 - S. “Poważne rzemiosło”. 
2235 - Znaki 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Poran­
ne koło. 8.05 - Program mform.
8.15 - S. “Niewinne kłamstwo”.
9.00 - S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 - S. “Bez domu jest źle”. 10.10
- Teleshop. 10.40-S. “Prawdziwa 
miłość Heleny”. 1125-Babie lato.
12.15 - Od... do. 12.40 - Forma
13.05 - ABC zdrowia'1335 - S. 
“Jeane moich marzeń”. 14.00 - S. 
“Niewinne kłamstwo”. 14.45-Te­
leshop. 15.00-S. “Marisor. 1525
- Dramat krym. 16.15 - S. “Żar 
młodości”. 17.00 - S. “Bez domu 
jest źle”. 1725-S. “Słoneczne wy­
brzeże”. 18.10 - S. “Prawdziwa 
miłość Heleny”. 1855 - Telegra
19.00 - S. “Marisol”. 19.30 - 
“1930”. 19.50 - Klub koszyków­
ki 20.00-Nurty. 21.00-S. “Krak: 
schody do nieba”. 22.00 - Z Hol­
lywoodu. 2230 - “22:30”. 22.45 - 
S.“Zamfekf\23.10-S.“Cztowiek 
znikąd”. 24.00 - S. “Żołnierz suk-

$ B T V

6.15 - S. “Dziennik Danieli"”.
7.00 - S. “Kamila i Nano”. 7.45 - 
S. “Moja jedyna”. 830 - S. “Ko­
bieta pachnąra kawą”. 9.20-Tele- 
gra. 10.50-Rowerowe show. 11.15
- S. “Kobra-ll”. 1205 - Przegląd 

'krym 1230 -Telegra 13.00 -Te­
legra dla rodziny. 14.00 -S. “Gó­
ralka”. 15.00 - Karuzela 1555 - 
Uwaga! Lato. 16.15 - S. “Dzien­
nik Danieli*”. 17.10 - S. “Kamila i 
Nano”. 18.00-Wiadomośti. 18.05
- S. ‘Moja jedyna”. 1855 - Pieśń 
dnia 19.05 - S. “Kobieta pachną­
ca kawą”. 20.00 - Wiadomości. 
2020 - S. “Komisarz Rex”. 21.15 
-Uwaga! Lata21.30- S. “Hotel 
Fawhy”.22.00- Pod innym kątem. 
2230 - Wiadomości 22.45 - S. 
“Niech krew się leje’ \  23.15-Wil-

. kabez zasad 0.15-6.15-DW.

635 - S. “Marzyciele z Kali­
fornii”. 6.55 - Film anim. 720 - 
Teleshop.735- S. “Potajemne sen­
tymenty”. 8.00 - Film dok. 8.45 - 
S. “Santa Barbara”. 935- S. “Uro­
czy i dzielnf’. 10.00 - Teleshop. 
1025 -Mistrzostwa Europy w ko­
szykówce. 12.10 - S. “Piękność”. 
13:00-S. krym. 13.45-S. “Dzien­
nik UFO”. 14.15 - Przegląd spor­
towy. 14.45 - S. “Marzyciele z Ka­
lifornii”. 15.10-Filmy anim. 1530 
- S. “Santa Barbara”. 16.20 - S. 
Piękność”. 17.10 - S. “Potajem­

ne sentymenty”. 1735-Tęgojesz- 
cze nie było. 17.40 - S. “Angela”. 
1825-Mistrzostwa Europy w ko­
szykówce. Podczas przerwy-Wia­
domości. 20.10 - Przegląd koszy­
kówki. 20.40 - Mistrzostwa Euro­
py wkoszykówce. 22.15-Za wo­
dy finałowe NB A 0.15 -Film feb. 
“Ostatni czyn Beau Geste”. 1.40- 
Playboy. |

8.05 -Z Wilna 820- Towary 
i usługi 830-Kanał muz. 9.00-Z 
Moskwy. 9.10 - Film feb. “Wid­
mo z opery”. 11.00 - Z Moskwy.
11.10 - Dzień po dniu. 13.00 - Z 
Moskwy. 13.10 - Znak jakości. 
1320-Świat cudów Angeliki Efhs. 
1330- Zwycięża najszybszy. 1450
- Towary i usługi 15.00 - Kanał 
muz. 1530 |  W świecie ludzi.
16.00 -Z Moskwyf l620 - Patrol 
drogowy. 1630-S. “Grace wopa- 
łach 2”. 17.00 - Film dok. o przy­
rodzie. 1750 - Podoba się - oglą­
daj. 18.00 - Z Wilna 18.15 - Ci, 
którzy.. 1830-Film dok. 1855- 
W świecie ludzi. 1930 - Z Mo­
skwy. 20.00 - Stolica 2020 - 
NYCOMED zaleca 2025 - To­
wary i usługi. 2035 -Nowy Jork.
21.00 - Bis. 2130 - Budownictwo.
22.00-ZWilna22.15-S. “Grace 
w opałach 2”. 23.10 - Ci, którzy... 
2325 - Kanał muz.

M K .
10.00 - Telegra. 16.00 - Linia 

ogłoszeń. 16̂ 30-TVregion 17.00
- S. “Zakazana kobieta”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 1755 - Puls 
Wilna 18.10 - Mozaika muzycz­
na 1830-TV region. 19.00-Wia­
domości (poL). 19.10 - S. “Zaka­
zana kobieta”. 20.00 - Bądźmy 
zdrowi. 2030 - Warto odwiedzić. 
2035 - Film feb. “Fantazja Faria- 
tiewa”. 2115-Puls Wilna 2225- 
Wiadomości (poL). 2235 - Euro­
sport

7.00, 10.00, 13.00, 16.00, 
2245 - Wiadomości. 7.15 - S. “W 
imię mflośri”. 8.15 - Spojrzenie. 
855-Film anim. 9.15-Panorama 
śmiechu 950 - Biblioteka domo­
wa 10.15-Razem 13.15-S. “Har­
ry - człowiek śniegu” 13.45 - 
Szczęśliwa okaga 1430-Do lat

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 535-Bezpiecz­
na droga 5.45 - Telegra 7.15 - 
Oddział dyżurny. 7.45 - Towary 
pocztą 8.10 - S. “Milady’’. 9,00,
15.00, 18.00, 22.15 - Wiadomo­
ści 1425 - S. “Pierwsze pocałun­
ki” 1530 - Wieża 16.00 - Film 
anim. 16.30 - Film fab/KDjciec żoł­
nierza”. 18.40 - Szczegóły. 18.55 - 
Film dok. 1920-Film feb. “Anio­
łowie śmierci”. 2055 - Urmas Ott 
t  Natalią Gundariewą. 22.00 - 
Oddział dyżurny. 2245 - Sklep na 
kanapie. 23.00 - Prognoza pogo­
dy.', • - , /  *

T yP O LO N iA

7.00 -  Program dnia 7.05 -  
Dziennik krajowy. 725 -  Sport- 
telegram. 730 -  Wielka/historia 
małych miast 8.00 -  Wehikuł cza­
su 820 -  Kolorowe nutki. 830- 
„Mała Księżniczka” -  serial anim. 
prod ang. 9.00 -  Wiadomości.
9.10 -  Spojrzenia na Polskę. 930
-  „Głos z tamtego świata” -  film 
feb.jvod.poL II20-Małarzecz 
a cieszy. 1130—“Spotkanie”-film 
dok. 12.00 -  Wiadomości. 12.10 
-Marianka 1230 -  „Klan” -  se­
rial prod. poi. 1255-Auto-Moto- 
Klub. 13.05 -  Liga przebojów!
13.30 -  Magazyn Polonijny ze 
Skandynawii. 14.00 -  Tylko Mu­
zyka 15.00-Panorama 1520- 
Programdnia 1530-Sw^. 16.00
-  „Klan” -  serial prod poi. 1630
-  „W krainie władcy smoków” -  
serial prod. pol-austral. 17.00 -  
Telęeocpress. 17.15 -  Polska pio-

TV P O LO N łA

7.00 -  Program dnia 7.05 
Dziennik krajowy. 7.30 -  Nie tyt­
ko w koszarach. 8.00 -  Szafikl 
830-„Molly”-serial prod pol- 
ang. 9.00 -  Wiadomości 9.10 -  
Czasy—katolicki magazyn infor- 
macyjny.925-,.Nieznośny samo­
bójca”-fifm feb: prod niem. ll.K) 
-Kr^sztof Krawczyk -  program 
rozrywkowy. 12.00- Wiadomo­
ści 12.15- Wieści polonijne. 1230

-  „Klan” -  serial prod poi. 1255,
-  Panteon. 13:10 — Tak jak w ki­
nie. 1330-Magazyn Polonijny z 
Węgier 14.00-FitnessCłub. 1430 
-Maska. 15.00-Panorama 1520
-  Program dnia. 4530 -  Auto- 
Moto-Klub. 15.40-Spójrzeniana 
Polskę. 16.00 -  „Klan” -  serial 
prod poi. 1630 -  Teleprzygoda
17.00 -  Teleexpress. 17.15-Spor­
towy tydzień. 19.00-Dziennik te­
lewizyjny- program Jacka Fedo­
rowicza 19.10 -  Gość Jedynki 
1920-Dobranoeka 1930-Wra- 
domoścl 19.5(5-Ptpgnoza pogo­
dy. 19.59-Sport. 20.05-„Głos z '  
tamtego świata” -  film feb. prod 
pól 2155 -Mała rzacz. a cieszy. 
2205 P  „Spotkanie” -  film dok. 
2230 -  Panorama 2257 -  Pro-

16iwięcej. 15.00-S. “W imię mi­
łości”. 16.15 - Zgadnij melodię.
16.45 - Tu i teraz. 17,05 - Temat
17.45 -S. “Zimowa wiśnia”. 18.45 
- Dobranoc, dzieci. 19.00 - Czas.
19.40-A jednak. 19.50-Film feb.^ 
“Ja - żołnierz rosyjski”. 21.40 - Film 
feb. “Świadek”. 23.00 - Koszy­
kówka

gnoza pogody. 23.00 -  Gość w 
dom.23.35 — Chopin jakiego nie 

I znany. 0.05 -  W centrum uwagi. 
['020 -  Powitanie widzów amery­

kańskich. 0.30 -  „Klan” -  serial 
prod pol.-0.55 -  Skarbiec. 120 -  
„Pomysłowy Dobromir” -  serial 
anim. dla dzieci. 130-Wiadomo  ̂
ścl 1.55 -  Sport. 1.59—Prognoza 
pogody. 2.00 — „Głos z tamtego 
świata” -  film feb. prod poi. 3.50
-  Mała rzecz a cieszy. 4.00 -  „Spo­
tkanie” -  film dok. 4.30 -  Panora­
ma 4,56 -  Prognoza pogody. 5,00
-  Biografie. W imieniu Polski 6.00
-  W centrum uwagi 6.15—„Klan” 
—serial prod poL 6.40-„Marianr 
ka”-reportaż.

Ig
6.00 -  Piosenka na życzepie.

7.00-‘Ktosię boiwstać? 7.45 — 
Polityczne graffiti. 755 -  Poranne

[ informacje. 8.00 -  „Czarodziejka 
z Księżyca” -  serial anim. 830 -  
„Dziedziczna nienawiść” (Brazy- 
lia).930-ExpressTV:9.45 -„Żar 

L młodośd*- -  kąnad. serial obycz:
10.45 -  ,Jlen^af’ -  ameryk. se- 
ralsOTsac. 11.45-,^flody India­
na Jones” (USA). 1245 — Jdź na 
całość— shówz nagrodami 13.45
-  „Po prostu miłość” (Brazylia).
14.45 -  „Życie jak poker̂ ’ -  pol­
ska telenowela 15:15 -  „Magicz­
ny kapelusz” -  fiane. serial anim. 
dla dzieci: 15:45 — Informacje.

"16.00-Polsat radzi 16.05-„Ka­
rolina w mieście”—ameryk. serial 
komed 1635 -  „Renegat” -ame- 
ryk. serial sensac. 1730—Straż­
nik Teksasu”-  amer^c serial sen- 
sac. 18.30-ExpressTV 18.45- 
Infbrmacje. 1855—Prognoza po­
gody. 19.05 —̂ o  prostu miłość” 
(Brazylia).20.00- „Bohater ostat-

senka 1735 -Kr^żówka szczę­
ścia -tdetumig. 18.00 -  pogra­
nicze w ogniu” -  serial sensac. 
prod poi 19.00 -  Wieści polonij­
ne. 19.10-Gaśę Jedynki. 1920- 
Dobranocka 19.30-Wiadomości
19.56 -  Prognoza pogody. 19.59- 
Sport 20.15—̂ a o  życia”-film 
M). prod poL 2125 -  „Znaki cza­
su”-  film dok. 2230^- Panorama 
2257- Prognoza pogody. 23.05- 
Debata 24.00 -  Ars Organi. 025 
-Powitanie widzów ameryk. 030 
-„Klan”-serial prod poi. 0.55— 
Krzyżówka szczucia -  teleturniej.
120 -  „Reksio” -  serial anim. dla 
dzieci 130-Wiadomości. 1.56- 
Sport 159 -  Prognoza pogody. 
200-,^ero życia”-  film feb. prod 
poi. 320—„Znaki czasu” -  film 
dok. 430- Panorama 4.56 -  Pro­
gnoza pogody. 5.00 -  „Pogranicze 
wogniu”-scrial sensac. prod poi.
6.00 -  Tu jest nasz raj. 6.15 -S  
„Klan” -  serial prod poi. 6.40 -  
Polska piosenka

6.00 -  Piosenka na życzenie.
7.00 -  Kto się boi wstać? 7.45 — 
Polityczne graffiti. 755- Poranne 
informacje. 8L00 -  „Czarodziejka 
z Księżyca” -  serial anim 8.30- 
„Dziedziczna nienawiść”, (Brazy­
lia). 9.30 -  Express TV 9.45 -  , !̂ar 
młodości” -  kanad serial obycz.
10.45 -  ,Jlenegat” -  ameryk. se­
rial sensac. 11.45 -  „Alty McBe- 
| |  (USA). 12.35-Podravka go­
rąco poleca. 12.45-Idź na całość- 
show z nagrodami. 13.45 -  „Po 
prostu miłość”, (Brazylia). 14.45- 
„Życiejak poker**-poIska teleno­
wela 15.15 -  ,^eboot” -  kanad 
serial anim. 15.45 -  Informacje.
16.00-Polsat radzi 16.05—, .Ka­
rolina w mieście”-ameryk. serial 
komed 1635- „Renegat” -  ame­
ryk. serial sensac. 17.30- ,,Rose- 
anne” -  serial komed. 18.00 -  
„Przyjaciele”-  serial komed 1830 
-ExpressTV. 18.45-Informacje.
18.55 -  Prognoza pogody. 19.05-

niej akcji” (USA). 2050 -  Loso­
wanie Lotto i Szczęśliwego Nu­
merka 2230 -  „Alty McBeal” 
(USA).2325—Wyniki losowania 
Lotto.2330—Polsat radzi 23.35 
-  Informacje i biznes informacje.
23.50-Prognoza pogody. 23.55- 
Połitycznegraffitl 0.10-Motowia- 
domośd 0.40- j  JDomek na pla­
ży” (USA). 2.05 -  Muzyka na bis.

m n Q
6.00-Teledyda 6.15-„Cien­

ka niebieska linia” -  serial komed
6.45 -  „Łysoń” — serial komed 
7.10̂ - „Autostrada do nieba” - se­
rial femil. 8.00 — ,ySiódme niebo”
-  serial femil. 8.45 — „Savannah”
-  serial USA 9:35 -,J)ziewczyna 
gangstera” -  komedia USA. 11.15
-  Wieczór z wampirem -  talk- 
show. 12.20—Teleshopping. 1255 
-Zoom-magazyn sensacji 1325
-  „Autostrada do nid)a” -  serial 
femfl. 14.15—„Piękna i Bestia”-  
serial przygód 15.10- Odjazdo- 
we kreskówki. 1620-,JDziewczy- 
na z komputera” -  serial komed
16.45—„Gy boisz się ciemnośri” 
-serial dlarriodziegr. 17.10-,po­
dana P^womickidi” -  serial ko­
med ,1735—„Trzecia planeta od 
Słońca” -  serial komed 18.00 -  
.^iinset Beach” -  serial USA 
1850—7minut-wydarzenia dnia

- ,19.00—Zoom — magazyn sensa- 
,ql 19.30-,^wiat pana trenera”-  
serial komed 20.00 -  „Zostawić 
Las Vegas” -  dramat USA 2200 
-„City Life”-serial obycz. 2255 
—7 mimit-wydarzeniadnia 23.10 
-,^Jieustraszony2010”-film sen­
sac. USA 0.40—Zoom—maga­
zyn sensacji. 1.10 -  „Policjanci z 
Miami” -  serial krymin. 1.55 -

ySAprbśfc-ri&itopf&lszylia^ 
' 20.00— „Miodowe lata”-poi. se­

rial komed 2035 -“Powrót tizech 
ninja” - komedia sensac. USA
22.45—Losowanie Lotto i Szczę­
śliwego Numerka 2250-Telewi­
zyjne biuro śledcze. 2320 -  Wy­
niki losowania Lotto. 2325 -Pol­
sat radzi2330—Informacje i biz­
nes'informacje. 23.45 -  Prognoza 
pogody. 2350-Polityczne graffi­
ti. 0.05—„Ponad mostem broddiń- 
skim”,tJSA.210-Muzykariabis.

n m r j l
6.00 -  „Świat pana trenera” -  

serial komed 620-„Autostrada 
do nieba” -  serial femil. 7.15 -  
„Sunset Beach”—serial USA. 8.00
-  Odjazdowe kreskówki. 9.10 — 
„Piękna i bestia”-seria] przygód
10.05 -  „Trzecia planeta od Słoń­
ca”-serial komed I030-„Poli- 
cjanci zMrami”-serial polic. 1125

~ -„CityUfe”-serial obycz. 1215
-  Teleshopping. 1250 -  Zoom -  
magazyn sensacji. 13.20—.Auto­
strada do nieba” -  serial femil.
14.15 -  piękną i Bestia” -  serial 
fentast-przygod 15.10-Odjaz­
dowe kreskówki. 16.20—„Dziew­
czyna z komputera”-serial komed
16.45—„Czy boiszsięciemnoścf' 
-serial dla młodzieży. 17.10-„Ro- 
dzina Potwomickich”—serial ko­
med 1735 -  „Trzecia planeta od 
Słońca” -  serial komed 18.00 -  
„Sunset Beach” -  serial USA 
1850-7minut-wydarzenia dnia
19.00-Zoom-magazyn sensa­
cji 1930—„Świat pana trenera”— 
serial komed 20.00-,JPiracizPen- 
zance” -  komedia muz. USA 
2200 -  Wieczór z wampirem -  
talk-show. 23.15 — 7 minut—wy­
darzenia dnia 23 25-,.Front ged- 
noczenia”, thriller USA 1.00 — 
Zoom -  magazyn sensacji 130— 
„PoliejancizMiamf’—serial krym. 
215 -  „Piraci z Penzance” -  ko­
media muz. USA 4.00-Teleshop- 
ping.
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6.00 - Dzień dobry. 7.30 - S. 

“Teletubbies”. 8.00 - S. “Rodzina 
Fallerów”. 8.30-Milioner. 16.00
- Popołudnie z A. Czekuolisem. 
16.30-Wiadomości (ros.). 16.40
- Notatki wileńskie. 17.00 - S. 
“Druga “B”. 1730- S. “Rodzina 
Fallerów”. 18.00-Lotnisko. 1830
- Dziennik wieczorny. 18.45 - 
Telekatalog. 18.50 - Biznes dnia.
19.00-Europejski zegar. 1930- 
Studio nadmorskie. 19.55 - Lote­
ria. 20.00-.Jeszcze nie śpij. 2030
- Panorama. 21.00 - Program 
psych. 2130 - Dzień św. Jana w 
Janowie. Podczas pizerwy o 23.00 
-Dziennikwieczorny. -

Sobota. >9 czerwca 1999'.'r. -

w k u r i e r
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6.15 - S. “Dziennik Danieli”, 

j 7.00 - S. “Kamila i Nano”. 7.45 - 
S. “Moja jedyna”. 8.30 - S. “Ko­
bieta pachnąca kawą”. 920 - Te­
legra. 10.50 - Na jednym końcu 
Jiaczyk. 11.15 - Telegra. 12.05 - 
Pod innym kątem. 1235-Program 
dla dzieci 13.05-S.anim. 1330- 
Telegra 14.00-Walka bez zasad.
15.00 - Muzyka. 15.55 - Uwaga! 
Lato. 16.15-S. “Dziennik Daniê  
U”. 17.10 - S. “Kamila i Nano”.
18.00 - Wiadomości 18.05 - S. 
“Mojajedyna”. 18.55 - Pieśń dnia.
19.05 - S. “Kobieta pachnąca 
kawą”. 20.00-Wiadomości 20.15
- Loteria. 20.50 -Telegra. 21.20 - 
Uwaga! Lato. 2135 - Sensac. fil­
my dok. 2230-Wiadomości 22.45
- Film fab. “Co się zdarzyło w San­
tiago”. 0.35-6.15-DW.

ig r

6.00 -Tdeshop. 6.15 -Poran- 
ne kolo. 8.05 - Program inform.
8.15 - S. “Niewinne kłamstwo”.
9.00 - S. “Słoneczne wybrzeże”.
9.40 - S. “Bez domu jest źle”. 
10:i0 - Teleshop. 10.40 - Ś. 
“Prawdziwa miłość Heleny”. 
1125-Jeszcze nie wieczór. 12.15
- Z Hollywoodu. 12.45 - Cztery 
koła. 13.10 - Nasze zwierzęta. 
1335 - S. “Jeane moich marzeń”.
14.00 - S. “Niewinne kłamstwo”.
14.45-Teleshop. 15.00-S.“Ma- 
risoF. 1525-Dramatkrym. 16.15
- S. “Żar młodości” 17.00 - Ś. 
“Bez domu jest źle”. 1725- S. 
“Słoneczne wybrzeże”. 18.10-Ś. 
“Prawdziwa miłość Heleny”. 
1835-Telegra. 19.00-S.“Mari- 
sol”.1930-“19:30”. 1930-Klub 
koszykówki. 20.00 - Ś. “Istotna 
zmiana”. 21.00-S. “Adres grze- 
chu - wyższe sfery”.22.00 - S. 
“Najokrutniejsze morderstwo”. 
2230-“2230” 22.45-S.“Nedi 
Stącey”. 23.10 - Dramat krym.
23.55 - Bogowie i demony.

6.35 - S. “Marzyciele z Kali­
fornii”. 6.55 - Film anim. 7.20 - 
Teleshop. 7.35 - S. “Potajemne 
sentymenty”. 8.Ó0-S. “Angela”.
8.45- S. “Santa Barbara”. 935 - 
Teleshop. 1025 -Zgadnij cenę.
10.50 - Mistrzostwa Europy w 
koszykówce. 12.10 - S. “Pięk­
ność”. 13.00 -S. kiym. 13.45- 
Kanałmuz. 14.15-S. “Pełna cha­
ta”. 14.45 - S. “Marzyciele z Ka­
lifornii”. 15.10-Filmanim. 1530 
- S. “Santa Barbara”. 1620 - S. 
“Piękność”. 17.10 - S. “Potajem- 
ne sentymenty”. 17.35-Tegojesz- 
cze nie było. 17.40-,S. “Angela”. 
1830- Mistrzostwa Europy w ko­
szykówce. Podczas przerwy - 
Wiadomości. 19.55 - Bez tabu.
20.15 - Przegląd mistrzostw Eu­
ropy w koszykówce. 20.40-Mi­
strzostwa Europy w koszykówce. 
Podczas pizerwy - Wiadomości.
22.15 - S. ‘ToJicjanci z Nowego 
Jorku”. 23.00 - Sto pytań Super- 
kinga. 23.05 - Film fab. “Zmar­
twychwstanie”. 0.15 i. Playboy.
1.20 - S “Nowojorscy gliniarze”.

8.05-Z Wilna. 820-Towary 
i usługi. 8.30 - Stolica. 8.50 - 
NYCOMED zaleca 9.00 - Z Mo­
skwy. 9.10-Fibnfab. “Goniącyje- 
lenia”. U.00-ZMoskwy. 11.10- 
Dzień po dniu. 13.00-ZMoskwy.
13.10-Znakjakośd. 1320-Zwy­
cięża najszybszy. 14.50-Towary i 
usługi 15.00-Kanał muz. 1530- 
W świecie ludzi 16.00 - Z Mo­
skwy. 1620-Patrol drogowy. 1630
- S. “Grace w opałach 2”. 17.00 - 
Film dok o pizyrodzie. 1730-Po­
doba się-oglądaj. 18.00-ZWilna
18.15 - Towary i usługi. 1830-“Ja 
sama”. 19.30 - Z Moskwy. 20.00 - 
S. “Czechow i Ko”,20.50- Patrol 
drogowy. 21.05-ZMoskwy. 21.10
- Ci, którzy... 2125 - Kanał muz.
22.00- ZWilna. 22.15 - S.“Grace 
w opałach 2”. 22.40 - W świecie 
ludzi 23.10-Koncertgwiazd es­
trady.

10.00-Telegra. 16.00-Linia 
ogłoszeń. 1630-Bądźmy zdrowi
17.00 - S. “Zakazana kobieta”. 
17.50jr_Warto odwiedzić. 17.55- 
Puls Wilna. 18.10 - Mozaika mu­
zyczna. 18.35 - Eurosport 19.00 - 
Wiadomości (poi.). 19.10 -S. 
“Zakazana kobieta”. 20.00 - Kro­
niki wileńskie. 20.30 - Warto od- 
wiedzić.2035 - Film lab. ‘Teatr”. 
22.00? Kronika wydarzral 22.15 - 
Puls Wilna. 2225- Wiadomości 
(poL).2235 - Eurosport

S. “Zimowa wiśnia”. 18.45 - Do­
branoc, dzieci. 19.00-Czas. 19.40 
-Ajednak. 19.50-Film fab. “Ma- 
nyćnieszkodzi”.2135-Film feb. 
“Świadek”. 22.55- Koszykówka.

W
5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 

Wszyscy mówią, 5.45 - Telegra.
7.15-Oddział dyżurny. 7.45-To- 
wary pocztą, 9.00, 15.00,18.00, 
2230 - Wiadomości. 1425 - S. 
“Pierwsze pocałunki”. 1530-Wie- 
źa.15.55 - Piłkarskie mistizostwa 
Rosji. 18.40 - Szczegóły. 18.55 - 
Sam sobie reżyserem 1925-Film 
feb. 21.10 - Plac gwiazd -98.22.15 
- Oddział dyżurny. 23.00 - Auto- 
show.2330- Sklep na V

7,00, 10.00, 13.00, 16.00,
22.40-Wiadomości. 7.15 - S. “W 
imię miłości”. 8.15 -Temat 8.55 - 
Filmanim. 9.10 - W świecie zwie­
rząt. 9.50 - Biblioteka domowa.
10.15-Razem. 13.15-S. “Harry 
-człowiek śniegu”. 13.45 - Wspa­
niała kompania. 14.00-Zew dżun­
gli. 14.3p-Dolatl6 i więcej. 15.00 
r S. “W imię miłości”. 16.15 - 
Show “Maski”. 16.45 -Tu i teraz.
17,05 ^Człowieki prawo. 17 .45 - ,
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' 6.00 - Dzień dobry. 7.30 -S. 

“Teletubbies”. .8.00 -S. Godzi­
na Fallerów”. 16.00 - Pół godzi­
ny w rządzie. 16.30-Wiadomo­
ści (ros.). 16.40 - Rozmowy wi­
leńskie. 17.00 - S. “Druga “B”.
17.30 § S. “Rodzina Fallerów”.
18.00 -Ekologia. 18.30-Dzien- 
nik wieczorny. 18.45-Telekata­
log. 18.50-Biznes dnia. 19.00- 
Wileński festiwal 99.1930 - Stu­
dio nadmorskie. 19.55- Loteria^
20.00 - Jeszcze nieipij. 2030 - 
Panorama. 21.00 - Bezpośred--  
ników. 213Ó - Film fab. “Im tyl=_ 
ko jedno w głowie”. 23.00 -- 
Dziennik wieczorny.

- 6.00 - Teleshop. 6.15 - Poran­
ne kóło, 8.05-Program inform.
8.15 - S. “Niewinne kłamstwo”.
9.00 - S. “Słoneczne wybrzeże”. 
•9.40 - S. “Bez domu jest źle”.'
10.10 - Teleshop. 10.40 - S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”. .
11.25 - Kuchnia pani Grażyny.
12.00-N-14.12.15-Złotko. 1Z45 
-ABC zdrowia. 13.15-Perspek- 
tywy. 1335 - S. “Czarodziejka”.

V 14.00 - Sr“Niewinne kłamstwo”.
14.45 -Teleshop. 15.00 - S. “Ma- 
risoP*. 1525-Dramat laym. 16.15 
-r Ś. “Żar młodości”. 17.00 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.25 - S. 
“Słoneczne wybrzeże”. 18.10-S. 
“Prawdziwa miłość Heleny”. 
18.55-Telegra. 19.00-S.“Mari- 
sol”. 1930-“1930”. 19.50-Klub 
koszykówki. 20.00 - S. “Ma na 
imięNikita”. 21.00-5, “Człowiek 
znikąd”. 22.00 - Nos. 22.30 - 
“22:30”. 22.45 - S. “Murphy 
Brown”. 23.10-Film krym. “Szó­

sty zmysł”. 2335-S. “Kruk: scho- 
dy do nieba”.

^ 1

6.15 - S. “Dziennik Danieli”.
7.00 -S. “Kamila i Nano”. 7.45 - 
S. “Mojajedyna”. 8.30 -S. ‘̂ Ko­
bieta pachnąca kawą” 9.20 -Te? 1 
legra. 10.50-Brzeg. 11.35-Tak. 
Nie. 1230-Najednym końcu ha­
czyk. 13.00 - Telegra dla rodziny.
14.00 - S. “Na zdrowie”. 15.00- 
Muzyka.15.55 - Uwaga! Lato.
16.15 - S. “Dziennik Danieli”.
17.10 -Ś. “Kamila i Nano”. 18,00 
-Wiadomości. 18.05- S /‘Moja 
jedyna”. 1835-Pieśńdnia. 19.05 I 
- S. “Kobieta pachnąca kawą”; 1
20.00 -Wiadomości. 20.25 -JS. 
‘‘SłonecznypalioJ”. 21.20 - Uwa­
ga! Lafó:21.35- Jestem z wami.
22.00- S. “Beavis i Ćiastogłowy”. 
2230 - Wiadomości 22.45- Na 
jednym końcu haczyk. 23.. f0 -̂;] 
Rowerowe show. 23.35 - Brzeg. 
0.20-6:15-DW.

13.00 - Z Moskwy. 13.10- 
Lekcjajęz. litewskiego. 1320 - 
Zwycięża najszybszy. 1430-To­
wary i usługi . 15 .00 - Kanał muz
15.30 - W świecie ludzi. 16.00 -Z 
Moskwy. 16.20 - Patrol drogowy. 
16.301S. “Grace w opałach 2”.
17.00 - Film dok-o przyrodzie.
17.50 - Podoba się-oglądaj. 18.0Ó 
-ZWilna 18.15>Ci,którzy. 1830 
- Studio OSP. 19.30 - ZMoskwy.
20.00 - Domowy lekarz.20.30- 
U Jabłka. 21.00 - Z Moskwy. 
21 i 10- Ci, którzy. 21.25 -Towary

|  iusługl 21351 Wileńska jutrzen­
ką. 22.00 -Z  Wilna. 22.15 - S. 

- “Grace W opałach 2”.22.40 - W 
świecielucfei 23.10 -Kanał muz.
23.40-Koncert.

, • 6.35-Filmyanim.720-Te­
leshop. 735- S. “Potajemne sen­
tymenty”. 8.00- S. “Angela”. 8.45 
- S. “Santa Barbarą”. 9.30 - Tele­
shop. 1025-Telegra. 10.50-Mi­
stizostwa Europy wkoszykówce. 
12.J0 - S.“Piękność”. 13.00-S. 
laym. 13.45 - S. “Dziennik UFO”.
14.15 - S. “Pełna chata". 1445 - 
Filmyanim. 15.30-S.“Santa:Bair- 
bara”. 16.20 - S. “Piękność”.
17.10 - S. “Potajemne sentymen­
ty”. 1735 - S. “Uroczy i dzielni”.
18.05 - Tego jeszcze nie było.
18.10-S. “Angela”. 19.00-Wia- 
domoścl 1920 - Sport. 19.30 - 
Niech żyje król. 20,00 - S. “Sło­
neczny patrol”. 21.00 - S. “Archi­
wum X”. 21.50 - Wiadomości.
22.00 - Zawody finałowe NBA.
24.00 - Film fab. “Dzień szakala”.
2.15-Playboy.

1.0.00-Telegra. 16.00-Linia 
ęń. 1630-Kronikiwileńskie.

17.00 - S. “Zakazana kobieta”.
17.50- Warto odwiedzić. 17.55 - 
Puls Wilna. 18.10-Muzycznamo- 
zaika. 1835 - Eurosport. 19.00 - 
Wiadomości (poL). 19.10rS. “Za­
kazana kobieta”. 20.00 - Litwa 
Wschodnia 20.30- Warto odwie­
dzić. 2035-Filmfab.1‘Teatr”.2200 
- Kronika wydarzeń. 22.15 - Puls 
Wifna. 22.25 - Wiadomości 
(poi,). 2235 - Eurosport.

7.00, 10.00,13.00,16.00,
22.10 - Wiadomości. 7.15 - S. “W 
imięmiłości”. 8.15 - Człowiek i 
prawo. 9.05 - Klub podróżników.
9.50 - Biblioteka domowa 10.15 
-Razem. 13.15-S. “Harry-czło­
wiek śniegu”. 13.45 - Cudowny 
świat czyli Cinema. 14.00-Ulica 
Sezamkowa 14.30 - Do lat 16 i 
więcej. 15.00 - S. “W imię miło­
ści’*. 16.15 - Zgadnij melodię.
16.45 - Tu 1 teraz. 17.05 - Aby

pamiętać. 17.45 -S. “Zimowa wi­
śnia”. 18.45-Dobranoc, dzieci
19.00. - Czas. 19.40. - A jednak.
19.50 - Film krym. 21.40 - Ko­
lekcja błędów.

' 5.00 - Witaj, Rosjo. 520-
Wszyscy mówią. 5.45 - Telegra.
7.15- Oddział dyżurny. 7.45-To- 
wary pocztą. 8,10 - S. “Milady”.
9.00.15:00,18.00,22.50-Wiado- 
moŚci. 14.25 - S. “Pierwsze po- 
całunla”. 15.30 - Wieża 16.00- 
Homeopatia i zdrowie. 16.05 - 
Tajemnice urody. 16.10-Filmfab. 
“Kochać”. 17.30-Ś. ‘Tak, panie 
ministrze”. 18.40 - Szczegóły.
18.55 - Dwa fortepiany. 19.45 - 
Filmkrym.21.40 -Rozpatruje się 
sprawę. 22.35- Oddział dyżurny.
23.20-Rozmowy o rybołówstwie.
23.50 - Sklep na

TVPO LO NIA  
'  7.00 -  Program dnia. 7.05 -  

Dziennik krajowy. 7.25 -  Sport- 
telegram. 7.30 -̂ Mistrzowie. 8.00 
-Krasnal Tymoteusz. 830-^W 
krainie władcy smoków”-sęrial 
prod. pol.-austral. 9.00—̂ ado- 
mości. 9.15-Przegląd Prasy Po- 

„lonijnej. 9.30-„Arteria”-film 
feb. prod. poi, 11.10-Piosenki z 
autografem 12.00—Wiadomości.
12.10 -  Tak jak w kinie. 12.30 -  
Orenbuiskie ślady. 13.00 -Tele- 
dyskina życzenie. 13.10-Krzy- 
żówka szczęścia -  teleturniej. 
13.35-Skarbiec. 14.05-Rodzi- 
na Kanderów” -  sęrial prod. poi. 
15.0Ó -  Panorama 1520 -  Pro­
gram dnia. 15.30-Gawędy Szy­
mona Kobylińskiego. 15.45-Ty­
godnik polityczny Jedynki. 16.30 
-  „W krainie władcy smoków” -  
serial prod. pol.-austral. 17.00 — 
Teleexpress. 17.15—Zaproszenie 
-program krajoznawczy. 17,35- 
Liga przebojów. 18.00 -  Tylko 
Muzyka. 19.00-Teledyskinaży-

0.05-W centrum uwagi. 020
- Powitanie widzów ameryk.
0.30 - “Klan” - serial prod. 
poi. 035 - Krzyżówka syrra- 
śpia-teletumięj. 1.20-“Baj­
ki z mchu i paproci" - serial 
anim. dla dzieci 130-Wia­
domości. 1.55-Sport 139- 
Prognozapogody.2.00-“Au-
steria” - film feb, prod. poi.
3.40-Piosenldzautografem.
430- Panorama436- Pro- 
gnozapogody. 5.00-“Rodzi­
na Kanderów”-serial fmxL 
poi. 6.00 - W centrum uwagi. 6.15
- “Klan” - serial prod. poi, 6.45 -

U AB
,LAlSVAS LAIKAS 

OFERUJEMY: u
1. Jazdę na nartach w górach 

Słowacji
2. Wypoczynek - Egipt, Tunis, 

Wyspy Kanaryjskie
3. Załatwienie dokumentów 

na otrzymanie wiz

r y p o L O N tA
'■ 7.00 - Program dnia 7.05 - 

Dziennik krajowy. 725 - Sport-te­
legram. 730-Kwadrans na kawę
7.45 - Poradnik bałaganiarza 8.00
- Koszałek Opałek. 820 - Tęczo­
wa bajeczka 8.30 - “Hrabia Ka-

. czuła” - serial anim dla dzieci. 9.00 
-Wiadomości 9.10-Aukcja-czyli 
jak kupić VanGogha 9.30-“Zero 
życia”-film feb. prod. poL 1030- 
“Znald czasu” - film dok. 12.00 - 
Wiadomości. 12.10 - Polska pio­
senka 12.30-“Klan”-serial prod. 
poL 12.55 - Wieści polonijne. 13.05
- Krzyżówka szczęścia - teletur­
niej. 13.30 - Oto Polska 14.00 - 
“Pogranicze w ogniu” - serial sen­
sac. prod. poi. 15.00 - Panorama
15.20-Program dnia 1530-Ma- 
donny polskie. 16.00-“Klan”-se­
rial prod. poL 1630-Mu2ycznekcfc
- teleturniej rodzinny. 17.00-Tele- 
express. 17.15 - Przegląd Prasy 
Polonijnej. 17.35 - Krzyżówka 
szcz^cia-teletumięj. 18.0Q-“Ro- 
dzina Kanderów’'- serial prod. poi 
1835 -Polska-Świat2000.19.10 
-Gość Jedynki 1920-Dobranoc­
ka 19.30-Wiadomości 19.56 - 
Prognoza pogody. 19.59 - Spot
20.05 - “Austeria” - film feb. prod. 
poL 21.45 - Piosenki z autografem 
2230- Panorama2237-Progno- 
zapogoefy.23.05 -Linia specjalna

6.00 - Piosenka na życzenie.
7.00 - Kto się boi .wstać. 7.45 - 
Polityczne graffiti. 7.55 - Poran­
ne infoimacje. 8.00-“Czarodziej­
ka z Księżyca” - serial anim. 8.30
- “Dziedziczna nienawiść” (Bra­
zylia). 9.30 - Express TV. 9.45 - 
“Żar młodości” - kanad. serial 
obycz. 10,45 - “Renegaf’ - ame-

- ryk. serial sensac. 11.45 - “Czło­
wiek, którego nie ma” (USA).
12.45 - Disco Relax. 13.45 - “Po 
prostu miłość” (Brazylia). 14.45
- “Życie jak poker”- polska tele­
nowela 15.15 - “Magiczny ka­
pelusz” - franc. serial anim. dla 
dzieci. 15.45-Informacje. 16.00
- Polsatradzl 16.05 - “Karolina 
w mieście” - ameryk. serial ko- 
med. 16.35 - “Renegat” - ame­
ryk. serial sensac. 17.30 - “Straż­
nik Teksasu" - ameryk. serial sen­
sac. 18.30- Express TV. 18.45 - 
Informacje. 18.55-Prognoza po­
gody. 19.05 - ‘To prostu miłość” 
(Brazylia). 20.00 - “Najemnicy*’ 
(UŚA). 20.50- Losowanie Lotto 
i Szczęśliwego Numerka 21.00
- Tok szok w Polsacie. 22.00 - 
“Więzy krwi” (USA). 22.55 r 
Wynikilosowania Lotto. 23.00- 
Polsat radzi. 23.05 -Informacje i 
biznes informacje. 2320 - Pro­
gnoza pogody.3 2 5 -  Polityczne 
graffiti.23.35-“Miodowe lata” - 
poi, serial komed. 0..10 - “Kon­

czenie. 19.10 -  Gość. Jedynki. 
1920—Dobranocka. 19.30-Wia­
domości. 19;56—Prognoza pogo­
dy. 19.59 -  Sport 20.05 -  Teatr 
Telewizji. „Cesarska miłość”, reż. 
Leszek Wosiewicz. 21.25—Kul­
tura duchowa narodu. 2135 -  
MdM, 22.30 -  Panorania 2237 
-Prognoza pogody. 23.05—„S.O- 
.S.”-  serial sensac. prod. poi. 0.05
-  W centrum uwagi. 020 -  Po­
witanie widzów amerykańskich. 
025-,,W labiryncie”-serial prod. 
poi. 0.55 -Liga przebojów. 120- 
„Miś Uszatek”-serial anim. dla 
dzieci 130-Wiadomości. 1-55—. 
Sport 1.59 -  Prognoza pogody.
2,00-Teatr Telewigi. „Cesarska 
miłość,’’reż.Leszek Wosiewicz. 
320 -  Kultura duchowa narodu.
3.55 -  MdM. 4.30 - Panorama
4.56 -  Prognoza pogody. 5.00 -  
Tylko Muzyka 6.00—W centrum 
uwagi. 6,15 -  „W labiiyncie” -  
serial prod. poi 6.40 -  Zaprosze­
nie -  program krajoznawczy.

6.00 -  Piosenka na życzenie. 
_17.00 -  Kto się boi wstać. 7.45 -  
Polityczne graffiti. 7.55 -  Poran­
ne informacje.8.00 -„Czarodziej­
ka z Księżyca” -  serial anim. dla 
dzieci 8.30-, J>ziedzicznahiena- 
wî ć” (Brazylia). 9.30 -  Express 
TV. 9.45 -  ,^ar młodości"” -  ka­
nad. serial obycz. 10.45 -  „Rene­
gat” --ameryk. serial sensac.
11.45 - ,  .Młody Indiana Jones” 
(USA). 12.45 -  Disco Polo Live.
13.45 -  „Po prostu miłość" (Bra­
zylia). 14.45-„Życie jak poker"4 
-polska telenowela 15.15-„Re- 
boot”-kanad. serial anim. 15.45
-  Informacje. 16.00 -  Polsat ra­
dzi. 16.05-„K aro lina w mieście”
-  ameryk. serial komed. 16.35 -  
„Renegat”  -  ameryk. serial sen­
sac. 1730- „Roseanne" -  serial 
kom ed  18.00 -  „Przyjaciele" -  
serial komed. 18.30—Express TV.

formista” (Francja-Włochy- 
RFN). 220 - Muzyka na bis.

G E 5 x Q
_ 6.00 - “Świat pana trenera” - 

serial, 625 - “Autostrada do nie­
ba” - serial famil. 7.15 - “Sunset 
Beach” - serial USA 8.00 - Od­
jazdowe kreskówki 9.00 - “Pięk­
na i Bestia” - serial pizyg. 9.50 - 
‘Trzecia planeta od Słońca” - se­
rial komed. 10.15 -.“Policjanci z 
Miami'” - serial krym. 11.05-Wie­
czór z wampirem - talk-show. 12.15
- Teleshopping. 12.55 g Zoom - 
magazyn sensacji. 1325-“Auto­
strada do nieba”-serial famiL 1420
- “Pijara i Bestia” - serial fantasy.
15.10 - Odjazdowe kreskówki.
1620- “Dziewczyna z kompute­
ra” - serial komed. 16.45 - “Czy 
boisz się ciemności”-serial dla mło­
dzieży. 17.10-RodzinaPotwoniic- 
kich”-serialkomed. 1735-‘Trze­
cia planeta od Słońca” - serial ko­
med 18.00 - “Sunset Beach” - se­
rial UŚA 1830- 7minut - wyda­
rzenia dnia. 19i00-Zoom-maga­
zyn sensacji 1930- “Świat pana 
.trenera” - serial komed 20.00 - 
“Nad złotym stawem”-film obycz. 
USA 21.55 - “Meandry sprawie-. 
dliwości” - serial krym. 22.45 - 7 
minut - wydarzenia dnia 23.00 - 
“Murder Cali”-serial krym2330
- “Crime Story” - serial krym 0.40 
-Zoom-magazynsensacji lt05- 
“Policjanci z Miami"-serial kiym.
13Ó,-“NadZłotym Stawem”- film 
obycz. USA 335- Teleshopping.

18.45̂ - Informacje. 18.55—Pro­
gnoza pogody. 19i05-,^o prostu 
miłość” (Brazylia). 20.00-, ̂ an i 
pani Smith” - serial sensac. USAr 
2030- Losowanie Lotto i Szczę* 
śliwego Numerka 21.00—̂ Pa- 
pilton"(USĄ).

n o # )
6.00 -  ,^wiat pana trenera”

—serial komed. 625 -  Autostra­
da do nieba”—serial femil 720- 
„Sunset Beach” -  serial USA -
8.05 -  Odjazdowe kreskówki.
9.15 - , ,Piękna i Bestia” -  serial 
fantast-przygod-10.05 -  „Trze­
cia planeta od Słońca” — senal 
komed 10.30 -„Policjanci z Mia- 
mi”-serial krymin. 1120-, Me­
andry sprawiedliwości” — senal 
loymin. 12.10 -  Teleshopping.
12.50- Zóom -  magazyn sensa­
cji: 1320- .Autostrada do nie­
ba” -  serial femil. 14.15 -  „Pięk­
na i Bestia”-serial fantasy. 15.10 
-Odjazdowe kreskówki. 1620—

~ î Dziewczynaz komputera”—se­
rial komed. 16.45-„Czy boiszsię
ciemności”—senal dla młodzieży,
i 7.10 -  godzina Potwomickich” 
—serial komed. 1735—„Trzecia 
planeta od Słońca”—serial komed
18.00 - , .Sunset Beach” -  serial 
USA 18.50 -  7 minut -  wyda­
rzenia dnia 19.00—Zoom—ma­
gazyn sensacji. 19.30 -  „Świat 
pana trenera" -  serial komed.
20.00- „Cobra -  oddział specjal- 
ny”-serial krymin. 20.55-,JCo- 
mando małolat”—serial krymin.
21.50 -  „Prawo i bezprawie” -  
serial loymin. 22.40 -  7 minut-  
wydarzenia dnia. 22.55 — »>Aip- 
wólf * -  serial sensac. 23.45 -  
„Crime Story” -  serial krymin.
0.35 -  Zoom -  magazyn sensacji.
1.00 -  „Policjanci z Miami” - se­
rial krymin. 1.50 -  „Cobra -  od­
dział specjalny” -  senal krymin.
2.35 -  „Prawo i bezprawie” -  se­
rial krymin. 3.20—Tfeleshopping.
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LUT

6.00 - Dzień dobry. -7.30 - 
S. “Teletubbies”. 8.00 - S. “Ro­
dzina Fallerów”. 16.00 - Bez 
pośredników. 16.30-Wiadomo­
ści (ros.). 16.40 - Program ro­
syjski. 17.00 - S. “Druga B”.
17.30 - S. “Rodzina Fallerów”!
18.00 - Sport 18.25 - Szanuj­
my słowo. 18.30 - Dziennik 
wieczorny. 18.45 - Telekatalog.
18.50 - Biznes dnia. 19.00 - 
Drogi. Samochody. Ludzie.
19.30 - Studio nadmorskie.
19.55 - Loteria. 20.00 - Jesz­
cze nie śpij. 20.30 - Panorama.
21.00 - Ostatnie skrzyżowanie.
21.35 - S. “Pomoc domowa 5”.
22.00 - Aleja Laisves. 22.30 - 
Styl. 23:00 - Dziennik wieczor­
ny. 23.151 “Kaukodrom”. 23.30 
- Film fab. “Zawód kobiety”.

6.00 - Teleshop. 6.15 - Po­
ranne koło. 8.05 - Program in- 
form. 8.15 - S. “Niewinne kłam­
stwo”. 9.00 - S. “Słoneczne wy­
brzeże”. 9.40 - S. “Bez domu 
jestźle”. 10.10-Teleshop. 10.40 •
- S. “Prawdziwa miłość Hele­
ny”. 11.25 - S. “To ci rodzin­
ka”. 12.15 - Salon Białego* 
Kota. 12.40-Smacznego. 13.05
- ABG zdrowia. 13.35 - Ś. 
“Czarodziejka”. 14.00 - S. “Nie­
winne kłamstwo?V 14,45 - Te­
leshop. 15.00 - S. “Marisol”.

' 15.25 - Dramat krynv 16.15- 
S. “Żar młodości”. 17.00 - S. 
“Bez domu jest źle”. 17.15 - S. 
“Słoneczne wybrzeże”. 18.10- 
S. “Prawdziwa miłość Heleny”.
18.50 - Telegra. 19.00 - S. “Ma­
risol”. 19.30 - “19:30”. 19,50 - 
N-14.20.00 - Klub koszyków­
ki. 20.10 - Telegra. 21.00 - Film 
fab. “Odszczepieniec”. 22.00 - 
Złotko. 22.30 - “22:30”. 22.45- 
Bogowie i demony. 23.45 - Film 
fab. “Krwawiący Romeo”.

SSBTVh P
6.15 - S. “Dziennik Danie­

li”. 7.00 - S. “Kamila i Nano”.
7.45 - S. “Moja jedyna”. 8.30 - 
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
9.20 - Telegra. 10.50 - Telegra.
11.40 - S. “Słoneczny patrol”.
12.30 - Program dladzieci. 13.00 
- Jestem z wami. 13.20 - Pod 
innym kątem. 14.00 - S. "Na 
zdrowie”. 15.00 - Karuzela.
15.55 - Uwaga! Lato. 16.15 - S. 
“Dziennik Danieli”. 17.10 - S. 
“Kamila i Nano”. 18.00 - Wia­
domości. 18.05 - S. “Moja jedy­
na”. 18.55 - Pieśń dnia. 19,05 - 
S. “Kobieta pachnąca kawą”.
20.00 - Wiadomości. 20.20 - 
Tak. Nie. 21.20 - Uwaga! Lato.
21.35-S. “Przypomnieć wszyst­
ko 2070” 22.251S. “PSI fak­
tor". 0.05 - 7.30 - DW.

635-Filmy anim. 720 - Te­
leshop. 7>35 - S, “Potajemne 
sentymenty”. 8.00 - S. “Ange- 
la”. 8.45 - S. “Santa Barbara”.
9.35 - S. “Uroczy i dzielni”.
10.00 - Teleshop. 10.25 - S. 
“Pełna chata”. 10.55 - S. “Sło­
neczny patrol”. 11.45 - S, “Żo­
naty i z dziećmi”. 12.10 - S. 
“Piękność”. 12.55 - Film fab. 
“Moje grzeszne życie”. 14.50 - 
Filmy anim. 15.30- S. “Santa 
Barbara”. 16.20 - S. “Pięk­
ność”! 17.10 - S. “Potajemne 
sentymenty”. 17.35 - S. “Uro­
czy i dzielni”. 18.10 - S. “An- 
gela”. 19.00 - Wiadomości.
19.20 - Sport. 19.30 - Zgadnij 
cenę. 20.00 - Film fab. 21.40 - 
Tangomania. 23.30 - S, “Nowo­
jorscy gliniarze”. 0.20 - Show. 
0.50 - Film fab. “Wielkie ma­
rzenie koszykarza”.

%00 -Z  Wilna. 8.20 - To­
wary i usługi; 8.30 - U .Jabłka”.
9.00 - Z Moskwy. 9.10^ “Ki- 
notaur”. 10.10- Lekarz domo­
wy. 10.401 Towary i usługi.
11.00 - Z Moskwy. 11.10 - 
Dzień po dniu. 13.00 - Z Mo­

skwy. 13.10 - Znakyjakości.
13.20 - Zwycięża najszybszy.
14.50 -Towary i usługi. 15.00- 
Kanał muz. 15.30 - W świecie 
ludzi. 16.00-Z Moskwy. 16.20
- Patrol drogowy. 16.30 - S.

- “Grace w opałach 2”.' 16.55 -
Show Benny Hilla. 18.00 - Z 
Wilna. 18.15-Ci, którzy... 18.30
- Skandale tygodnia. .19.00 - 
Podoba się - oglądaj. 19.20 - 
Towary i usługi. 19.30 - Z Mo­
skwy. 20.00 - Film fab. 22.00 - 
Z Wilna. 22.15 - S. “Grace w^ 
opałach 2”. 22.40 - QBOZ.
23.20 - Hity radiowe,

10.00 - Telegra. 16.00 - Li­
nia ogłoszeń. 16.30 - Litwa 
Wschodnia. 17.00-Ś: “Zaka­
zana kobieta”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna.
18.05 - Imprezy na weekend.
18.10 - Muzyczna mozaika.
18.35 - Eurosport. 19.00 - Wia­
domości (poi.). -19.10 - S. “Za­
kazana kobieta”. 20.00 - Pro­
gram dla sadowników. 20.30 - 
Warto odwiedzić. 20.35 - Film 
fab. “Chóry z urojenia”. 22.15 
- Puls Wilna. 22.25 - Wiado­
mości (poi.). 22.35 - Eurosport

- , 7.00,10,00,13.00,16.00 - 
Wiadomości. 7.15-S, “W imię 
miłości”. 8.10 - Program W. 
Poznera. 9:00 - Aby pamiętać.
9.40 - Smak. 10.1-5 - Razem.
13.15 - Bajka “Smok Galga- 
met”. 15.00 - S. “W imię miło­
ści”. 16.15-S^ow dżentelme­
nów. 16.45 - Film.dók.17.15 - 
Zdrowie. 17.45 - Pole cudów.
18.45 - Dobranoc, dzieci.
19.00 - Czas. 19.45 - Film 
krym: 21.05 - Klub białej pa­
pugi. 21.45 - Temat tygodnia.
22.05-Film fab.

5.00 - Witaj, Rosjo. 5.20 - 
Wszyscy mówią. 5.45 - Tele­
gra. 6.15 - Tysiąc i jeden dzień.
7.15 - Oddział dyżurny. 7.45 - 
Towary pocztą. 8.10 - S. “Mi-

lady”. 9.00,18.00,21.55 - Wia­
domości. 16.00 - Film anim. 
16/30 - Homeopatia j zdrowie.
16.35 - Dobroczynny festiwal 
“Nadzieja”. 17.30 - S. “Tak, 
panie ministrze”. 18.40 - Szcze­
góły. 18.55 - Anchlage. 1925 - 
Miasteczko. 20.00 - Bal matu­
ralny. 21.40 - Oddział dyżurny.
22.25 - Bal maturalny.

r y p o L O N iA
7.00 - Program dnia. 7.05

- Dziennik krajowy. 7.25 - 
Sport-telegram. 7.30 - Ja i 
moje życie. 7.45 - Grajmy w 
szachy. 8.00 - Teleprzygoda.
8.30 - W krainie władcy smo­
ków” - serial prod. polsko-au- 
stral. 9.00 - Wiadomości. 9.10
- Zaproszenie - program kra­
joznawczy. 9.30 - “Droga” - 
serial prod. poi. 10.30 - Przez 
lądy i morza. 11.00 - “Złotopol­
scy” - serial prod. poi. 12.00 - 
Wiadomości.: 12.1,0 - Ludzie li­
sty piszą. 12.30-Duchy, zam­
ki i upiory. 13IÓ5 - Polska pio­
senka. 13.25 - Madonny pol­
skie. 13.55 - Pegaz. 14.20 - 
Kulisy PRLu. 14.50-Danie na 
weekend. 15.00 - Panorama.
15.20 - Program dnia. 15.30 - 
Credo - magazyn katolicki.
16.00 - Duęhy, zamki i upiory. 
16.30-Ala i As. 16.50 - Kolo­
rowe nutki.- 1-7.00,- Tele- 
explresś. 17.15 - Hity satelity.
17.35 - Pałer. 18.00- “Fitness 
Club” -serial prod. poi. 18.30
- Telewizyjne Wiadomości Li­
terackie. 19.00 - Tata, a Mar­
cin powiedział. 19.10 - Danje 
na weekend. 19.20— Dobra­
nocka. 19.30 - Wiadomości.
19.56 - Prognoza pogody.
19.59 - Sport. 20.05 - “Droga”
- serial prod. poi. 21,00 - 
XXXVI KFPP Opole’99.
22.50 r Panorama. 23.16 - Pro- 
gnoza pogody. 23.20 - XXXVI 
KFPP Opole’99. 1.10- Powi­
tanie widzów ameryk. 1.15-- - 
“Kasztaniaki” - serial anim. dla 
dzieci. 1.25 - Wiadomości.
1.50 - Sport 1.54 - Prognoza 
pogody. 1.55 - “Droga” - se­
rial prod. poi. 2.50 - Ze sztuką

na ty. 3.10 - Gwiaz-, 
dy tamtych lat. 3.40 
- W labiryncie” - se­
rial prod. poi. 4:25 - 
Panorama. 4.51 - 
Prognoza pogody.
4.55 - Fitness Club.
5.25 - Telewizyjne 
Wiadomości Lite­
rackie. 5.55 - Danie 
na weekend. 6.05 -, 
“WJabiryncie” - se­
rial prod. poi. 6.35 -. 
Hity satelity.

: H k  P O L S j
6,00 -  Piosenka na życze­

nie. 7.00ł - Kto się boi wstać.
7.45 - Polityczne graffiti. 7.55 - 
Poranne informacje. 8,00 - 
“Zwierzęta z zielonego lasu” - 
serial anim. 8.30 - “Dziedzicz­
na nienawiść” (Brazylia). 9.30
- Express TV. 9.45 - “Żar mło­
dości” - kanad. serial obycz.
10.45 - “Renegat” - amer. se­
rial sensac. 11.45 - “Najemni­

c y ” (USA). 12,45 - Dyżurny
satyryk kraju. 13.15- Sekrety 
rodzinne. 13.45 - “Po prostu mi­
łość” (Brazylia). 14.45 - “Ży­
cie jak poker” - polska teleno­
wela. 15.15- “Magiczny kape­
lusz” - franc. serial anim. dla 
dzieci. 15.45 - Informacje.
16.00 I  Polsat radzi. 16.05 - 
“Karolina w mieście”- ameryk 
serial komed. 16.35 - “Renegat”
- ameryk. serial sensac. 17.30
- “Strażnik Teksasu” - ameryk 
serial sensac. 18.30 - Expresś 
TV. 18.45 - Informacje. 18.55 - 
Prognoza' pogody. 19v00 - Stu­
dio sport 19.05 - ‘To prostu mi­
łość” (Brazylia). 20.00 - “13 po­
sterunek” - polski serial komed. 
20.35, - “Fałszywy senator” 
(USA). 20.50 - Losowanie Lot­
to. 22.30 - “Real TV: z życia 
wzięte” (USA). 22.55 - Ogło­
szenie wyników Lotto. 23.00 - 
Polsat radzi. 23.05 - Informa­
cje. 23.10 - Prognoza pogody.
23.20 - Biznes tydzień. 23.35 - 
Polityczne graffiti. 23.50 - “Ko­
misarz Rex” - austriacki serial 
sensac. 0.45 - “Prawnik z Man­
hattanu” (USA). 1.40 - “Patti
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Davis - dziewczyna roku” _ 
(USA). 2.45 - Muzyka na bis.

I z h i W j
6.00 - “Świat pana trene­

ra” - serial komed. 6.25 - “Au­
tostrada do nieba” - sćrial fe- 
mil. 7.15 - “Sunset Beach” - 
serial USA. 8.00 - Odjazdowe 
kreskówki. 9.10 - “Piękna i 
Bestia” - serial fantast.-przyg.
10.05 - “Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komed. 10.30 - 
“Policjanci z Miami” - serial 
krym. 31.20 - “Komando Ma­
łolat” - serial krym. 12.10 - Te- 
leshopping. 12.50-Zoom-ma­
gazyn sensacji. 13.20- “Auto­
strada do nieba” - serial famil.
14.15 - “Piękna i Bestia” - se­
rial fantast 15.10- Odjazdowe 
kreskówki. 16.20 - “Dziewczy­
na z komputera” - serial komed.
16.45 - “Czy boisz się ciemno­
ści” - serial dla młodzieży. 17.10
- “Rodzina Potworaickich” - 
serial komed. 17.35 - ‘Trzecia 
planeta od słońca” - serial ko­
med. 18.00 - “Sunsęt Bęach” - 
sęriaLUSA. 18.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 19.00 - Zoom
- magazyn sensacji. 19.30 - 
“Świat pana trenera” - serial 
komed. 20.00 - “Kaczor Ho­
ward” -komedia fantast-nauk. 
USA. 21.55 -  “Biedna mała 
bogata dziewczynka” - minise- 
rial obycz. USA. 22.50 - 7 mi­
nut - wydarzenia dnia. 23.05 - 
“Langoliery” - miniserial fan­
tast-nauk. 0.40 - Zoom - ma­
gazyn sensacji. 1.05- “Ziemia
- ostatnie starcie” - serial fan- 
tast-nauk. 1.50 - “Śmiertelna 
decyzją” - thriller (Kanada).
3.25 - Teleshopping.

P O L ,SA T -2
SOBOTA

19 CZERWCA
6.00 - 4x4 - magazyn mo­

toryzacyjny. 6.30 - Dyżurny sa­
tyryk kraju. 7.00 - “Lu Lu i cu­
downy kwiat” - jap. serial 
anim. dla dzieci. 7.30 - Program 
rozrywkowy. 8.00 - “Kojak” - 
serial krym. 8.55 - “Bonanza” - 
western. 9.50 - “Spider-man” - 
serial anim. dla dzieci. 10.35 - 
“Kaskaderzy” - serial anim.
11.00 - “Johny Ross - afrykań­
ska przygoda” - serial przyg.
11.30 - “Pacyfic Blue” - serial 
przyg. 12.35 - “Micaela”- wło­
ska telenowela. 13.30-Maga- 

, zyn Motoryzacyjny Młodych.
14.00 - Junior-show Jurka Pe­
tersburskiego juniora. 14.30- 
Superstar. 15.00 - Disco Polo 
Live. 16.05 - “Angelika i król” 
(Francja). 18.00 - “Kojak” - 
serial krym. 19.00- “Pacyfic 
Blue” - serial przyg. 19.50 - In­
formacje. 20.05 - “Wieczny ka­
waler” (W. Brytania). 22.00 - 
Idź na całość - show z nagro­
dami, 23.00 - “Najstarszy za­
wód świata” - komedia (Fran- 
cja-Włochy-RFN). 1.00 - “Ko­
chankowie” (Francja, 1958).
2.35 - Disco Relax.

N IED ZIELA
20 CZERWCA

6.00 - Talent za talent 6.30 
- Oskar. 7.00 - “Lu Lu i cu­

downy kwiaf ’ - jap. serial anim 
dla dzieci. 7.30 - Rekiny kart: 
gra-zabawa. 8;00 - “Kojak” - 
serial krym, 8.55 - “Bonanza”
- western. 9.50 - “Spider-man”
- serial anim. dla dzieci, USA
10.35 - “Kaskaderzy” - anim. 
serial dla dzieci. 11.00 - “Joh­
ny Ross - afrykańska przygo­
da” - serial przyg. 11.30 - “Pa­
cyfic Blue” - serial przyg.
12.35 - “Miasteczko Evening 
Shade” - serial. 13.00 - “Daj­
cie nam święty spokój” - se­
rial obycz. 14.10 - “Angelika i 
król” (Francja). 16.00 - “Ko­
smiczni strażnicy” - serial s-f.
17.00 - Co piszoey w sporcie.

; 17,30 - “Benny Hill” - serial
komed. 18.00 - “Kojak” - se­
rial krym. 19.00 - “Pacyfic 
Blue” - serial przyg. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - “Real TV”
- serial. 21.00 - “Matlock” - 
serial sensac. 21.50 - “Diagno­
za: morderstwo” ̂  serial sen­
sac. 22.45 - “Chłopcy mamuś­
ki” (USA). 0.30 - Makakofo- 
nia, czyli rock m.k.k. 1.00 - 
A ficionado. 1.30 - Soundtrack.
2.00 - DJ Club. 2;30 - Disco 
PoloLive.

PO NIEDZIAŁEK 
21 CZERWCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Na topie. 7.30 - Link New 
Look. 8.00 - TV shop. 8.30 -

“Opowieści nie z tej ziemi” - 
serial dla dz iec i..9.00 - 
“Skrzydła” - serial komed.
9.30 - “Real TV” - serial.
10.35 - “Domek na prerii” - 
serial obycz. 1L30 - “Żar mło­
dości” - kanad. serial obycz.
12.30 - Disco Relax. 13.30 - 
Superstar. 14.00 - Szok-blok.
14.30 - Dżana. 15.00 - Pio­
senka na życzenie. 16.00 - 
“Micaela” - włoska telenowe­
la. 17.00 - Informacje. 17.15
- “Opowieści nie z tej ziemi”
- serial dla dzieci. 17.45 - 
“Drużyna A” - serial przyg.
18.35 - “Śuperboy” - serial 
dladzieci. 19.00 - “Domek na 
prerii” - serial obycz. 19.50 - 
Informacje. 20.05 - “Gliniarz 
i prokurator” - serial krym.
21.00 - “Ośmiornica” - serial 
sensac. 22.20 - “Chłopcy 
mamuśki” (USA). 0.05 - 
“Drużyna A” - serial przyg.
1.05 - Przytul mnie. 2.05 - 
Piosenka na życzenie.

W TOREK 
22 CZERWCA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok. 8.00
- TV shop. 8.30 - “Opowieści 
nie z tej ziemi” - serial dla dzie­
ci. 9.00 - “Superboy” - serial 
dla dzieci. 9.30 - “Gliniarz i pro­
kurator” - serial krym. 10.35 - 
“Domek na prerii” - serial 
obycz. 11.30-“Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 12.30 - 
“Micaela” - włoska telenowe­

la. 13.30 - Makakofonia. 14.00
- Szok-blok. 14.30 - Dżana.
15.00 - Piosenka na życzenie.
16.00 - “Micaela”.- włoska te­
lenowela. 17.00 - Infohnacje.
17.15 - “Jeździec srebrnej sza­
bli” - serial anim. dla dzieci 
(USĄ). 17.40 - “Drużyna A” - 
serial przygód. 18.35-“Super- 
boy” •'serial dla dzieci. 19.Ó0 - 
“Domek na prerii”— serial 
óbycz! 19.50 - Informacje.
20.05 - “Nocny patrol”’- se­
rial przyg. 21.00 - “Drużyna A” 
-serial przyg. 21.55 - “Elimi- 
natorzy” (USA). 23.40 - “Dru­
żyna A” - serial przyg. 0.40 - 
Przytul mnie. 1.40 - Piosenka 
na życzenie.

ŚRODA 
23 CZERW CA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok 8.00
- TV shop. 8.30 - “Jeździec 
srebrnej szabli” - serial anim. 
dla dzieci. 9.00 - “Superboy” - 
serial dla dzieci. 9,30 - “Noc­
ny patrol” - serial przyg,. 10.35
- “Domek na prerii” - serial 
obycz. 11.30- “Żar młodości”
- kanad. serial obycz. 12.30 - 
“Micaela” - włoska telenowe­
la. 13.30 - Junior-show Jurka 
Petersburskiego juniora. 14.00
- Szok-blok. 14.30 - Dżana.
15.00 - Piosenka na życzenie.
16.00 - “Micaela” - włoska 
telenowela. 17.00 - Informa­
cje. 17.15 - “Opowieści nie z 
tej ziemi” - serial dla dzieci.

17.40 - “Drużyna A” - serial 
przyg. 18.35 - “Superboy” - se­
rial dla dzieci. 19.00 - “Star 
Trek: stacja kosmiczna” - se­
rial USA. 19.50- Informacje.
20.05 - The Grippers. 21.00 - 
“Eliminatorzy” (USA). 22.50
- Reportaż. 23.00 - “Oczy 
ognia” - thriller USA. 0.40 - 
Przytul mnie. 1.40 - Piosenka

--na życzenie.

CZW ARTEK 
24 CZERW CA

6.00 - Przytul mnie. 7.00 - 
Dżana. 7.30 - Szok-blok 8.00
- TV shop. 8.30 - “Opowieści 
nie z tej ziemi” - serial dla dzie­
ci. 9.00 - “Superboy” - serial 
dla dzieci. 9.30 - The Grippers.
10.35 - “Aniołki Charliego” - 
ameryk. serial sensac. 11.30
- “Żar młodości” - kanad. se­
rial obycz. 12.30 - “Micaela”
- włoska telenowela. 13.30 - 
A ficionado. 14.00-DJ Club.
14.30 - Soundtrack. 15.00 - 
Piosenka na życzenie. 16.00 - 
“Micaela” - włoska telenowe­
la. 17.00 - Informacje. 17.15
- “Jeździec srebrnej szabli” - 
serial anim. dla dzieci. 17.40 - 
“Drużyna A” - serial przygód.
18.35 - “Superboy” - serial dla 
dzieci. 19.00-“Star Trek: sta­
cja kosmiczna" - serial USA.
19.50 - Informacje. 20.05 - 
“Real” - serial. 21.00 - “Dru­
żyna A” - serial przygód.
21.55 - “Oczy ognia” - thriller 
s-f USA. 23.35 - “Drużyna A”

- serial przygód. 0.35 - Pęzy- 
tul mnie. 1.35- Piosenka na 
życzenie.
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6.00 - Przytul mnie. 7.00
- Disco Polo Live. 8.00 - TV 
shop. 8,30 - “Jeździec srebr­
nej szabli” - serial anim. dla 
dzieci. 9.00 - “Superboy” - 
serial dla dzieci. 9.30 - “Real”
- serial akcji. 10.35 - “Anio­
łki Charliego” - ameryk. se­
rial sensac. 11.30 - “Żar mło­
dości” - kanad. serial obycz.

. 12.30 - “Micaela” - włoska 
telenowela. 13.30 - “Link 
New Look”. 14.00 - Na to­
pie. 14.30 - Magazyn moto­
ryzacyjny młodych. 15.00 - 
Piosenka na życzenie. 16.00
- “Micaela” - włoska teleno­
wela. 17.00 - Informacje.
17.15 - “Opowieści nie z  tej 
ziemi” - serial dla dzieci.
17.40 - “Drużyna A” - serial 
przygód. 18.35 - “Superboy”
- serial dla dzieci. 19.00 - 
“Star Trek: stacja kosmiczna”
- serial USA. 19.50 - Infor­
macje, 20.05 - “Sekrety 
gwiazd - Boris KarlofF’-se­
rial dok. 21.05 - Idź na całość
- show z nagrodami. 22.05 - 
“Jeszcze jedna z wielu tajem­
nic” - thriller szpieg. USA.
23.55 - “Mayerling” (W. 
Brytania, Francja). 2.15 - 
Przytył mnie. 3.15 - Piosen­
ka na życzenie.
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SPORT + KULTUR#
Historyczna wygrana z mistrzami świata W

Repetycja finału Europy’99?
W ostatnim meczu przed mistrzostwami Eu­

ropy koszykarska reprezentacja Litwy wygrała 
w Kownie z drużyną Jugosławii 78:77 (43:37).

Nasi koszykarze jednocześnie zdobyli puchar, 
poświęcony 60-leciu zwycięstwa na mistrzostwach 
Europy. Decydującego rzutu na 2,2 sek. przed koń­
cem dokonał Saulius Śtombergas. Litwin wykonał 
jeszcze rzut kamy, ale nieskutecznie. Rywalom za­
brakło czasu na kontratak.

Najwięcej punktów dla reprezentacji Litwy zdo­
był Arvydas Sabonis -1 2 . Saulius Śtombergas i Dai- 
nius Maskoliunas -  po 11. Arturas Kamiśovas — 9.

Od początku spotkania prowadzenie objęli go­

spodarze — 7:0, 13:7, 18:11. Na 13 minucie goście 
wyrównali - 22:22. Lecz pierwszą połowę meczu 
wygrali Litwini - 43:37. Na początku drugiej poło­
wy dzięki dobrej grze A. Sabonisa i A. KamiSovasa 
gospodarze doprowadzili różnicę do 11 pkt. -  53:42. 
Ale Jugosłowianie nie zamierzali nawet opuszczać 
rąk.' Od 32 do 37 minuty Litwini nie zdobyli żadne­
go punktu i stąd - 70:75 dla rywali. W końcu spo­
tkania znakomicie spisali się byli zawodnicy „Zal- 
girisu”, wśród których wyróżnił się E. Źukauskas, 
zdobywając 4 pkt. i blokując rzut P. Danilovicza.

Do Francji nasza reprezentacja odjeżdża dzisiaj, a 
pierwsze spotkanie rozegra w poniedziałek z Czechami.

Skład “Źalgirisu” wyjaśni się w następnym tygodniu

Jeszcze bez konkretnych nazwisk
W łaściciele  i k ierow nicy  

kow ieńskiego k lu b u  koszy­
ków ki “Ź a lg iris” - m istrzów  
E uroligi, w następnym  tygo­
dniu obiecują podać skład d ru ­
żyny, chociaż ekipa w ciągu 
połow y m in ionego  sezonu  
s trac iła  p rak ty czn ie  połowę 
graczy, uzupe łn iła  się n a to ­
m iast tylko jednym  - Donata- 
sem S laniną z “ Ś iau lia i” . O 
tym w czwartek dziennikarzy 
poinform owano na konferen­
cji prasow ej w Kownie.

“Sądzę, że w następnym ty­
godniu będziemy mogli przedsta­
wić cały spis drużyny. Dzisiaj nie 
będziem y jeszcze  w ym ieniać 
konkretnych nazwisk” - powie­
dział przewodniczący zarządu 
klubu “Ź a lg iris” M indaugas 
Plukas. Z  jego słów wynika, że 
w drużynie w następnym sezonie 
rzeczywiście nie będzie Dainiii- 
sa Adomaitisa (będzie grał we 
Włoszech), Dariusa Maskoliuna- 
sa (będzie grał w Polsce) oraz 
Sauliusa Śtombergasa (udaje się 
do Włoch).

Jak twierdzi jeden z właścicie-

Puchar Litw y 
dla „Karedy”
W finałowym meczu piłkar­

skiego Pucharu Litwy, rozegra­
nym w Panewyży sie, zespół „Ka- 
reda” Szawle wygrał po dogryw­
ce z FBK Kowno 3:0 (0:0, 0:0).

Bramki: Rem igijus Pocius 
(96,102), Arturas Fomenka (98).

Za najlepszych zawodników 
finału zostali uznani D. Bićka 
(„K areda”) i N. M iknevićius 
(FBK. Kowno).

. Obydwa zespoły zagrają w 
Pucharze UEFA.

11 “Źalgirisu” Śabtajus Kalmano- 
Vićius, planowany budżet drużyny 
18-22 min litów umożliwi zapro­
sić trzech koszykarzy obcokra­
jowców i kilku z Litwy. Między 
innymi, najsilniejszy klub mę­
skiej koszykówki Litwy w budże­
cie ma solidne wsparcie iządu -
12 min litów. Tę pomoc ńa kon­
ferencji prasowej współwłaści­
ciel klubu Arvydas Sabonis okre­
ślił jako “dobrą inwestycję, która 
jeszcze nie zawiodła”. Zdaniem 
Ś. Kalmanovićiusa, decydujący 
głos w formowaniu składu druży­
ny należy do trenera Jonasa Ka- 
zlauskasa. Nie ukrywał, że trener 
chciał mieć w składzie "Źalgiri­
su” wszystkich koszykarzy ubie­
głego sezonu, jednak tego składu 
nie udało się zachować.

Właściciele “Źalgirisu” osta­
tecznie zdecydowali mieć druży­
nę dublerów, która będzie za- 
wodniczyć w litewskiej koszy­
karskiej lidze A. Głównym kan­
dydatem na trenera drużyny du- 
blerskiej “Źalgirisu” jest pracu­
jący w Niemczech Gintaras ICra- 
pikas, który w przyszłości riieje-

Autor dwóch bramek R. Pocius. 
Fot. „  Sportovekłas "

• . hokeistów Dallas Stars 
od zdobycia Pucharu Stanleyą 
dzieli jedno zwycięstwo, Buf­
falo Sabres - dwa. Taka sytuacja 
wytworzyła się po czwartkowej 
wygranej Stars z Sabres - 2:0 - 
w  piątym meczu finałowym;

W swojej historii obazer 
społy nie sięgnęły jeszcżefpó 
tó cenne trofeum. Dzisiaj bliż­
s i powodzenia są hokeiści z 
Dallas, którzy na własnym lo­
dowisku pokonali rywali i pro­
wadzą 3:2 w finałowych zma­
ganiach.

•  19 czerwca} w sobotę, 
w wileńskim parku Vingis (Za­
kręt) odbędzie się po raz jede­
nasty, tradycyjny już Dzień 
'Olimpijskij'którego najważ­
niejszym  akcentem będzie 

|masowy bieg na litewską olim­
pijską milę (1988 m) oraź bieg 
na 10 km.

•  Słynny bramkarz Peter 
Śchmeichel podpisał dwuletni 
kontrakt ze Sportingiem Lizbo­
na - poinform ował duński 
dziennik Politiken.

35-letni Duńczyk odszedł, 
ostatnio z Manchesteru Uni­
ted, w którym spędził osiem 
lat. Ukoronowaniem jego wy­

stępów w zespole z Old Triaf- 
ford byłó zdobycie Pucharu 
Europy, Pucharu Anglii i wy-' 
walczenie mistrzostwa Anglii.
. •  -'Kolumbijski piłkarz 

Esteiner Caićedo Móntano 
został pozyskany:przez czoło-1 
wy klub włoski ~AC Parma. 
Montano ma... 16 lat.

Nastolatek rozegrał Mie­
dwie dziesięć meczów w dru.- 
goligowym kolumbijskim Qu-. 
ilmeś Atletico Club, strzelając 
trzy gole. Dwa miesiące temu 
zadebiutował już w pierwszej 
reprezentacji Kolumbii, w spo­
tkaniu z Wenezuelą (0:0).

•  Skrzydłowy reprezen­
tacji Nigerii y ic to r Ikpeba 
przejdzie z AS Monaco db dru­
żyny zdobywcy Pucharu Euro­
py w 1997 roku - Bónisśii Do­
rtmund. Nie podano szczegó­
łów transferu piłkarza.

Ikpeba był najdłużej grają­
cym zawodnikiem w AS Mo­
naco, do którego przeniósł się 
z belgijskiego RC Liege w 
1993 roku.

Wcześniej francuski klub 
podpisał umowę z włoskim na­
pastnikiem Marco Simone z 
Paris St Germain. ;

Kronika kulturalna

Wszyscy do Włoch, Maskoliu­
nas - do Polski Fot. „Krepśinls ”

den sezon grał w kowieńskiej eki­
pie.

Przygotowania do nowego 
sezonu mistrzowie Euroligi roz­
poczną 1 sierpnia. W ostatnim 
miesiącu planuj&się również wy­
prawę na turniej w Tel Awiwie 
(Izrael), zaś 29 sierpnia w Hisz­
panii “Źalgiris” będzie grał mecz ■ 
poświęcony stuleciu klubu “Bar­
celona” z tą katalońską drużyną.

Debata przy “Bitwie”
Dziś, o godz. 19.00 w wileń­

skim Muzeum Sztuki Użytkowej 
(d. Arsenał) rozpocznie się deba­
ta na temat stereotypów histo­
rycznych i współczesnej percep­
cji bitwy pod Grunwaldem. Tłem 
rozmowy będzie arcydzieło Jana 
Matejki, które za niespełna mie­
siąc wyruszy z powrotem do Mu­
zeum Narodowego w Warszawie.

Jest to szósta impreza z cyklu 
programu artystycznego w związ­
ku z wystawą “Bitwy pod Grunwal­
dem”, a drugie międzynarodowe 
spotkanie historyków na temat 
Grunwaldu. Powodem pierwszego 
była prezentacja monografii grun­
waldzkiej pióra największego na 
Litwie znawcy przedmiotu prof. 
Mećislovasa Jućasa.

Organizatorami dzisiejszej 
debaty są: Litewskie Muzeum 
Sztuki, Ambasady Austrii, Nie­
miec, Polski, Wydział Historii 
Uniwersytetu Wileńskiego.

Ponadto 20 czerwca w Galerii 
Obrazów przy u l Wielkiej 4 (pocz. 
o godz. 17.00) przewidziane jest 
spotkanie z przedstawicielem Zako­
nu baronem Heinzem von Hakenber- 
giem pŁ “Zakon Krzyżacki dzisiaj”.

21 czerwca w siedzibie Funda­
cji Otwartej Litwy (ul. Świętojańska 
5) prof. Sven Ekdahl wygłosi odczyt 
na temat “Demitologizacja narodo­
wych historiografii o Grunwaldzie”.

Marek Stefański wystąpi 
w Kownie

Jak  poinformował Tadeusz 
Tomaszewski - pracownik Insty­

tutu Polskiego w Wilnie, stara­
niem tej placówki oraz Działu 
Kultury Samorządu Kowna w 
niedzielę (20 czerwca) o godz. 
1330 w Archikatedrze Kowień­
skiej wystąpi organista z Krako­
wa Marek Stefański.

Wykona on utwory J. S. Bacha, 
Mieczysława Surzyńskiego, Gasto- 
na Litaiza i in. kompozytorów.

Marek Stefański jestabsolwen- 
tem AM w Krakowie - klasa orga­
nów prof. J. Grubicha. Otrzymał 
dyplom z wyróżnieniem, następnie 
studia kontynuował w Lyonie. Jest 
laureatem konkursów organowych 
w Brukseli, Altemburgu, Wiedniu. 
Ma na swym koncie nagrania radio­
we (Belgia, NRF, Polska), płytowe 
(Dux, Musicon), sporo koncertuje 
w kraju i za granicą,

Akanty z Norwegii
W Wieńskiej Galerii Obra­

zów otwarto wystawę “Motywy 
akantu w norweskiej sztuce ludo­
wej*’. Organizatorzy - Ambasada 
Królestwa Norwegii na Litwie i 
Litewskie Muzeum Sztuki. Akant 
- to motyw dekoracyjny, zwykle 
w formie stylizowanych liści ro­
śliny zwanej akant, o dużych, głę­
boko wyciętych liściach i kłoso- 
watych kwiatostanach.

Wystawa obrazuje zastosowa­
nie dekoracyjnego motywu akantu 
w sztuce ludowej Norwegii XVIII - 
XIX w. Większość eksponatów po­
chodzi z norweskiej doliny Gud- 
bransdal

Halina Jotkiałło

N a podstawie inf. PAP, ELTA, BNS 
przygotował

Jarosław Dacewicz

Na rzecz “Kuriera Wileńskiego” 

Polski Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca

"Pierwiosnki"
ze szkoły średniej im. J.I.Kraszewskiego. 

młodzieżowy zespół

"Melodia"
żśprasżają na koncert 

do Centrum Kultury i Rekreacji 
: (Naujoji Vilnia,Pergatós 8) 

w  dniu 20 czerwca br. O  godz 15.00.

Uwaga !
Naszych Czytelników i Sympatyków  

czeka miła niespodzianka - 
w koncercie weźmie też udział 

Dziecięcy Zespół Tańca Ludowego z Lublina.

Jednocześnie odbędzie się spotkanie 
z dziennikarzami “Kuriera Wileńskiego”

Serdecznie zapraszamy
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99 Palarnia ludzi
nach Zjednoczonych, Rosji, Au­
strii, Szwajcarii i in. W Szwajca­
rii, także, znajduje się ogólnoeu­
ropejska komputerowa baza da­
nych, gdzie zbierane są persona­
lia każdej spalanej osoby w Euro­
pie.

Jest I u nas

Kojarzy się nam z obozami 
hitlerowskimi - miejscami ma­
sowej zagłady, gdzie hitlerowcy 
realizowali swój program ludo­
bójstwa. Potężne kominy, z pa­
smami cuchnącego spalonym 
ludzkim mięsem dymu. Krema­
torium - wyraz, który każdego 
prawowiernego katolika przy­
prawia o dreszcze i zawroty gło­
wy.

W rzeczywistości jest to budy­
nek ze specjalnymi piecami do

spalania zwłok ludzkich. Krema­
cja (ciałopalenie) od końca XIX 
wieku była coraz częściej stoso­
wana w niektórych krajach z uwa­
gi na coraz większe zaludnienie i 
ze względów higienicznych. Ko­
ściół katolicki potępił w 1886 roku 
kremację pod karą ekskomuniki, 
zakaz ten zniosła Kongregacja 
Officium w 1964 r. Obecnie kre­
matoria są w Indiach, Japonii, 
Korei, Australii, Kanadzie, Anglii, 
Czechach, Polsce, Holandii, Sta­

Jest tego rodzaju obiekt rów­
nież i na Litwie. Jako że często 
było słychać głosy, za-i- przeciw 
powstaniu w naszym kraju krema­
torium, postanowiliśmy odwiedzić 
ten zakład i nieco szerzej o nim 
pomówić.

K rematorium znajduje się 
przy wydziale anatomii Kowień­
skiego Uniwersytetu Medycznegó 
(KUM) (Kowno, ul. Mickevióiaus 
9). Spotkaliśmy się z docentem 
wydziału anatomii KUM Vytauta- 
sem Gedrimasem.

Nie spalą .nawet Jeśli 
bardzo zechcesz

- Tak, krematorium w KUM-ie 
jest. Nie jest to jednak kremato­
rium do użytku publicznego. W 
nim są palone ludzkie resztki, któ-_ 
re zostająpozajęciach studentów 

w prosektorium 
(pomieszczenie, 
w którym doko­
nuje się sekcji 
zwłok i przygoto* 
wuje śięprepara- 
ty anatomiczne) - 
pow iedział do­
cent Gedrimas. 
Studenci uczą się 
sztuki anatomii 
w yłącznie na 
zwłokach ludzi 
samotnych, oraz 
klientów domów 
starców. Prochy 
są zsypywane do 
trumny, którą po 
w y p e łn i e n iu  
grzebie się na 
cm entarzu ,w 
Karmelavie.

Krematorium 
ma ponad 60 lat - 
powstało w 1936 
roku. P ierw szą

W kaplicy obok krematorium podczas II wojny światowej Litwini chowali przed Niem­
cami groby swych słynnych lotników Stp. Dariusa i  St. Girónasa

„Krematorium Kowieńskiego Uniwersytetu Medycznego nie jest do 
użytku powszechnego" -  zaznaczył docent KUM V. Gedrimas

siąknięty swądem spalonych ludz­
kich ciał. Piec rozpala się drwa­
mi, gdy w rozwiniętych krajach do 
tego celu .używa się prądu.elek­

trycznego i gazu. Przy temperatu­
rze 900-1100 stopili w ciągu 12- 
15 godzin (ha Zachodzie - w cią­
gu 1 godziny) po człowieku po­
zostaje zaledwie 2-5 kg pozosta­
łości mineralnych - popiołu. Na­
leży przypomnieć, że organizm 
ludzki w 95% składa się ż płynów, 
które, przy takiej wysokiej tempe­
raturze, po prostu wyparowują. W 
popiół przekształca się tylko 
szkielet człowieka.

Niestety, zwyczajny człowiek 
nie. będzie mógł skorzystać po 
śmierci z krematorium. Jak wspo­
minaliśmy wcześniej, kremato­

ofcoto 600 litów. Dochodzą do 
tego jeszcze koszty urny (z gliny, 
ceramiki, brązu), których ceny 
mogą sięgać do 1 tyś. Lt.

Trzeba się poświęcić 
medycynie

Docent V. Gedrimas przytoczył 
przykład kobiety, z czasów so­
wieckich, która bardzo chciała po 
śmierci zostać spaloną. Niestety, 
nie mogła uzyskać na to  zgody 
kierownictwa uniwersytetu. Wów­
czas, kobieta ta zdecydowała się 
na desperacki krok. A mianowi­
cie, oddała swe ciało i organy (po­
śmiertnie) do badań anatomicz­
nych, pod warunkiem, żeby to, co 
po badaniach pozostanie, było

osobą, spaloną w jego piecu, był 
student wydziału anatomii, który 
zmarł w 1936 roku po zabiegu na 
wyrostku robaczkowym. Przed 
wybuchem II wojny światowej w 
krematorium spalono 17 ciał. Jest 
to bardzo stary ponury i prymi­
tywny budynek, na wskroś prze-

rium służy jedynie dla niszczenia 
resztek ludzkiego ciała - pozosta­
łości po praktycznych zajęciach 
studentów-anatomistów. Chyba, że 
w drodze wyjątku i z bardzo po­
ważnej przyczyny rektor KUM-u 
wyrazi na to zgodę. Wtedy, za spa­
lenie zwłok należałoby zapłacic
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Urny, podobno ja k  i R 
mogą kosztować różnie, cena tej 
na zdjęciu grubo przekracza tysiąc 
litów
ki nie jest przeciwko krematorium, 
jednak powininniśmy zachować 
szacunek do ciafa, bowiem kato­
licy wierzą w zmartwychwstanie. 
Osobiście nie byibym przeciw 
powstaniu w Wilnie krematorium, 
lepiej jednak, by go nie byto - po­
wiedział arcybiskup.

Sabina Kozłowska, 
Paweł Kobak

Czy potrzebne Jest na Litwie krematorium? 
Jaki jest Pani (Pana) stosunek do krematorium?

Yaidotas Krikśtaponis 
specjalista od komputerów

Krematorium jest niewątpliwie po­
trzebne. A czemu nie? Zaoszczędzilibyśmy 
miejsca na cmentarzach. Sam chciałbym, 
żeby mnie spalono. Sądzę, że tak byłoby 
najlepiej. Jeśli chodzi o to, że religia za­
brania takiego pochówku, to przecież każ­
dy człowiek ma prawo wyboru.

Dalia Trukślnlenć 
choreograf

Krematorium jest potrzebne. Uważam 
też, że każdy ma prawo wyboru, jak jego 
bliski, czy on sam, ma być pochowany.
Osobiście bym chciała, żeby mnie pocho­
wano w podobny sposób.

Nina Żamoslekowa 
gospodyni domowa

Myślę, że krematoria nie sąpotrzebne 
na Litwie. Bo przecież ludzie przychodzą 
na te mogiłki, dbają o nie, sadząkwiatki.. 
Myślę, że trzeba zostawić tak jak jest, by 
były cmentarze, by ludzie przychodzili 
groby swoich bliskich.

Andrzej Malkianis 
sekretarz odpowiedzialny dziennika 

“Kurier Wileński” /
Krematorium jest, oczywiście, potrzeb­

ne. Mogę podać taki przykład: bardzo czę­
sto biegam obok cmentarza Rokanciszki. Na 
własne oczy widziałem - rozpóczynają się 
pochówki na nowej działce i po dwóch ty­
godniach ta działka jest zapełniona. Więc, 
gdzie z biegiem czasu, będziemy chowali swoich bliskich? Cały świat 
korzysta z usług krematoriów. Musimy na to patrzeć nie tylko z punktu 
widzenia moralnego, a z ekonomicznego.

Warsafonlj Rotkln 
emeryt

Krematorium jest bezwarunkowo potrzeb­
ne. Ludzi umiera dużo, cmentarzy jest mało. 
Jak ktoś ma ochotę sadzić kwiatki na mogile, 
to niech sobie to “pudełeczko” w ogrodzie 
postawi i gflsadTa kwiatkami. Jak się komu to 
nie podoba, to jego osobisty problem Sam 
chciałbym, żeby mnie spalono, po co by to I 
moje ciało miało jeszcze komu zawadzać.

czeństwo zgodzi się na kremato­
rium?

- Nic nie będzie się robiło bez 
wiedzy mieszkańców. Przeprowa­
dzimy badania opinii społecznej. 
Dzisiejsze krematoria są wyposa­
żone w sprzęt najwyższej jakości, 
krematoria nie rozprzestrzeniają 
dymu i zapachu - twierdzi mer 
Wilna. Imbrasas uważa także, że 
sąsiedztwo krematorium nie po­
winno przestraszyć okolicznych 
mieszkańców. Nikogo przecież 
nie zraża obecność kostnicy w 
wileńskim tzw. Miasteczku Pół­
nocnym.

Kościół katolicki nie 
będzie się sprzeciwiał
- Moim zdaniem, krematorium 

w Wilnie nie jest potrzebne - po­
wiedział “Kurierowi Wileńskie­
mu” arcybiskup wileński Audrys 
Juozas Baćkis. W krajach, gdzie 
na,tb pozwalają tradycje, gdzie nie 
ma charakterystycznego dla reli- 
gii katolickiej szacunku do ciała, 
jjak to jest w Polsce czy na Litwie 
j- owszem. My takiej tradycji nie 
mamy, i kremacja mogłaby obra­
zić uczucia religijne wierzących. 
\Z zasady jednak, kościół katolic-

spalone. A propos, w piwnicy kre­
matorium podczas II wojny świa­
towej od Niemców zostały scho­
wane trumny słynnych litewskich 
lotników Steponasa Dariusa i Sta- 
sysa Girenasa, następnie, po woj­
nie, ciała obu lotników, w tymże 
krematorium, zostały poddane 
kremacji

Rozwiązanie dla samotnych
Czy dla Litwy jest potrzebne 

krematorium, z  którego mógłby 
skorzystać każdy chętny?

- Zdecydowanie tak - uważa 
docent YGedrimas. - Jest to po­
trzebne z wielu względów. Prze­
cież wielu starszych ludzi jest sa­
motnych i nie mają oni bliskich, 
którzy by ich pochowali i opieko­
wali się ich grobami - kremato­
rium mogłoby ten problem wyeli­
minować. Z biegiem czasu społe­
czeństwo Litwy będzie musiało się 
przyzwyczaić do takiego procede­
ru jak ciałopalenie - powiedział 
docent Gednmas.

Prochy ojca • w dziupli
Krematorium, niech nie za­

brzmi to dziwnie, daje możliwość 
bliższego kontaktu ze zmarłą ro­
dziną. Na przykład, pewien 
Szwajcar A.C., urodzony na Wi­
leńszczyźnie, opowiadał “Kurie­
rowi Wileńskiemu”, że ma urnę z 
prochami ojca w dziupli drzewa 
we własnej posiadłości na grani­
cy szwąjcarsko-francuskiej. - Za 
każdym razem, gdy przechodzę 
obok urny, mogę się z ojcem przy­
witać, lub życzyć mu dobrej nocy 
- mówił. Jak wiadomo, na Zacho­
dzie ludzie bardzo lubią podróżo­
wać. Wielu z nich wozi we wła­
snych samochodach urny z pro­
chami bliskich. Sąoni w ten spo­
sób cały czas obok swojej rodzi­
ny. Kremacja eliminuje również 
kłopotliwy problem opiekowania 
się grobami, tym bardziej, jeżeli ' 
członkowie rodziny mieszkają, na 
przykład, w . Stanach, Zj ednoczo- 
nych, a groby rodzinne są we Fran­
cji

Stajemy się światowi
Również i u nas ludzie coraz 

bardziej przekonuj ą  się do tego

Krematorium jest Wilnu potrzebne -  twierdzi mer stolicy Juozas 
Imbrasas. Jednak nie wie, czy sam zdecydowałby się na spalenie.

rodzaju pochówków i związanych 
z  nimi uproszczeń: młoda wileń­
ska rodzina wyruszyła na zarobki 
do USA. Matka młodego (żyjąca) 
wyraziła chęć, aby po śmierci być 
spaloną i przetransportowaną do- 
USA. Miłość do bliskich zwycię­
żyła dogmaty chrześcijańskie - w 
ten sposób matka chciałaoszcZę- 
dzie swoim dzieciom kłopotów, 
związanych z przyjazdami na Li­
twę i doglądaniem jej mogiły i być 
bliżej dzieci.

Górka jednego ze słynnych 
pisarzy litewskich, mieszkająca 
Obecnie w Australii nigdy Się nie 
rozstaje z  urną z prochami zma- 
rłejna raka córki. Wozi ją  ze sobą 
wszędzie... nawet nalswieckie 
przyjęcia.

Nie wszyscy zrozumieją
W 90 latach, pewna znana li­

tewska dziennikarka, mieszkająca

w Moskwie, zabierała na zimę do 
stolicy Rosji swojąmatkę. Na nie­
szczęście, matka w Moskwie zma­
rła. Powstał problem z transpor­
tem zwłok do kraju. Córka zdecy­
dowała się spalić ciało matki. Gdy 
nadeszła chwila pogrzebu urny z 
prochami na cmentarzu w podwi­
leńskim Korwiu, cała wieś, zebra­
na na tę żałobną uroczystość, była 
w szoku - nikt nie mógł zrozumieć, 
dlaczego ten “grób” jest taki mały.

Samorząd chce 
krematorium

- W ubiegłym roku zawitała do 
nas pewna belgijska firma, świad­
cząca usługi kremacyjne i zapro­
ponowała współpracę - powie­
dział mer Wilna Juozas Imbrasas. 
Ponieważ wileński Pałac Pogrze­
bowy (ul.Olandą 22) poniósł w 
ubiegłym roku milionowe straty, 
kierownictwo odniosło się do tej 
propozycji z zainteresowaniem. 
Wybierano kilka miejsc dla ulo­
kowania krematorium, aż, w koń­
cu,zdecydowano, że krematorium 
zostanie usytuowane w Pałacu 
Pogrzebowym. Władze miasta* 
postanowiły przeprowadzić bada­
nia opinii społecznej, dotyczące 
ewentualnej możliwości powsta­
nia w Wilnie krematorium. Nie 
jest to wydarzenie codzienne i dla­
tego należało zapoznać sięze zda­
niem mieszkańców stolicy. - I, 
muszę powiedzieć, że w prasie 
było więcej pozytywnych opinii 
dotyczących krematorium, niż ne­
gatywnych - powiedział Imbrasas.

usoDiscie nie sprzeciwiarnym się powsiamu w winno ™on 
jednak lepiej by było, żeby krematorium nie było -  mówi arcybiskup 
wileński Audrys Baćkis

Cmentarze są przepełnione
Co przemawia za kremato­

rium? Przede wszystkim, wzglę­
dy gospodarcze. Już dzisiaj sto­
łeczne cmentarze są przepełnione. 
Największego - Karweliskiego 
wystarczy jeszcze na 6-7. lat.. 
Cmentarze Wilna zajmują obszar 
210 hektarów, takie kolosy jak 
Karweliski - 81,8 ha., Rokanciski 
- 44,7 ha., Sałtoniski - 31,8 ha. Na 
większości cmentarzy brakuje 
miejsc, wiele z nich jest zamknię­
tych. Na miejscu tych cmentarzy 
można by było założyć szpitale, 
parki, pola golfowe, słowem 
wszystko, co by przynosiło zysk.

Nasuwa się, oczywiście, pyta­
nie, czy nasze katolickie społe-
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Peugeot 406 po wiosennym face Iiftingu-

M0T0RYZACJA Sobotami 9 ćzerrtća l i  9Q9;r. ;

Wileńska prezentacja genewskiej premiery
Nieznośny, letni upał nie prze­

szkodził wileńskiej spółce MŹi- 
bintas” zaprezentować dwóch no­
wych modeli odnowionego peuge­
ota 406 - limuzyny i kombi. Świa­
towa premiera odmłodzonego peu­
geota nastąpiła przed trzema mie­
siącami na wiosennym salonie 
motoryzacyjnym w Genewie.

Zmiany w wyglądzie zewnętrz­
nym są widoczne gołym okiem.~~ 
Lekkie cięcie skalpela projektanta 
sprawiło, że francuski wóz nadal 
jedzie w nogę z czasem.

Agresywny i dostojny

W peugeocie 406 wydłużono i 
podwyższono maskę, która anon­
suje moc silnika. Nowe reflektory 
głębiej się wcięły w “grill” - kratę 
chłodnicy, na której usadowiła się 
zwiększona sylwetka symbolu 
peugeota - lwa. Zderzaki upiększo­
no chromowanymi listwami, pod 
przednim zamontowano efektow­

ny spoi ler z parą przeciwmgielnych 
reflektorów. Forma pokrywy ba­
gażnika została zaokrąglona. W 
salonie zamontowano bardziej 
energonomiczne fotele, wzmoc­
niono strukturę nadwozia dla za­
pewnienia większego bezpieczeń­
stwa.

Nowe akcenty “starego” mo­
delu robią swoje - auto wygląda 
groźniej, bardziej agresywnie, 
mimo to nic nie traci z “peżowskiej” 
dostojności.

Oszczędniejszy o 20 %

O bezpieczeństwo kierowcy i 
pasażerów dbają elektroniczny 
“rozdzielnik” hamulcowy i po­
duszki powietrzne, których spe­
cjalne konstrukcje eliminują zranie­
nie twarzy podczas ich otwarcia.

Konstruktorzy pomyśleli rów­
nież o, modnym ostatnio, oszcżę-1 
dzaniu. Do tego służy nie tylko np. 
nowa “myśląca” automatyczna -

Dane techniczne peugeota 406 Hdl
Silnik..... ’......... wysokoprężny z bezpośrednim wtryskiem paliwa
Pojemność skokowa    r . . .  p |Ś |p ij j l . 1997 ccm
Moc maksymalna ........*80 kW (110 KM) przy 4 000 obr/min.
Maks. moment obrotowy . ; .. 250 Nm przy 1-750 obr7min.
Maks. szybkość ................191 km/h (sedan), 185 km/h (kombi)-
Rozpęddo 100 km/h  .................................................  ..12,5s
Skrzynia biegów .. . .........  5-stopniowa mechaniczna
Średnie zużycie paliwa. ..........            ....53
Opony  ............................................................ 195/65R15H
Długość /  szerokość /  wysokość.. f ...̂ .......7.............. 4600/1765/1412

Wygląda groźniej, bardziej agresywnie, mimo to nic nie stracił ze

skrzynia biegów, ale też nowy wy­
sokoprężny dwulitrowy silnik ro- 
dząju Hdi o mocy 110 KM, który 
zużywa cr20 %'mniej paliwa niż 
poprzednik.

“Podrasowane” 406-stki, w za­
leżności od wyposażenia, kosztują: 
sedany - od56326 Lt do 105 764 Lt, 
kombi -od 61337Ltdo 109 846Lt

Do dnia dzisiejszego.wyproduT 
kowano 730 tys. wozów marki peu­
geot 406 - 54 % z silnikami benzy­
nowymi, 46 % z dieslowymi. 70 
samochodów eksportuje się do 140 
państw świata. Udział na rynku

francuskim w 1998 r. (wliczając 
wszystkie marki) stanowił 3,7 %, 
w tym udział w segmencie klasy 
średniej-21,2 %.

0 dilerze

- • Yytautas Judzentavićius, dy­
rektor generalny spółki, opowie­
dział o drodze do sukcesu.

Od 1995 roku spółka “Źibintas” 
jest oficjalnym przedstawicielem 
“Peugeota” na Litwie. Z informacji 
“Auto tyrimai” wynika, że udział w 
rynku sprzedaży nowych samocho-

swej dostojności
Fot producent 

dówwzrósłod0,4%w 1996r.do 3,5 
%w 1998 r. W roku ubiegłym sprze­
dano 233 samochody, co uplasowa­
ło “Źibintas” na 7 miejscu.

Naj lepsze wyniki osiągnięto w 
kategorii samochodów dostaw­
czych: Boxer (110 sprzedanych sa­
mochodów) i Partner (50) zajęły 
trzecie miejsca w swoich klasach.

W maju roku bieżącego diler 
“Peugeota” sprzedał 38 samocho­
dów, co stanowi 6 % rynku. W cią­
gu 5 miesięcy zostało sprzedanych 
113 wozów, co stanowi 5,1 % rynku.

Aleksander Borowik

Nowy system pozwoli zaoszczędzić do dwóch dni w miesiącu ■

Francuski sposób na korki
Co roku mieszkańcy regio­

nu Ile-de-France w korkach 
drogowych “odsiadują” 80 min 
godzin. Na ten rejon F rancji 
przypada 80 % zatorów całego 
k raju . Posiadacze term inalu 
TM, produkowanego przez fir­
mę “Sagem” za opłatę abo­
nam entow ą o trzym ują  
prawo do korzystania z 
system u “ y is io n o t” , 
który opracowała f ir­
ma “M ediamobile” i 
... mają kłopot z gło­
wy.

informacja o 
korkach 

i parkingach

N ie, ' sam o­
chód nie będzie 
fruwał, ale dzię­
ki temu syste­
mowi będzie 
“wiedział” nie 
tylko o powsta­
łych zatorach - 
korkach, wypadkach 
drogowych, pracach remonto­
wych, ale też otrzyma radę, jak 
te przeszkody ominąć,

Do wyboru są trzy trasy: naj­
szybsza, najprostsza i na życze­
nie. W samochodach renault 
megane scenic RDX już zamon­
towano terminal “Carminat” z 
kolorowym ekranem z ciekłych 
kryształów, na którym, dzięki sa­
telicie GPS, jest zaznaczone do­
kładne położenie samochodu w

danym momencie. “Carminat” 
inform uje o liczbie w olnych 
miejsc na parkingach, najbliż­
szych stacjach benzynowych.

5 tysięcy czujników

“Visionot” - to pierwszy w 
"uropie pro-

paździemiku 1997 roku. System 
ten na razie obejmuje 4 tys. kilo­
metrów dróg. Planuje się, że do 
2000 roku “Visionot” swoim za­
sięgiem ogarnie całą Francję. In­
stytucje rządowe i samorządo­
we oraz merostwo Paryża prze­
znaczyły setki milionów franków 
na zamontowanie 5 tysięcy spe­
cjalnych czujników na podsta­

w o w y c h  ulicach,

gram komputerowy, 
który przez 24 godziny na dobę 
udziela konkretnej informacji o 
ruchu drogowo-transportowym. 
Program pojawił się na rynku w

alejach i tra­
sach . P odobne 

czujniki zostały umiesz­
czone w 2 500 taksówkach 

Paryża. Z ich pomocą jest 
określana szybkość na uli­

cach, zatłoczenie, przepusto­
wość. Otrzymaną poprzez sate­
lity GPS informację “Mediamo-

bile” opracowuje i koduje. Tu 
też trafia informacja od służb 
drogowych. Jest ona przekazy­
wana poprzez radio z  pomocą 
RDS (Radio Data System) na 
terminal abonenta.

40 % zysku jednorazowo

Podstawowy cel “Visionot’u” 
- to pomoc menedżerom, biznes­
menom, taksówkarzom, kierow­
com w wyścigu z czasem. Wyko­
rzystanie tego systemu pozwala 
na zaoszczędzenie dó 40 % cza­

su na jeden wypad. W ciągu 
miesiąca można w ten spo­

sób zaoszczędzić do 2 
dni. Im więcej użytkow­
ników będzie uczestni­
czyło w tym programie, 
tym w iększa będzie 
jego efektywność. To 
pozw o li na znaczne 

zmniejszenie zużycia pa­
liwa, a, co za tym idzie - 

zm n ie jszen ie  poziom u 
emisji gazów trujących do 

atmosfery.
Naukowcy doszli też do in­

nego, całkiem nieoczekiwanego 
wniosku: samochód podener­
wowanego kierowcy zużywa o 
20 % paliwa więcej niż samo­
chód kierowcy w dobrym na­
stroju. To, że korki nikomu jesz­
cze szczęścia nie przyniosły, jest 
jasne jak słońce. Pozostaje więc 
tylko czekać na przybycie fran­
cuskiego “korkowego” zbawie­
nia na Litwę. Inf. własna

Daewoo w 
supermarketach
Koreański producent samo­

chodów Daewoo będzie mógł 
sprzedawać nubirę we francu­
skich supermarketach Geant, ale 
jego dealerzy we Francji dostaną 
ża to od niego odszkodowanie.

Inicjatywa Geant, który ofe­
ruje od środy nubirę o 30 tys. 
franków taniej niż u autoryzowa­
nych dealerów , w yw ołała w 
pierwszej chwili gniewną reakcję 
CNPA, organizacji sprzedawców 
samochodów i innych zawodów 
związanych z tą  gałęzią gospo­
darki. Także francuski przedsta­
wiciel Daewoo zapowiedział wy­
słanie do supermarketów swoich 
adwokatów, żeby stwierdzić po­
chodzenie sprzedawanych samo­
chodów.

Koreańczycy szybko doszli jed­
nak z nimi do porozumienia. W opu­
blikowanym w piątek wspólnym 
komunikacie Daewoo zapowiada 
odszkodowanie dla salonów sprze­
daży, a CNPA zaniechanie przygo­
towań do procesu. Obie strony od­
mówiły jednak ujawnienia wysoko­
ści tego odszkodowania

Geant wystawia na sprzedaż na 
razie tylko 308 pojazdów - po trzy 
na sklep - kupionych od nieujaw­
nionego pośrednika. Operacja ta 
przełamuje jednak monopol auto­
ryzowanych dealerów na sprzedaż 
samochodów i zapowiada szybsze 
niż oczekiwano zmiany na rynku. 
Według francuskiego prawodaw­
stwa, monopol salonów na sprze­
daż samochodów ma zniknąć do­
piero w 2002 r.

Magdalena Filipkowska 
(PAP)
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Krzyżówka geograficzna
1  2  3  4  5  6  7  8 9  10 1 1  12  13 14  15

H  O  R  O  S  K  O  P

W pola oznaczone kropkami należy wpi­
sać literę “ a” . W nawiasach podana jest pierw­
sza litera każdego wyrazu.

POZIOMO:
A - miasto w Kenii, port nad Oceanem Indyjskim (M);
B - miasto we Włoszech w Ligurii (Q ; miasto w USA, 

stolica stanu Delaware (D);
'  C-miejscowość w rejonie święciańskim (C);

E - miastopowiatowenad Wisłokiem (K); państwo w 
Ameryce (K);

F  - miasto we wschodniej Turcji (G);
G - miasto obwodowe na Ukrainie (L); rzeka w byłej 

Jugosławii (I); ....
H - rzeka w północno-wschodniej Hiszpanii (E); mia­

stowe Francjiu ujścia Sekwany (H);
I - rzeka na Białorusi (D);miasto w Szkocji (O);
J - rzeka w północnej Albanii (D);
K - republika w Ameryce Środkowej (P); miasto w 

północnych Włoszech (T);
L - masyw górski w Karpatach w Rumunii (R);
M - jezioro w  północnej Finlandii Q ; stolica państwa 

afrykańskiego (T);
N-jeziorow Pojezierzu Pomorskim w Polsce (M).
PIONOWO:
1 - wieś w województwie konińskim nad Wartą (L);
2 -rzeka na Ukrainie (T); miasto w Wielkiej Brytanii 

nad Tamizą (R);

, 4 -państwo na Półwyspie Skandynawskim (Ś);
5 - miasto w USA nad rzeką Ocmulgee (M); jpzioro 

lagunowe w Brazylii i Urugwaju (M);
' 6 -miasto w Macedonii (O);

8 - rzeka w lndonezji na wyspie Borneo (B); rzeka w 
Afganistanie (H);

10 - państwo wpohidnioworzachodniej Ązji (K);7
111 rzeka w północnych Włoszech (A); czterokrotny 

prezydent Szwajcarii (wspak) (E);
12-stolica Kenii (N):
14 - miasto w Grecji Środkowej (L); państwo w Euro- 

pieŚrodkowej (A);
15 - najdłuższa rzeka Europy Zachodniej (R).

Po rozwiązaniu krzyżówki należy odczytać szyfr 
hasła: (A-7,K-2,F-9,I-14)-(E^,H^7)ęF-9,I>5,K-8,N-7) 
(I-4,J-3,N-8,G-3,H-n). Ułożył Antoni Bartosewkz

Rozwiązanie krzyżówki z dn. 12 czerwca 
Poziomo: rwetes, łuszczak, brzemię, plantator, nota, 

kant, taks, mech, kark, skok, park, ikebana, zaścianek, 
obierka, grubianin, “Avanti”. | i §

Pionowo: eboriit, abrakadabra, Wrzątek, smak, tama, 
kilim, stęp, anons, puma, ikona, azot, elita; kompas, kwa­
drat, sadownictwo, krawat 
Ź  'Dodatkowe rozwiązame-hasło:

Niech “Kurier”  zawsze gośd w T\voim domu.

g K ! N A
19-25 czerwca

- UET(JVA(uL Pylimo 17) 
Wielka sala - “Szczekaj, wyj, 

albo krzycz” (W. Brytania) o 13.45 i 
17.45. “Gry erotyczne” (USA) o 
15.45,1S|.45.“0  wszystkim decydu­
ją  pieniądze” (U5A, komedia) O
12.00.21.45.

Sala 88 - “Życie jest piękne” 
0Vłbchy)do 23 .06ol4 .00 ,18.15; 
24.06 o 14.00. “Jeszcze nie całowa­
na” (USA, komedia) o 18^06-23.06 o
12.00.16.15.2030; 24.06o 12.00.

| f §  SKALYU A (uL Gosztauto 2/15)
I sala - “Fotograf Pecker” 

(USA, komedia dla dzieci i całej ro­
dziny) ó 1130, “Skradzione pięk­
no” (W. Brytania-Francja-Włóchy,

I dramatmiłosny) o 15.00,19 OÔ Mia*-.

sto bliźniąt” (W. Brytania, czarny 
humor)o 13.00,15.00,21.00. “Big 
Lebowski” (USA; czarny Kumor) o’ 
;17.00.

II sala - W ramach akcji: “Poże­
gnanie z ostatnią sowiecką salą”: 
“Wesele w Malinówce” ó 15.00, 
“Sheriock Holmes w XX wieku” o 
1730, “Dżentelmeni powodzenia” o
20.00, “Iwan Wasiljewicz zmienia 
zawód” - 19.06615.00,“Kobieciarz”

. o 17.3Ó,“Nie gwarantuję osobiste­
go bezpieczeństwa” o 20.00, “Strzeż 
się samochodu” -20.06o 15.00, “Ide­
alny mąż” o 17.30, “Agonia” o
20.00.

MLNItJS (aL Giedymina 5a)
I sala - “Inna siostra” (USA, 

romantyczna komedia) 18-24.06 o 
13.40,18.40,21; 25-28.06 o 14.20, 
21.30. “Portret kobiety” (USA, me­
lodramat) o 16.00. “Samolot więź­
niów” (USA^t?rzygódowy)25-28.06,

o 16.40. “Dwulicowy” (UŚA) 25- 
28.06o 19.00.;

f l sala - “Doberman” (Francja) 
18-20.06 o ir:00;21-24.06o 14.30, 
21.00. “Chochliki” (USA-Wielka 
Brytanią, wesoła bajka dla rodziny) 

1430,“Mafia” (USA)25- 
27.06 o 16.20; 28.06 o 14.30,16.20. 
“Idioci” (Dania) 25-28.06 o 18:15. 
“Mulan” (USA, dla dzieci)25-27.06 
o 14.30, “King Kong żyje”  (USA) 
18-2406 o 16.30. “King Kong” 
(USA) 18-24.06 o 18.30,“Casano- 
wa” (Włochy)25-28.06 o 20.30.

HELIOS (ul Didźioji 28)
I sala - “Madeline” (film dla ca­

łej rodziny) o 12.50,“Armageddon” 
(USA) o 14.30,1720,20.10.

II sala - “Dokąd niosą sny” 
(USA, romantyczny dramat) o 
■12.30,15.30. “Ocean uczuć” (USA) 
o 14.50,18.50,20.50.

KOZIOROŻEC. Pracujących 
w instytucjach pań: 
stwowych czekk
awans, natomiast 
wszystkich innych, 

Kodoroioc urodzonych pod tym 
2242"1901 znakiem zodiaku-od­

poczynek za granicą albo podróż 
do dalekiego kraju w poszukiwaniu 
potrzebnych towarów. Początek 
letniego sezonu odczuwa się na 
całym świecie, i nawet starsi Ko- 
ziórożcy nie ustąpią młodzieży i 
również ruszą w podróż.

WODNIK. Interesuje go tylko 
biznes. W następnym 
tygodniu będzie oma­
wiany ważny projekt, 
należy do tego dobrze 

wodnik się przygotować.
20.01-18.02 otw arcie nowej filii 
spółki pomoże w wykonaniu umo­
wy i osiągnięciu wysokiego zysku. 
Studenci, marzący o studiach za 
granicą, przede wszystkim będą 
musieli złożyć trudne egzaminy i tyl­
ko potem uzyskają prawo studio­
wania w prestiżowym college’u.

RYBY. Wpłyną na mieliznę, 
nie znajdując środ­
ków na rozwój bizne­
su. Bez pomocy spe­
cjalistów nie uda się 
wam'wypłynąć w dal 

19.02-20.03 i zapewnić sukcesu w
dziedzinie biznesu. Urzędników 
czeka praca dyplomatyczna za gra­
nicą, wszystkich innych - podróż 
do zamorskich uzdrowisk.

Handlowcom uda siępodpisać 
bardzo korzystną umowę. Planety 
są przychylne zwłaszcza Rybom 
obdarowanym zdolnościami twór­
czymi

BARAN. W pierwszej połowie 
tygodnia podpiszecie 
ważną umowę. Plane­
ty pomogą wam w jak 
najszybszym uzyska­
niu dywidend. Ale 
później mogą być 

H  nieprzyjem ności. 
Partnerzy postanowią zrezygnować 
ze wspólnego biznesu, natomiast 
adresaci towarów, eksportowanych 
za granicę, uznająje za niejakościo- 
we. Sami będziecie musieli rozwią­
zywać problemy finansowe.

BYK. Ci, którzy myślą tylkp o 
wm karierze, zauważą 

coś, co natychmiast 
od podstaw zmieni 
całe ich życie. W ta­
kiej sytuacji musicie 
■ działać szybko i zde­

cydowanie. Ale nie śpieszcie z 
przyjęciem propozycji o wspólnym 
biznesie, którą może zgłosić przed­
stawiciel płci odmiennej. Tu 
przede wszystkim trzeba wszyst­
ko dobrze obmyśleć, a dopiero po­
tem decydować.

BLIŹNIĘTA. Nie trzeba się 
wtrącać w tok wyda- 
rzeń. Nie starajcie się 
zmienić tego, co jest 
przeznaczone z góry.
I wtedy na sukces nie

Bliźnięta , ,  . ,« -2to5-2i.o6 trzeba będzie długo 
czekać.Ńie warto zbytnio śpieszyć 
W pogóni za dobrobytem finanso­
wym; Wyniki będą odwrotne. Za­
kochana skrycie w was osoba po­
stanowi odsłonić swoje gorące 
uczucia.

RAK. Będzie miał problemy w 
stosunkach z orga­
nizacjami państwo­
wymi lub biurokra­
tami. Potrzebna bę- 

22,06-22.07 <k<e pomoc wpływo-
węj osoby, aby prze­

zwyciężyć wszystkie trudności i 
osiągnąć nakreślone cele. Załatwia­
jąc sprawy biznesu, długo pozosta­
niecie poza domem. I to na pewno 
nie ucieszy waszych bliskich. Z tej 
przyczyny na jakiś czas trzeba za­
pomnieć o życiu osobistym.

LEW. Pracującym w instytu- 
cjach państwowych 
zostanie powierzone 

m m S  ważne zadanie. Plane- 
ty gwarantują, że po- 

23.07-22.08, myślnie je wykonacie.
Będziecie się  spo­

dziewali wysokiego wynagrodze­
nia za swojąpracę, a jednak zosta­
niecie rozczarowani. Biznesmeni 
będąmieli kłopoty z księgowością. 
Nie wszystko dobrze ułoży się w 
rodzinie, zawini tu pewna bliska 
osoba, knująca intrygi.

PANNA. W następnym tygo­
dniu zawrze umowę, 
która pozwoli otrzy­
mać wysokie dywi­
dendy i zadzierz­
gnąć korzystne wię­
żą. Urzędnicy pań­

stwowi otrzymająpożyezkęna kup­
no domu. Niektórzy urodzeni pod 
tym znakiem będą mieli okaąę wy­
jechać za granicę i uczestniczyć w 
międzynarodowym seminarium lub 
konferencji. Szerokie uznanie zy­
skają wasze prace malarskie, dzieła 
literackie i publikacje w gazetach.

WAGA. Ci, co służą bożkowi 
■  handlu Merkuremu, 

znajdą wyjście z za­
wiłej sytuacji. Otrzy­
mają środki, z który­
mi można rozpocząć 

H  nowe życie"w dzie- 
[ dżinie biznesu. Podejmiecie waż­
ną decyzję dotyczącą stosunków 
z partnerami. Samemu najlepiej jest 
na razie pozostawać w cieniu i nie 
afiszować zbytnio swoich ambicji.

SKORPION. Ci, co należą do 
■■ świata sztuki, osią­

gną bardzo dużo. 
Wasze utwory lite­
rackie lub inne wsła- 
I wią wasze imię. Teraz 

najodpowied- 
23.10-2lii niejszy czas, aby roz­
począć nowe projekty w biznesie, 
toteż korzystajcie z możliwości! Nie 
rezygnujcie ź propozycji zmiany 
pracy. Tylko od razu posłuchajcie 
rady zaufanego przyjaciela, z któ­
rym ńię boicie się być szczerym. O 
wszystkich wydaleniach informuj­
cie członkówswojęj rodziny.

STRZELEC. Musi się posta- 
' rać, by zachować

swoje pozycje w 
Jrcireiiiw ) dziedzinie biznesu, 
H B jĘ aH P  które postanowił

osłabić wrogo uspo- 
Sbzeiec sobiony partner. Od
22.11-21.12 wpiyWU fałszywej 

osoby musicie chronić członków 
swojej rodziny, wśród których 
nieprzyjaciel szuka sojuszników. W 
takiej sytuacji, będziecie musieli 
przypomnieć rady, na które wcze­
śniej nie zwracaliście uwagi.



16 IGŁOSZENIi
Sobota, 19 czerwca 109$/. 1

Deszcze, ale nadal ciepło
Dziś na Litwie zachmurzenie z przejaśnienia­

mi, przelotne opady deszczu, możliwe burze.
W iatr zmienny, 3-8 m/sek. Temperatura w nocy 
13-18, w dzień 20-25 stopni.

W Wilnie przelotny deszcz. Temperatura w nocy 15-17, w 
dzień 25-27 stopni ciepła.

W ciągu następnych dwóch dni krótkotrwale opady deszczu z 
burzami. Temperatura w nocy 13-18, w dzień 20-25 stopni ciepła.

Stowarzyszenie Inicjatyw Społecznych 
oraz

„Ojcowie chrzestni” dziesięciu poprzednich zlotów
uprzejmie zapraszają na XI Zlot Turystycźny Polaków, 

na Litwie, który Odbędzie się w dniach 25-27 czerwca 1999 ni 
W miejscowości. Preny, gmina maguńska, rejon święciański 
nad jeziorem  Karockim (Kario).

Najdogodniejszy dojazd — od strony Podbrodzia.- "
Na Zlot są  zapraszane w yłącznie d rużyny  zo rgan izo­

w ane (skład drużynyr4 panie i 4 panowie).
Osoby n iepełnoletnie m uszą być w tow arzystw ie opie­

kuna.
Przypominamy, że każda drużyna powinna posiadać nie­

zbędny sprzęt turystyczny (w tym kompas) oraz j>rowianfc- 
Ponadto, każda drużyna powinna przedstawić organizato­
rom Zlotu, po przybyciu na miejsce, listę uczestn ików ^ za­
świadczeniem lekarskim.

W związku z  tym, że Zlot będzie odbywał się w  strefie 
przygranicznej, należy obow iązkow o.m ieć ze sobą dowo­
dy osobiste. ■
: Szczegółowych informacji udziela się pod numerami te­
lefonu: 8 299- 10943T22 69 64, ód poniedziałku - 542 -589

Szkoła im. A. Karsawina
z a p r a s z a  d z ie c i  

d o  p ie r w sz e j  i  z e r o w e j k la sy  
ze wzmocnionym nauczaniem języka litewskiego i angielskiego.

Pracują logopeda i psycholog.
Są kółka: dramatyczne i choreograficzne, studio malarskie, 

sekcje sportowe. W szkole jest klasa komputerowa. 
Yilnius, ul. Justiniśkiq 43, tel. 41 02 03.

M ożliwość dodatkowych  
dobrych zarobków.

Vilnius, tel. 25-14-53.
__________________ (łanu 239)

Doświadczona kobieta po­
szukuje pracy przy dziecku.

Vlinius, tel. 70-42-33 (od 
godz. 18.00).

Sprzedaję dobrą krowę. 
Yilnius, tel. 58-81-23.

____________ (Zam. 241)
Urządzenia gazowe dla 

wszystkich samochodów. Mon­
towanie i remont. Gwarancja 
- 1  rok.

Zaułek Vir5uli5kii( 78, Yil­
nius teUfai (22) 400050.

_______ (Zam. 236)
Tanio sprzedam: pług trak­

torowy, rozdrabniarkę, konną 
kopaczkę ziemniaczaną.

Vilnius, tel. 46-15-50, wie­
czorem. (Zam. 233)

Okres nauki
1999-2003

kierunki: -Prawo
przedsiębiorczości 

-Język angielski
Przyjmuje Wyższa Szkoła 
Przedsiębiorczości 
Daugviliene 
(Licencja nr.23/530)
Są wydziały dzienne, 
wieczorne i zaoczne. 
Egzaminów wstępnych 
nie ma. Nauka płatna. 
Dokumenty przyjmowi 
są pod adresem: 
Pamenkainio 11-301 
VHnius,2600, 
tel.62-46-97, 
1-287-29045 / l

n n  Litewskie Radio 
I i \  zaprasza codziennie 

o godz. 17 min. 30 
do słuchania na falach FNl-1 0 5 , 1 MHz 

i falach średnich 012 KHz 
audycji w języku polskim. 
Życzymy dobrego odbioru! |

KURIER
W ILEŃSKI

TRWA PRENUMERATA
na sierpień i do końca 1999 roku

Wydanie z dostarczaniem przez pocztę:
Codzienne - Indeks 0044

1 m les. 3 mies. 5  m/es.
19 Lt 57 Lt 95 Lt

Codzienne dla Inwalidów l, II grapy, emerytów I mieszkańców 
wsi - Indeks 0227

16Lt 48 Lt 80 Lt

Sobotnie - Indeks 0172
3.90 Lt 11,70 Lt 19,50 Lt

Piątkowe z dodatkiem “Znad Willi" (co dragi tydzień) Indeks 0255
3.90 Lt 11,70 Lt 19,50 Lt

“ Kurier Wileński” można zaprenumerować w każdym 
przędzie pocztowym

Wydanie codzienne w księgarniach 
S.K., fluśros Vartq 9 
Elephas", Olandq 3

15 L t 45 L t 75 Lt

Prenumerata dla czytelników za granicą
na 1 miesiąc -1 6  USD

Konto bankowe: Lletum taupomasis bankas,
Sostinós skyrlus
PaSllal6iq kllenty aptarnavimo poskyris,
R/k 60111, a/s 1129001102, Yallutinó s-ta Nr. 1871006099

* (PÓ'dVtliowąŁjulormacla a-  lBj^4Śb7lT;7ffiv^ w s m m m

Opony samochodowej rowerowe l Inne 
części samochodowe

Montowanie, wyważanie / 
naprawa opon do 
mlkroautobusów 

I samochodów 
osobowych.

Wymiana olejów*
9-18 a-i*

Pramones97:NowaWniate\.: 67

Niedrogo sprzedam: żelazne młoty, siekiery, łańcuchy, 4 pły­
ty różnych rozmiarów z fajerkami, 4 składane drewniane dra­
biny różnej długości, buty robocze.

Deski (5 m3) przydatne na budowę składu, werandy. Cena 
650 LŁ

Cały komplet do centralnego ogrzewania, 7 kaloryferów 
żeliwnych, kocioł, płytę, rury.

Proszę zwracać się tylko do 1 lipca.
Yilnius, Miśkinią 63 (obok pałacu wystaw EKSPO)

(Zam. 240)

Kalendarium
* Sobota (19.VI) jest 170 dniem 

11999 r. Do końca roku pozostało 195 
dni.

* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
 I* Imieniny: Borzysława, Gerwa­
zego, Protazego.

* Wschód Słońca - 3.41, zachód 
-20.59. Długość dnia 17 godz. 18min.

* Księżyc. Nów - ód 13 czerwca.
* Niedziela (20.VI) jest 171 dniem 

1999r. Do końca roku pozostało 194 dra.
* Znak Zodiaku - Bliźnięta.
* Imieniny. Bogny, Diny, Floren- 

tyny, Rafaela.
* Wschód Słońca - 3.41, zachód 

- 20,59. Długość dnia 17 godz. 18 min.
* Księżyc. Przed pełnią- 20 godz. 

12 min.
* Poniedziałek (21.VI) jest 172 

dniem 1999 r. Do końca roku pozo­
stało 193 dni.

* Znak Zodiaku - Rak.
* Imieniny. Alicji, Alojzego, Marty.
* Wschód Słońca - 3.42,‘zachód - 

20.59. Długość dnia 17 godz. 17 min.
* Księyc. Przed pełnią - od 20 

czerwca. |

KURS WALUT
BANK LITEWSKI 

Oficjalny kurs 
na 19 czerwca 1999 r. 

Relacja lita do walut obcych 
Nanrn waluty Wzajedn. walut

Dolar USD 4,0000
U Eeuro 4,1214
Dolaraustralijski 2,6058 
100 tys. rubli
białoruskich 1,2678
Korona czeska 0,1118
Korona duńska 0,5545
Funt brytyjski 6,3678
Krona estońska 0,2633 
ł00 jenów japońskich 3,3536 
Dolar kanadyjski . 2,7286
Łat łotewski 6,6750
Złoty polski , 1,0208
Korona norweska 0,5068 
Rubel rosyjski 0,1639 
Korona szwedzka 0,4726 
Frank szwajcarski 2,5836 
100 tys. lir tureckich 0,9599 
Griwna ukraińska 1,0038 
100 forintów
węgierskich 1,6546
10 tys. rumuńskich lei 2,5245 

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za 1 euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13.7603 szylinga austriackiego
40.3399 franka belgijskiego 
166.386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 liry włoskiej
40.3399 franka luksemburskiego 
.2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej 
1,95583 marki niemieckiej
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